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ناترازی هم شاهد خودش است
 عارف: »امسال شاهد ناترازی برق نخواهیم بود.«

قدیم مسئولان فقط وعده های توخالی می دادند، اما در تازه ترین ورژن، دیگر کار از وعده 
گذشته است و چشم تو چشم مشکل، آن را تکذیب می کنند. جا دارد خدمت مسئولان عزیز 

تبریک عرض کنیم، رسیدن به این درجه از قدرت و توانایی در حذف موردی که هست! 
چند روز است با رفتن برق یک هو سورپرایز می شویم و نه تنها ما شاهد ناترازی هستیم، 
بلکه ناترازی هم خودش شاهد خودش است، ولی جناب عارف هنوز هم می گوید: »کو؟ کجاست؟ 

ما که ندیدیم!«
»لولی ملول«

نوسانات قیمت طا و ارز در سال های 
اخیر نه تنها بازارهای مالی را تحت تأثیر 
قرار داده، بلکه سامت روانی جامعه را نیز 
با چالش های جدی مواجه کرده است. این 
نوسانات باعث شده است تا بسیاری از مردم 
هر روز با استرس و نگرانی از آینده ای نامعلوم 
دست و پنجه نرم کنند. این شرایط می تواند منجر به افزایش سطح 
استرس، اضطراب و حتی افسردگی در میان اقشار مختلف جامعه 

شود. 
نوسانات شدید قیمت دلار و سکه ناشی از عواملی همچون تورم، 
تحریم ها و عوامل روانی مانند ترس از گرانی و شایعات بازار است. این 
نوسانات، افراد را در وضعیت عدم اطمینان دائمی قرار داده و اضطراب 

ناشی از احتمال ضرر مالی را تشدید می کند. 
به عبارتی نرخ دلار به نوعی تبدیل به شاخص امیدواری جامعه 
شده است. وقتی مردم شاهد افزایش ناگهانی قیمت ها هستند، 
احساس می کنند که کنترل اوضاع از دستشان خارج شده است. این 
احساس از دست دادن کنترل، یکی از اصلی ترین عوامل ایجاد استرس 

و اضطراب است.
نوسانات روزانه قیمت دلار و سکه، به ویژه برای کسانی که 
دارایی های خود را در این بازار سرمایه گذاری کرده اند، منبع اصلی 
استرس مالی و اضطراب است. عائم این استرس و اضطراب می تواند 
به شکل های مختلفی مانند بی خوابی، تحریک پذیری، پرخاشگری، 
کاهش تمرکز و حتی افت عملکرد در محل کار یا تحصیل ظاهر شود. 
در عین حال کاهش ارزش پول و افزایش قیمت سکه، به ویژه برای 
بازنشستگان و افراد با پس انداز محدود، احساس بی پناهی و ناامیدی 
ایجاد می کند که از عائم کلیدی افسردگی است. همچنین افرادی که 
سابقه اختالات اضطرابی یا افسردگی دارند، در مواجهه با نوسانات 

اقتصادی، بیشتر در معرض عود عائم قرار می گیرند.

تأثیر نوسانات بر روابط خانوادگی
همچنین نوسانات اقتصادی می تواند باعث افزایش تنش در 
خانواده ها شود. وقتی افراد نگران مسائل مالی هستند، ممکن است به 
راحتی عصبی شوند و اختافات کوچک به مشاجرات بزرگ تبدیل شود. 
نگرانی های مالی می تواند باعث کاهش کیفیت زمان گذرانی خانواده ها 

شود، زیرا ذهن افراد مدام درگیر مسائل مالی است.
راهکارهای مقابله با استرس ناشی از نوسانات

اولین قدم، پذیرش این واقعیت است که برخی مسائل خارج 
از کنترل ما هستند. ما نمی توانیم قیمت طا یا ارز را کنترل کنیم، 
اما می توانیم واکنش خود به این نوسانات را مدیریت کنیم. توصیه 
می شود مردم باید اطاعات خود را از منابع معتبر دریافت کنند و 
از دنبال کردن اخبار منفی به طور مداوم خودداری کنند. همچنین، 
صحبت کردن با دوستان و خانواده درباره نگرانی ها می تواند به کاهش 

استرس کمک کند.
نقش دولت و نهادهای مسئول

همچنین دولت و نهادهای مسئول باید به دنبال ایجاد ثبات 
اقتصادی باشند. ثبات اقتصادی نه تنها به بهبود وضعیت مالی مردم کمک 
می کند، بلکه تأثیرات مثبتی بر سامت روانی جامعه نیز دارد. عاوه بر 
این، ارائه خدمات روانشناختی و حمایت های اجتماعی می تواند به افرادی 

که تحت تأثیر این نوسانات قرار گرفته اند، کمک کند.
تأثیر نوسانات بر کودکان و نوجوانان

در عین حال کودکان و نوجوانان نیز از این نوسانات متأثر 
می شوند. آنها ممکن است اضطراب والدین خود را احساس کنند و 
این اضطراب بر رفتار و عملکرد تحصیلی آنها تأثیر بگذارد. والدین 
باید سعی کنند در حضور کودکان، آرامش خود را حفظ کنند و با 
آنها درباره شرایط به گونه ای صحبت کنند که باعث ایجاد ترس و 

نگرانی نشود.
ادامه در صفحه 2

مدیرعامل توانیر: »فرصت نشد بابت 
محدودیت های اعمال شده و خاموشی ها 
مردم  از  گیرد،  صورت  اطاع رسانی 

عذرخواهی می کنم.«
مگر عذرخواهی فقط برای مواقع 
از  حادتر  مشکل  وقتی  نبود؟  ضروری 
قطعی برق دوساعته باشد. مثاً سال ها برق نداشته باشیم، یا 
یک هو برق بزند یک نفر را از وسط خشک کند، یا چه می دانیم 

یک چیزی عجیب، غریب تر از قطعی سادۀ برق! 
مگر نباید اول مشکات را گردن قبلی ها می انداختید، بعد 
دشمن و تحریم ها و سر آخر خود ما؟ اگر همۀ این ها تمام شد 
برای رفع تکلیف یک عذرخواهی هم می انداختید تنگش و تمام، 

تازه آن هم با اکراه. 
به نظرمان اشتباه محاسباتی انجام دادید و از »عذرخواهی« 
زود استفاده کردید. حالا می خواهید تا آخر تابستان چه کنید؟ 
دیگر عذرخواهی اضافه که ندارید. استعفا هم اصاً در لیست 
انتخاب ها وجود ندارد. مجبور می شوید از گزینۀ سکوت استفاده 

کنید و مثل برق آن قدر نباشید، تا خودمان عادت کنیم. 
کاش لااقل به مسئولان وزارت های دیگر هشدار بدهید 
که عذرخواهی را برای روز مبادای شان نگه دارند. مثاً در مورد 
دکل های مخابراتی هروقت جان مردم به لب رسید و دیگر از 
قطعی ها کافه شدند، عذرخواهی را رو کنند. تا پیش از آن فقط 
بگویند، »اوضاع خیلی بد است. ما تمام تاش خود را می کنیم، 
شاید سال دیگر از این هم بدتر شود، مردم باید کمک کنند. 
مردم کمتر استفاده کنند. مردم کاً استفاده نکنند. نفس کشیدن 

مردم تعادل تمام نیروها و دکل ها را به هم می زند و..«
مسئولان در مورد آب فعاً خوب پیش رفته اند. البته از حق 
نگذریم دست شان هم باز است. می توانند تا دل شان خواست 
به آب وهوا، گرمای کرۀ زمین، آب شدن یخ های قطب گیر بدهند 
و حتی برای شاهد چند تا پنگوئن که سوغات سفر به قطب بود 
هم در مصاحبۀ خبری بیاورند. تازه مردم هم به عنوان مقصران 
اصلی حضور و وجود دارند. نه تنها بی رویه آب مصرف می کنند، 
بلکه هندوانه را هم بدون عذاب وجدان می خورند! در مورد 
بی آبی خیال مسئولان راحت است، نه تنها نیاز نیست هیچ وقت 
عذرخواهی کنند، بلکه شاید مردم را مجبور به عذرخواهی کنند 

و پویش »مسئول معذرت« راه بیندازند.

جهان آینده کار به سرعت در حال 
تغییر است و فناوری، بازار کار را به 
سمت تحولی بنیادین سوق می دهد. 
و  »گواهینامه ها  بر  دیگر  استخدام 
عناوین« متکی نیست؛ این »مهارت« 
است که چراغ راه نیروهای کار برای 

ورود به مشاغلی است که هنوز ظاهر نشده اند. 
بازار کار امروز دستخوش دگرگونی های عمیق است؛ 
تغییراتی که ناشی از پیشرفت های سریع فناوری بوده و 
ترکیبی از هیجان، اضطراب و عدم اطمینان را برای کارفرمایان 
و کارکنان به همراه داشته است. به گزارش »آینده مشاغل« 
مجمع جهانی اقتصاد، 39 درصد از مهارت های شغلی حال 

حاضر تا سال 2030 تغییر کرده یا بی ربط خواهند شد.  
این تحولات، چالشی بزرگ برای افراد و سازمان ها 
است.به عنوان مثال هم اکنون مهارت های یادداشت 
نویسی برای خبرنگاران تازه کار عما به دست هوش 
مصنوعی سپرده شده و به راحتی می توان مطالب تکراری با 
موضوع یکسان را بی آن که بهره برداران از هوش مصنوعی 
بدانند، در رسانه ها منتشر می شود و ادامه این روند قطعا  
ورود خبرنگاران جدید به عرصه  رسانه ها را سخت تر خواهد 

کرد. 
 لذا نیروی کار تنها با »آمادگی پیشگیرانه« می تواند از 

این گرداب آسیب ها عبور کرده و با تحولات همگام شود. 
استخدام مبتنی بر مهارت؛ پایانی بر نگاه سنتی 

تغییرات سریع در محیط کسب وکار و پیشرفت های 
فناورانه، استخدام مبتنی بر مهارت را به کلیدی ترین رویکرد 
برای فضای کاری آینده تبدیل کرده است. این روش، به 
سازمان ها این امکان را می دهد که نیروی کاری منعطف و 

آماده برای مشاغلی که هنوز خلق نشده اند، تربیت کنند.  
کارفرمایان با تحلیل دقیق نیازهای شغلی، دیگر به 
سال ها تجربه یا گواهینامه ها تکیه نمی کنند، بلکه تمرکز 
اصلی شان بر افرادی است که قدرت یادگیری و سازگاری 
با محیط متغیر را دارند. آنچنان که هم اکنون در بساری 
ازرسانه ها ماموریت و وظایف چند نفر در گذشته  اهم از 
ویراستاری، تولید محتوا و تیتر زدن به یک نفر سپرده شده 
است. لذا  سرمایه گذاری روی این رویکرد  در همه بنگاه ها 

و در سراسر جهان کمک می کند که از فرصت های پیش رو 
بهره برداری کرده و در برابر بحران های آینده مقاوم شوند.  

مدل نیروی کار مبتنی بر مهارت 
برای سال ها، استخدام در محدوده مشاغل تثبیت شده 
و عناوین شغلی ثابت باقی ماند، اما بسیاری از سازمان ها 
اکنون مهارت ها را جایگزین نقش ها کرده اند. براساس 
تحقیقات Deloitte، نگاه مبتنی بر مهارت به سازمان ها 
این امکان را می دهد که »کار و کارگران را از محدودیت های 
شغلی رهایی بخشند«. این یعنی توجه به توانایی های 
متنوع افراد، نه صرفاً کارکردی که عناوین شغلی به آنان 

تحمیل می کرد. 
طبق ادعای گزارش مذکور، مدل نیروی کار مبتنی بر 
مهارت، انعطاف پذیری و بهره وری را افزایش داده و ساختاری 

پویا و کارآمد برای کسب وکارها فراهم کرده است. 
مهارت های حیاتی در دنیای کار آینده

به این ترتیب با جا به جا شدن تمرکز از مدارک 
دانشگاهی به توانمندی های حرفه ای، شرکت ها به دنبال 

افرادی هستند که ویژگی های زیر را داشته باشند:  
- توانایی یادگیری سریع  

- تفکر انتقادی  
- مهارت  در ایجاد روابط و کار تیمی  

- امکان سازگاری با فناوری های نوظهور  
هرچند مهارت های فنی به طور مستمر دستخوش 
تغییرات می شوند، توانایی های انسانی و انعطاف پذیری 

ذهنی، ارزش پایدار خود را حفظ می کنند.  
آینده؛ متعلق به نیروهای انعطاف پذیر و مهارتی

با این اوصاف سازمان هایی که بر مهارت های نیروی 
کار خود سرمایه گذاری کنند، بدون شک توانایی بیشتری 
برای روبرو شدن با آینده خواهند داشت. تغییرات پرشتاب 
در فضای اقتصادی و حضور مشاغلی که هنوز به وجود 
نیامده اند، فرصت تثبیت و موفقیت را از سازمان هایی که 

رویکردی سنتی دارند، سلب می کند.
کارفرمایان آینده نگر باید در مسیر توسعه نیروی کاری 
حرکت کنند که هم آموزگار و هم یادگیرنده باشد؛ چراکه 
آینده، جایی برای یادگیری مداوم و مقابله خاقانه با 

چالش ها است. 

معاون تامین سرمایه و اقتصاد حمل ونقل راه آهن با اشاره 
به تدوین بسته سرمایه گذاری 3 ضلعی در صنعت ریلی، گفت: 

در این بسته با توجه به زمان و مکان اولویت ها تغییر می کند.
نورالله بیرانوند در گفت وگو با تسنیم با اشاره به نامگذاری 
حوزه  در  کرد:  اظهار  انقاب   معظم  رهبر  سوی  از  امسال 
سرمایه گذاری در راه آهن، یک بسته حمایتی تدوین کرده ایم 
که 3 ضلع دارد؛ ضلع اول این بسته اتخاذ تدابیر برای افزایش 
بازدهی سرمایه گذاری در بخش ریلی است، به گونه ای که بتوانیم 

سرمایه گذاران را نسبت به بازارهای رقیب جذب کنیم.
ریسک  کاهش  بحث  بسته،  دوم  ضلع  داد:  ادامه  وی 
سرمایه گذاران در فضای بخش ریلی است. ضلع سوم نیز تامین 

مالی است؛ یعنی اتخاذ تدابیر لازم برای تامین مالی صنعت.
بیرانوند افزود: این بسته طی مشورت با سرمایه گذاران 
حاضر در صنعت و مذاکره با تامین کنندگان مالی از جمله صندوق 
توسعه ملی، بازار سرمایه، بورس و اوراق بهادار، تامین کنندگان 
مالی خارجی، سرمایه گذاران داخلی و... تهیه شده است. ما 
تاش کرده ایم فضای کسب وکار مناسبی را برای سرمایه گذاران 
فراهم کنیم. وی گفت: ماده 12 قانون رفع موانع تولید یا پرداخت 
صرفه جویی سوخت یکی از تدابیری است که برای افزایش بازدهی 
سرمایه گذاری در نظر گرفته ایم. در حال حاضر، سرمایه گذاری 
در بخش ریلی اقتصادی است و این حوزه برای سرمایه گذاران 

جذابیت دارد.

نوسانات قیمت طلا و ارز و تأثیرات روانی آن بر جامعه

دکتر اکرم رضائی نژاد- روانشناس بالینی

برای عذرخواهی زود بود

راضیه حسینی

مهارت ها، گذرنامه استخدام در بازار آینده

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول

عتتدوین بسته حمایتی برای جذب سرمایه در صنعت ریلی
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
اوضاع آبیکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

یادداشت

برای عذرخواهی زود بود

راضیه حسینی

صفحه8

یادداشت

هوش مصنوعی زیر تیغ تعرفه ها، تأثیر 
جنگ تجاری ترامپ بر ایران و جهان

مهرین نظری 

همین صفحه

یادداشت

نوسانات قیمت طلا و ارز و تأثیرات 
روانی آن بر جامعه

دکتر اکرم رضائی نژاد
 روانشناس بالینی

همین صفحه

یادداشت

 مهارت ها، گذرنامه استخدام 
در بازار آینده

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول
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.چهارشنبه 2۰ فروردین ۱4۰4 . سال بیستم. شماره56۰5. ایران و جهان

 حمایت های دولت از 
اقتصاد، بیش از آنکه به 
نفع تولید و مردم باشد، 
جیب دلالان و رانت خواران 

را پر کرده است

ساختار  اصاح 
برای  گام  اولین  بودجه؛ 
نحیف  اقتصاد  نجات 
و  بحران  گرداب  از  ایران 
اما  است   سوءمدیریت 
لغو  و  جهان  با  تعامل 
روزنه  تنها  تحریم ها، 
امید برای خروج از باتاق 

اقتصادی است   

داخلی بین الملل

یادداشت

سخنگوی دولت: مذاکره غیرمستقیم 
برجام در عمان دنبال می شود

عصراقتصاد - سخنگوی دولت درباره موضوع مذاکره 
ایران و آمریکا گفت که به مذاکره باور داریم و قباً گفتیم اگر 
با زبان تکریم باشد مذاکره می کنیم. مذاکره غیرمستقیم در 
عمان دنبال می شود و توجه به منافع ملی موردتوجه است و 

جزئیات هم باید در جریان مذاکرات مورد اشاره قرار بگیرد.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت روزگذشته، در اولین 
نشست خبری خود در سال جدید درخصوص موضوع 
مذاکره ایران و آمریکا و این که اعام شده است؛ "ما مذاکره 
غیرمستقیم خواهیم داشت ولی آمریکا گفته مذاکره مستقیم 
است." و این که دولت چه نگاهی به مذاکره دارد، ابراز کرد: 
به مذاکره باور داریم و قباً گفتیم اگر با زبان تکریم باشد 
مذاکره می کنیم. مذاکره غیرمستقیم در عمان دنبال می شود 
و توجه به منافع ملی مورد توجه است و جزئیات هم باید در 
جریان مذاکرات مورد اشاره قرار بگیرد، توجه به منافع ملی و 

آنچه وضعیت مردم را بهتر کند، مد نظر است.
وی درباره اینکه آیا در مذاکرات شاهد ارتباط مستقیم 
هم خواهیم بود؟ بیان کرد: باید فرآیند مذاکره آغاز شود تا 
ببینیم شرایط چطور پیش می رود ولی به گفته آقای عراقچی 
وزیر خارجه، مذاکره به صورت غیرمستقیم در عمان در سطح 
عالی دنبال خواهد شد. محتوا بعد از مذاکره قابل صحبت 
است ولی ما از حقوق ملت دفاع کرده و به منافع ملی 
پایبندیم و امیدواریم خروجی مذاکرات به بهبود وضعیت 
بینجامد. مهاجرانی در ادامه این نشست خبری در پاسخ 
به این سوال که آیا بعد از تحویل پاسخ ایران به آمریکا، 
درباره فرمت و شیوه مذاکرات پیامی داده شده است؟ اظهار 

داشت: کوتاه پاسخ می دهم، خیر.

کمیسیون اروپا پیشنهاد کرد

 اعمال تعرفه ۲۵ درصدی 
برای برخی کالاهای آمریکا

کمیسیون اتحادیه اروپا در پاسخ به تعرفه های دونالد 
ترامپ، تعرفه 2۵ درصدی بر برخی از کالاهای وارداتی از 

آمریکا را پیشنهاد کرد.
بر اساس سندی که خبرگزاری رویترز مشاهده کرده 
است، کمیسیون اروپا، در واکنش به تعرفه های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بر فولاد و آلومینیوم، تعرفه های 
2۵ درصدی را برای برخی از کالاهای آمریکایی پیشنهاد کرد.

در این سند آمده است که تعرفه ها بر روی طیفی از 
کالاها از 1۶ می )11 اردیبهشت( و برخی دیگر از اول دسامبر 
)10 آذر( سال جاری، اعمال خواهد شد. این کالاها شامل 
طیف گسترده ای از جمله الماس، تخم مرغ، نخ دندان، 
سوسیس و طیور می شود. تعرفه های متقابل مربوط به  

بادام و سویا از اول دسامبر اجرایی خواهد شد.
»ماروس سفکوویچ«، رئیس بازرگانی اتحادیه اروپا، 
روز دوشنبه گفت که تعرفه های متقابل، تاثیر کمتری نسبت 
به 2۶ میلیارد یورو )2۸.۴۵ میلیارد دلار( اعام شده قبلی 
خواهد داشت. برخی از کالاها از جمله لبنیات، از فهرست 
اصلی مورد بررسی کمیسیون در ماه مارس، حذف شده 
است. طبق گزارش رویترز، اتحادیه اروپا از اول آوریل، عاوه 
بر این تعرفه های متقابل، اقدامات حفاظتی موجود در مورد 
فولاد را تشدید کرده است تا واردات را 1۵ درصد کاهش 
دهد. کمیسیون همچنین سهمیه واردات آلومینیوم را بررسی 
خواهد کرد. کشورهای عضو اتحادیه اروپا قرار است در 9 

آوریل به این پیشنهاد رأی دهند.

چرخش اتحادیه اروپا به سمت چین
اتحادیه اروپا در پی تصمیم جنجالی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا، برای اعمال تعرفه های سنگین بر 
واردات، در چرخشی معنادار به سمت تقویت روابط تجاری با 
چین روی آورده تا با پیامدهای ویرانگر این سیاست مقابله 
کند. »اورسولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا، روزگذشته 
در تماسی تلفنی با نخست وزیر چین »لی چیانگ« به 
مناسبت پنجاهمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین 
دو طرف، درباره وضعیت روابط دوجانبه و مسائل جهانی 
گفت وگو کرد. فون درلاین در این تماس با اشاره به تأثیر 
مخرب تعرفه های جدید آمریکا بر ثبات اقتصادی جهان، بر 
ضرورت حفظ یک نظام تجاری قوی و مبتنی بر رقابت عادلانه 
تأکید کرد. وی خواستار حل وفصل مذاکراتی برای جلوگیری 
از تشدید تنش های  رئیس کمیسیون اروپا همچنین از نقش 
محوری چین برای جلوگیری از تبعات ناشی از سیاست های 
تعرفه ای واشنگتن سخن گفت و از توافق اولیه برای ایجاد 
یک سازوکار مشترک نظارت بر تحولات تجاری در بخش هایی 

که از مازاد جهانی تولید آسیب دیده اند، خبر داد.

نوسانات قیمت طلا و ارز و تأثیرات 
روانی آن بر جامعه

ادامه از صفحه اول
سلامت جسمی و روانی در شرایط بحران

از سوی دیگر استرس و اضطراب ناشی از نوسانات اقتصادی 
می تواند باعث بروز مشکات جسمی مانند سردرد، مشکات گوارشی 
و حتی افزایش فشار خون شود. بنابراین، مراقبت از سامت روان در 

چنین شرایطی نه تنها برای ذهن، بلکه برای جسم نیز ضروری است.
مقابله با این بحران نیازمند همکاری فردی و جمعی است. از یک 
سو، افراد باید با استفاده از راهکارهای مدیریت استرس و برنامه ریزی 
مالی، تاب آوری خود را افزایش دهند. از سوی دیگر، سیاست گذاران 
موظفند با اصاح ساختارهای اقتصادی و حمایت از سامت روان، از 

تشدید بحران جلوگیری کنند. برخی از اقدامات پیشنهادی عبارتند از:
شفاف سازی بازار: بانک مرکزی باید با عرضه منظم سکه و انتشار 

داده های دقیق، از ایجاد حباب قیمتی جلوگیری کند.
حمایت از سامت روان: ارائه خدمات مشاوره رایگان یا کم هزینه 

به ویژه برای اقشار کم درآمد.
کنترل تورم: اجرای سیاست های اقتصادی پایدار برای کاهش 

فشار بر معیشت مردم.
در هر حال، نوسانات قیمت دلار و سکه در ایران، فراتر از یک 
بحران اقتصادی، به یک چالش روانی-اجتماعی تبدیل شده است. این 
پدیده با ایجاد استرس، اضطراب و افسردگی، سامت روان جامعه را 
تهدید می کند. توجه به این موضوع و اجرای راهکارهای مناسب نه تنها 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان را در پی دارد، بلکه به ثبات اجتماعی و 

اقتصادی کشور نیز کمک می کند.

 ثبت نرخ بیکاری ۷.۸ درصدی 
در زمستان ۱۴۰۳

عصراقتصاد - بر اساس نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار 
زمستان 1۴03 و بررسی نرخ بیکاری افراد 1۵ ساله و بیشتر، 
۷.۸ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند 
که نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 1۴02(، 

هشت دهم درصد کاهش یافته است.
به گزارش مرکز آمار ایران، در زمستان گذشته به میزان 
۴0.1 درصد جمعیت 1۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال 
بوده اند، یعنی در گروه شاغان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که 
این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 1۴02( 

هفت دهم کاهش یافته است.
جمعیت شاغلین 1۵ ساله و بیشتر در این فصل 2۴ 
میلیون و 29۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل تقریبا 102 هزار نفر افزایش داشته است. همچنین 
جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، 
خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و ...( 39 
میلیون و 2۸۷ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال 

قبل تقریبا 913 هزار نفر افزایش داشته است.
بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهد که در زمستان 1۴03، بخش خدمات با ۵3.۷ درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با 33.۵ درصد و کشاورزی 

با 12.۷ درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا 2۴ ساله حاکی از آن است 
که 21.0 درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان 1۴03 
بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد 
نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 

)زمستان 1۴02( 1.۵ درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 1۸ تا 3۵ ساله نیز نشان 
می دهد که در زمستان 1۴03، 1۴.۸درصد از جمعیت فعال 
این گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات 
فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت 

به زمستان 1۴02، به میزان 0.9 درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 
1۵ ساله و بیشتر نشان می دهد که در زمستان 1۴03، ۷.۷ 
درصد جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، 
رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر از 
۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند. این در حالی است که 3۷.۵ درصد از شاغلین 1۵ 
ساله و بیش تر، بیش از ۴9 ساعت در هفته کار کرده اندبرای 

مشاهده اطاعات تکمیلی به فایل پیوست مراجعه کنید.

 افزایش ۱۸ درصدی 
پاداش بازنشستگی

عصراقتصاد - معاون سازمان اداری و استخدامی از 
افزایش سقف پاداش پایان خدمت کارمندان دولت خبر داد.

معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی 
اعام کرد: سقف پاداش پایان خدمت بازنشستگان که در 
سال گذشته ۵۵0 میلیون تومان بود در سال 1۴0۴ با 1۸ 

درصد رشد به ۶۵0 میلیون تومان رسیده است.
به گفته وی سقف حقوق کارمندان نیز حدود 30 درصد 

رشد کرده است.

آغاز پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون 
تومانی مسکن از پنجشنبه

عصراقتصاد – بنا به گفته معاون برنامه ریزی بنیاد 
مسکن، از 21 فروردین ماه پرداخت تسهیات ۴00 میلیون 

تومانی مسکن روستایی آغاز می شود.
محمدحسین رحمانی خلیلی، معاون برنامه ریزی بنیاد 
مسکن گفت: از 21 فروردین ماه همزمان با سالروز تاسیس 
بنیاد مسکن پرداخت تسهیات ۴00 میلیون تومانی مسکن 

روستایی آغاز می شود.
رحمانی خلیلی اظهار کرد: هدف گذاری که برای پرداخت 
تسهیات ساخت مسکن در دستور کار قرار گرفته 220 هزار 
فقره است که همزمان با اباغ آن پرداخت آن آغاز می شود.

وی ادامه داد: در سال گذشته توانستیم ۸۴ درصد از 
اعتبارات ملی برای بنیاد مسکن را محقق کنیم و خوشبختانه 
توانستیم تمام معوقات سوانح را دریافت کرده ودر حال 
حاضر هیچ معوقه ای در زمینه تسهیات سوانح نداریم.

رحمانی با بیان اینکه امسال همزمان با شعار سال سعی 
کرده ایم توجه ویژه ای به مسکن محرومان داشته باشیم 
گفت: امسال در حوزه تامین وساخت مسکن محرومان 

برنامه ریزی بسیار مفصلی داریم.

رشد ۴۶ درصدی پرداخت وام به 
دانش بنیان ها

عصراقتصاد - در سال 1۴03 شرکت های دانش بنیان 
12۴ همت تسهیات بیشتر از سال 1۴02 دریافت کردند 

که نشان دهنده رشد ۴۶ درصدی در سال 1۴03 است.
در سال گذشته، شبکه بانکی کشور 2۴ هزار فقره 
تسهیات به شرکت های دانش بنیان پرداخت کردند که 
نسبت به سال 1۴02 بیش از 12۴ هزار میلیارد تومان 

بیشتر پرداخت شده است.  
براساس داده های بانک مرکزی، در سال گذشته 
2922 شرکت دانش بنیان 2۴ هزار فقره تسهیات دانش 
بنیان به ارزش، 39۴.۶ هزار میلیارد تومان دریافت کردند 
که در قیاس با سال 1۴02، به میزان ۴۶.2 درصد افزایش 

داشته است.
در این میان در سال 1۴03، بانک های غیر دولتی 1۸ 
هزار و 3۷1 فقره تسهیات به 2۵1۵ شرکت دانش بنیان 
به ارزش 333 هزار میلیارد تومان )همت( پرداخت کردند 
که سهم ۸۴.۴ درصدی از کل تسهیات پرداختی دانش 
بنیان ها از کل شبکه بانکی را به خود اختصاص می دهد و 
نسبت به سال 1۴02 معادل ۵0.۵ درصد افزایش داشته 

است.
عاوه بر این، بانک های دولتی در این مدت )سال 
1۴03( ۵۸29 فقره تسهیات به 1129 شرکت دانش بنیان 
پرداخت کردند که بیانگر سهم 1۵.۶ درصدی از گل شبکه 
بانکی و رشد 2۶.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال 

1۴02 است.   

روایت مهدی پازوکی  اقتصاددان از سفره های خالی، حمایت های نمایشی و رانت های جاری در گفتگو با عصر اقتصاد

دیپلماسی یا رکود؛ اقتصاد در بزنگاه تصمیم!
سهیا روزبان

تکانه های متعددی   ، در سال 1۴03 
به اقتصاد نحیف کشور وارد شده است؛ از 
حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه 
و سقوط هلی کوپتر رئیس جمهوری سابق 
و همراهانش تا بازگشت دونالد ترامپ به 
این  در  دلار 93هزارتومانی.  و  سفید  کاخ 
میان ابهامات در مورد مذاکرات بین ایران و 
آمریکا هم به نااطمینانی در میان بنگاه های 

اقتصادی دامن زد. 
مهدی پازوکی اقتصاددان که  تداوم 
این وضعیت در بلندمدت و حتی میان مدت 
امکان پذیر نمی داند، معتقد است که برای 
برون رفت از وضعیت فعلی چاره ای جز 
مذاکره و لغو تحریم ها برای اقتصاد ایران 
باقی نمانده است. این همان حرفی است 
که حتی پزشکیان هم به ان معتقد است اما 
تاکید رهبری بر نحوه ارتباط و مذاکره و نوع 

برخورد ترامپ است.
با این حال تنها یک خبر نمایشی 
از سوی ترامپ  مبنی بر شروع مذاکرات 
مقامات بلند پایه ایران و آمریکا باعث شد تا 
بورس با رشد ۵۴ هزار واحدی مواجه شود و 

دلار و طا هم ارزان شود. 
او در گفتگو با عصر اقتصاد  با اشاره به 
اینکه ایران برای دستیابی به رشد اقتصادی 
اقتصاد  و  جهانی  بازارهای  با  تعامل  به 
فراملی دارد، می گوید برجامی که آقایان 
می گفتند کاغذ پاره است، کاغذ پاره نیست. 
روحانی در دو سال اول روی کار بودن خود 
با همین برجام توانست تورم را یک رقمی 
کند. من به عنوان کسی که اقتصاد خوانده، 

متوجه می شوم که تعامل 
با آمریکا و جهان به نفع 

ماست.
این استاد دانشگاه، 
همچنین بر این باور است 
مشکات  میانه  در  که 
تحریم های  و  اقتصادی 
حمایت های  ویرانگر، 
به جای  دولتی همچنان 
خصوصی  بخش  تقویت 
سفره ای  مردم،  نجات  و 
گسترده برای رانت خواران 

بوده است. مهدی پازوکی معتقد است 
این سیاست ها فقط شکاف میان دولت و 
تولیدکنندگان واقعی را عمیق تر کرده است. 

این اقتصاددان که معتقد است نظام 
بودجه ریزی کشور به هیچ وجه با شرایط 
ویژه و بحرانی امروز اقتصاد نمی خواند، می 
گوید: ما امروز نیاز به یک اصاح ساختار 
بودجه ای و تغییر نگرش در بخش هزینه ای 
باید  مسئولان  داریم.   مخارج  کاهش  و 
بدانند که به این شکل نمی توان مملکت را 

اداره کرد.
متن کامل گفتگوی  عصر اقتصاد را با 
مهدی پازوکی اقتصاددان و استاد دانشگاه را 

در ادامه می خوانید: 
چالش های  درگیر  ایران  اقتصاد   
بارها  اقتصادی  فعالان  و  است  متعددی 
درباره این موضوع صحبت کرده اند اما از نظر 
شما مهم ترین گرفتاری حال حاضر بنگاه های 

ایرانی چیست؟
در حال حاضر بنگاه های ایرانی دردهای 
انواع  در معرض  دارند.  بسیاری  مشترک 
ریسک های سیستماتیک و غیرسیستماتیک 
قرار گرفته اند، بی ثباتی در کشور آزارشان 
قطعیت  عدم  و  نااطمینانی  می دهد، 
کرده،  تیره وتار  را  فعالیتشان  چشم انداز 
فضای غیر رقابتی و انحصار راه تنفسشان 
را بسته و نامساعد بودن فضای کسب وکار 

تداوم حیاتشان را به خطر انداخته 
است. اما به نظر من مهمترین 
از  ما  اقتصاد  امروز  که  مشکلی 
آن رنج می برد تحریم و نداشتن 

ارتباطات جهانی است. 
به نظر شما کدام بخش های 

بیشترین  ها  تحریم  تاثیر  تحت  اقتصاد 
آسیب را دیده اند؟

تحریم ها از ابعاد مختلفی به اقتصاد 
ایران آسیب می زند. نخست اینکه دسترسی 
ایران به منابع مالی بین المللی را محدود 
کرده و به نوعی مانع از جذب سرمایه گذاری 
خارجی می شود. بدون سرمایه گذاری کافی، 
رشد اقتصادی و توسعه 
شدت  به  زیرساخت ها 
کافی  می بیند.  آسیب 
است نگاهی به وضعیت 
همسایه  کشورهای 
بیاندازیم. این کشورها 
با تکیه بر همین سرمایه 
توسعه  خارجی  گذاری 
در  این  اند.  کرده  پیدا 
در  ما  که  است  حالی 
سایه نبود سرمایه های 
یک  با  امروز  خارجی 
صنعت نفت فرسوده و 

ناکارآمد مواجه هستیم. 
جدای از این  تحریم ها  کاهش صادرات 
نفت و کالاهای دیگر  و افت درآمدهای ارزی 
را نیز به همراه داشته است. تا همین چند 
سال پیش ایران دومین تولید کننده اوپک 
بود اما حالا این جایگاه را به عراق تقدیم 
کرده است. البته این احتمال می رود که 
با تشدید تحریم ها شرایط بدتر هم شود. 
ما همگی به خاطر داریم که ترامپ چگونه 
توانست در دوره ای صادرات نفت ایران را 
به شدت محدود کرده و به حدود 300 هزار 

بشکه در روز کاهش دهد. 
همچنین تحریم ها، ارتباط مستقیم با 
رکود اقتصادی و افزایش نرخ بیکاری دارد. 
بدیهی است که فعالیت های اقتصادی وقتی 
به دلیل تحریم ها کاهش می یابد، بیکاری 
کمتر  مردم  قدرت خرید  و  بیشتر شده  
می شود. لازم به یادآوری است که رشد 
اقتصادی ایران در ۴ سال گذشته و از سال 
1399 تا 1۴02 بطور متوسط ۴.۵ درصد بوده 
که برآورد مرکز پژوهش های مجلس در 
سال 1۴02، رسیدن این میزان به حدود 2.۵ 
درصد است. البته با توجه به نگرانی هایی 
که در حوزه تامین انرژی وجود دارد دارد، 
سال آینده رشد اقتصادی کشور به مراتب 

کمتر از این عدد خواهد بود. 

در مجموع می توان ادعا کرد 
که تحریم ها به صنایع داخلی آسیب 
می زنند و مانع از رشد و نوآوری در 
این بخش می شوند. این وضعیت 
باعث می شود که ایران نتواند به 
فناوری های نوین دسترسی پیدا کند 
و در نتیجه، رقابت پذیری خود را در بازارهای 
جهانی از دست بدهد. به نظر من غیر از 
خسارات اقتصادی که تحریم وارد کرده ، 
این مساله امنیت کشور را هم تحت الشعاع 
قرار داده است و مدام سایه تنش و جنگ بر 
فضای اقتصاد و کشور حاکم شده است. این 
در حالی است که فرض کنید ایران تحریم 
نباشد و سرمایه گذاران خارجی مثل توتال 
فرانسه برای توسعه اقتصادی کشور به ایران 
بیایند. آن وقت چه کسی جرات دارد مثاً 
به میادین نفتی ایران حمله کند؟ در واقع 
وقتی سرمایه گذار فرانسوی است کجا آمریکا 
یا اسرائیل به راحتی می توانستند ایران را با 
گزینه نظامی روی میز تهدید کنند؟ آن زمان 
بحث خسارت به فرانسه مطرح می شود، نه 
فقط خسارت به دولت ایران. بنابراین باید 
گفت که تفوق نگاه سیاسی بر نگاه علمی 
در اقتصاد کشور جز خسارت و زیان محض 

نبوده است. 
در واقع  برجامی که آقایان می گفتند 
کاغذ پاره است، کاغذپاره نیست. روحانی 
در دو سال اول روی کار بودن خود با همین 

را  تورم  توانست  برجام 
یک رقمی کند. من به عنوان 
کسی که اقتصاد خوانده، 
متوجه می شوم که تعامل 
با آمریکا و جهان به نفع 

ماست.
نتیجه  به  صورت  در 

نرسیدن مذاکرات،احتمالاتی در مورد تشدید 
تحریم ها وجود دارد، به نظر شما دولت خود 
را تا چه اندازه برای شرایط احتمالی آماده 
کرده است. آیا سیاست گذاری در کشور  به 
خصوص بودجه ریزی مطابق با شرایط ویژه 

صورت گرفته است؟
ای  بودجه  نظام  در  آمادگی  چنین 
کشور مشاهده نمی شود و در سند دخل 
و خرج دولتی  بی انضباطی موج می زند. تا 
دلتان بخواهد مخارج غیرضروری در بودجه 
است.  هزینه ها به ویژه هزینه نهادهای 
غیرضروری مدام افزایش می یابد. برای مثال 
به دکان  تبدیل  که  موسسات تحقیقاتی 
شده و حقوق های بسیار بالایی می دهند که 
الان هم با هیئت علمی دانشگاه های علوم 
پزشکی هم تراز کرده اند. قبا هم سوال کرده 
ام که بودجه نهادهایی از جمله صداوسیما 

با چنین عملکرد ضعیفی چرا باید هر سال 
تا این اندازه افزایش یابد. متاسفانه باید 
بگویم که این روند رشد هزینه ای در بودجه 
سال 1۴0۴ نیز مشاهده می شود این در 
حالی است که تحقق درآمدهای نفتی و حتی 
مالیاتی ما با اما و اگرهای متعددی مواجه 
است. ما امروز نیاز به یک اصاح ساختار 
بودجه ای و تغییر نگرش در بخش هزینه ای 
و کاهش مخارج داریم. مسئولان باید بدانند 
که به این شکل نمی توان مملکت را اداره 

کرد.
به نظر شما در شرایط تحریمی دولت 
چگونه می تواند بنگاه های اقتصادی را زیر 
چتر حمایتی خود قرار دهد تا به نوعی از 

آسیب های ناشی از تحریم ها بکاهد؟
به نظر من حمایت دولت از بخش 
خصوصی واقعی در همان حمایت نکردن 
است. این همان نکته ای است که فعالان 
اقتصادی هم بارها و بارها بدان اشاره کردند. 
نگاهی به سیاست های حمایتی در طی سال 
های گذشته نشان می دهد که این سیاست 
بیش از اینکه به نفع تولید و حتی جامعه 
مصرف باشد، منافع دلالان و صاحبان رانت 
را تامین کرده است. متاسفانه بسیاری از  
حمایت های دولت به نوعی بسترساز فساد 
۴200تومانی  دلار  مثال،  برای  هستند. 
که به نوعی حمایت از مصرف کننده بود، 
ببینید چه فسادی به وجود آورد و چقدر 
کشور  ارزی  منابع  از 
منابعی  کرد؟  اتاف  را 
صرف  می توانست  که 
زیرساخت های  توسعه 
شود.  کشور  اقتصادی 
که  ارزی  الان  همین 
با عنوان ارز توافقی یا 
مبادله ای پرداخت می شود، چه مسائل و 
عوارضی را به وجود می آورد؟ در این میان 
چقدر جامعه توانست از این سیاست بهره 
ببرد؟ مثال دیگر اینکه دولت سال قبل  برای 
سکه طا ۶۵ میلیون تومانی ثبت نام کرد که 
حدود 30 میلیون تومان با نرخ بازار تفاوت 
دارد. این یعنی منابع طای کشور را به حراج 
گذاشته اند و هرکس که پول و سرمایه دارد 
از این رانت استفاده می کند و سر عده زیادی 
بی کاه می ماند. درباره سوخت همین اتفاق 
می افتد و در واقع عده زیادی که نیازمند 
هستند از این رانت ها بی بهره می مانند. 
بنابراین، این یارانه ها و رانت ها ناعدالتی 
جدی ایجاد کرده اند. با این حساب، بخش 
بزرگی از سرمایه کشور از بین رفته است و 
خسارت سنگین به برخی منابع مانند آب یا 

منابع طبیعی به سختی قابل جبران است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - میزان جریمه کارفرمایانی که در سال 1۴0۴ از خدمات اتباع خارجی 
غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده کنند، بابت هر روز اشتغال غیرمجاز 1 میلیون و 

۷31 هزار تومان اعام شد.
اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی بخشنامه ای 
میزان جدید مبلغ جریمه کارفرمایان متخلفی را که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و 
فاقد پروانه کار استفاده می کنند را جهت اجرا به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان ها اباغ کرد. 
طبق این بخشنامه به استناد بند )ج( ماده )11( قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت و بر اساس مصوبه اخیر شورای عالی کار مبنی بر افزایش حقوق و دستمزد 
روزانه در سال 1۴0۴ به مبلغ 3 میلیون و ۴۶3 هزار و ۶۵۶ ریال )3۴۶ هزار و 3۶۵ 
تومان(، کارفرمایان استفاده کننده از خدمات اتباع خارجی فاقد پروانه کار بابت هر روز 
اشتغال غیرمجاز معادل ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه به مبلغ یک میلیون و ۷31 هزار 
و ۸2۵ تومان جریمه خواهند شد که در صورت تکرار تخلف این میزان 2 برابر خواهد 
شد. سال گذشته جریمه به کارگیری اتباع غیر مجاز خارجی بابت هر روز اشتغال، 11 

میلیون و 9۴3 هزار و ۶۴0 ریال اعام شده بود.
برابر ماده 120 قانون کار، اتباع بیگانه نمی توانند در ایران مشغول بکار شوند 
مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین نامه های 

مربوطه، پروانه کار دریافت کرده باشند.
مطابق با بند ج ماده 11 قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت، هر کارفرمایی 
که به صورت غیرمجاز از نیروی کار خارجی استفاده کند یا در مشاغلی به جز شغل 
تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، به ۵ برابر حداقل دستمزد برای هر روز اشتغال 
جریمه می شود. به اعتقاد کارشناسان حضور اتباع خارجی غیرمجاز در کشور صرفنظر 
از ابعاد امنیتی، ابعاد فرهنگی و اقتصادی هم دارد و می تواند تبعات و پیامدهای 
ناگواری به دنبال داشته باشد؛ بر همین اساس وزارت کار ساماندهی نیروهای کار 
مجاز را در اولویت قرار داده و ضمن رصد اشتغال غیرمجاز اتباع بیگانه به کسانی 
مجوز کار و پروانه فعالیت می دهد که حضورشان را در داخل کشور قانونی کرده و 

قابل شناسایی باشند.

درحالی شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان هزینه واقعی ساخت گروه 
ساختمانی الف را 12.3 میلیون تومان اعام کرده بود که وزیر راه قیمت 9.1 میلیون تومان 

را برای این گروه اباغ کرد.
به گزارش تسنیم، بر اساس اباغیه فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، اختیارات 
مندرج در تبصره 2 مواد 11۷ و 123 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان، با رعایت مفاد اعام شده و از طریق استانداران، در استان ها اجرایی خواهد شد.

طبق مصوبه شورای بررسی و تأیید مبانی قیمت گذاری، قیمت پایه ساخت در گروه 
ساختمانی "الف" )ساختمان های یک و 2 طبقه( به ازای هر مترمربع 91023۵00 ریال 
)9 میلیون و 102 هزار و 3۵0 تومان( تعیین شده است. همچنین، هیئت چهارنفره در 
استان ها و هیأت پنج نفره در استان تهران می توانند این قیمت را تا سقف 10 درصد 
افزایش دهند. درصد حق الزحمه خدمات مهندسی رشته های معماری، عمران، تاسیسات 
مکانیکی و برقی نیز مطابق جدول شماره 11 پیوست مبحث دوم مقررات ملی ساختمان 
و بخشنامه شماره ۴00 / 113012 مورخ 2۶ شهریور 1۴02 ماک عمل قرار خواهد گرفت. 
برای سایر گروه های ساختمانی، هزینه ساخت هر مترمربع با رعایت سقف مشخص شده 
در اباغیه شماره ۴00 / 2۴2۸0 مورخ 22 اردیبهشت 1۴02، توسط هیأت های مربوطه 
در استان ها تعیین می شود. همچنین، تعرفه خدمات مهندسی سایر رشته های هفت گانه 
مانند ترافیک، شهرسازی، نقشه برداری، تفکیک آپارتمان، اجرای لوله کشی گاز و دیگر 

موارد، بر اساس هزینه ساخت و با تصمیم هیأت های تعیین شده اعمال خواهد شد.
در پروژه های مشمول قانون نظام مهندسی در حوزه های کشاورزی، شهرک های 
صنعتی، گردشگری و سایر خدمات حرفه ای، تعرفه ها با پیشنهاد سازمان استان و تأیید 

هیأت های چهارنفره یا ۵ نفره تصویب می شود.
در نهایت، تفاهم نامه موجود بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی 
برای پروژه های حمایتی، به استثنای پروژه های خودمالک خارج از بافت فرسوده، همچنان 
معتبر و اجرایی است. این در حالی است که اواخر سال قبل شورای مرکزی سازمان نظام 
مهندسی ساختمان در جلسه فوق العاده بر اساس برآورده ها اعام کرد: هزینه  واقعی 
ساخت و ساز گروه ساختمانی الف در دامنه هرمترمربع 12 میلیون و 300 هزار تومان و در 

گروه د )ساختمان های مرتفع( تا 2۴ میلیون تومان تعیین می شود.

روزی ۱.۷ میلیون تومان جریمه برای 
کارفرمایانی که اتباع غیرمجاز به کار می گیرند

اختلاف3.2میلیونی وزارت راه ونظام مهندسی 
برسر هزینه ساخت مسکن



صنعت،معدن و تجارت  .چهارشنبه 2۰ فروردین ۱4۰4 . سال بیستم. شماره56۰5.
خودرو کشاورزی

ممنوعیت صادرات خرما لغو شد
عصراقتصاد - سازمان توسعه تجارت در اسفند ماه سال 
گذشته صادرات 3 نوع خرما با هدف تنظیم بازار و تأمین نیاز 
کشور در ایام نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان را ممنوع 
اعام کرده بود که اکنون جهاد کشاورزی بخشنامه ممنوعیت 

صادرات خرما را لغو کرد.
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در 
نامه ای به سازمان توسعه تجارت اعام کرد، بخشنامه 
ممنوعیت صادرات خرما لغو و صادرات این محصول مجاز 
است. وزارت جهاد کشاورزی اسفند پارسال با هدف تامین 
خرمای ماه مبارک رمضان صادرات خرما را به مدت دو ماه 

ممنوع کرده بود.

کاهش ۵۰ درصدی قیمت تخم مرغ 
رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور عسل اتاق بازرگانی 
ایران گفت: در حالی که قیمت مصوب فروش هر کیلو تخم 
مرغ در مرغداری ها ۵۷ هزار و ۵00 تومان در هر کیلو است 
به دلیل مازاد تولید و کاهش صادرات مرغداران تخم مرغ را 

هر کیلو 2۷ هزار تا 30 هزار تومان می فروشند.
حسین مهدی  زاد، رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور 
عسل اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا از مازاد تخم 
مرغ و افت قیمت این کالا در مرغداری ها خبر داد و گفت: از 
یک ماه گذشته تاکنون قیمت تخم مرغ در مرغداری ها تا ۵0 
درصد افت داشته و  در حالی که قیمت مصوب برای فروش 
هر کیلو تخم مرغ ۵۷ هزار و ۵00 تومان در مرغداری است، 
اکنون مرغداران تخم مرغ را هر کیلو 2۷ هزار تا 30 هزار 
تومان می فروشند، این قیمت ضرر حدود 30 هزار تومان در 
هر کیلو را برای مرغدار در پی دارد و  مرغداران پنج سال پیش 
تخم مرغ را با این نرخ عرضه می کردند  و اکنون به نرخ های 

پنج سال گذشته بازگشته اند. 
وی افزود: مازاد کنونی تخم مرغ ناشی از صدور بی رویه 
مجوزها برای راه اندازی واحدهای مرغداری توسط وزارت 

کشاورزی است. 
مهدی زاد خاطرنشان کرد: صنعت مرغ تخمگذار در 
حالی با مازاد عرضه و افت قیمت رو به روست که 30 درصد 
از تولید تخم مرغ کشور با مصرف دانه ای انجام می شود که 

به واردات آن ارز 2۸۵00 تومانی اختصاص می یابد. 
رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور عسل اتاق بازرگانی 
ایران تصریح کرد: سیر کاهشی قیمت تخم مرغ از 2۵ اسفند 
سال گذشته آغاز شد و قیمت هر کیلو تخم مرغ از آن تاریخ 
تا 2۷ اسفند در طول ۴۸ ساعت از ۵۷ هزار تومان به 3۸ 
هزار تومان کاهش یافت و اکنون به 2۶ هزار تومان نزول 
کرده است ضمن اینکه در یک ماه گذشته تداخل نوروز و ماه 
رمضان به کاهش تقاضای داخلی تخم مرغ دامن زده است. 
به گفته مهدی زاد ریزش قیمت تخم مرغ در مرغداری ها 
به کاهش قیمت مصرف کننده نینجامیده و  مصرف کننده 
همچنان تخم مرغ به قیمت هر شانه 120 هزار تومان 
می خرد در حالی که قیمت هر شانه برای مصرف کننده باید 

۵۵ هزار تومان باشد. 

افزایش قیمت گندم در راه است
به گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران، با توجه به شرایط 
اقلیمی برآوردها حاکی از آن است که حداقل نیاز واردات 

گندم 2.۵ تا ۴ میلیون تن خواهد بود.
به گزارش بازار، عطااللـّـه هاشمی رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران گفت: طی روزهای اخیر برداشت گندم از استان 
های هرمزگان و سیستان و بلوچستان آغاز شد، اما رقم 

برداشت چشمگیر نیست.
به گفته وی، با توجه به شرایط بارندگی و خشکسالی 
در فصل پاییز و زمستان، مزارع دیم دچار آسیب شدند که 
امیدواریم در باقی مانده فروردین و ماه های اردیبهشت و 

خرداد، وضعیت بارش بهبود یابد.
هاشمی با تاکید بر ضرورت اصاح خرید تضمینی گندم 
بیان کرد: با توجه به افزایش 2 برابری نرخ ارز و هزینه های 
تولید، حداقل قیمت خرید تضمینی هرکیلو گندم باید 3 هزار 

و ۵00 تومان افزایش یابد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: برآوردها حاکی 
از آن است که با بهبود شرایط بارش و اصاح قیمت گندم، 
میزان خرید تضمینی به 9 میلیون تن برسد که با احتساب 
نیاز کشور 2.۵ تا ۴ میلیون تن کسری نیاز کشور باید وارد 

شود.
وی گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، در 
صورت بی توجهی به اصاح قیمت خرید تضمینی گندم 
بدلیل خروج گندم از چرخه خرید تضمینی میزان واردات 

افزایش خواهد یافت.

کاهش ۱۵ درصدی قیمت 
سیب زمینی تا ۱۰ روز آینده

عصراقتصاد - رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش 
قیمت سیب زمینی در میدان خبر داد و گفت که با افزایش 
حجم عرضه طی ۷ تا 10روز آینده، قیمت سیب زمینی 

حداقل 1۵ درصد کاهش می یابد.
اکبر یاوری رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی 
درباره علل گرانی سیب زمینی در بازار گفت: با توجه به 
کاهش حمل و نقل و تردد کامیون ها در ایام تعطیات 
نوروز، قیمت سیب زمینی با نوساناتی در بازار روبرو شد. 
اما اکنون قیمت سیب زمینی روند کاهشی به خود گرفته 

است.
وی با بیان اینکه مشکلی در عرضه سیب زمینی 
نداریم، افزود: با توجه به افزایش عرضه سیب زمینی نو 
از استان های جنوب کرمان و جیرفت و توزیع سیب زمینی 
مانده در سردخانه ها بدلیل عدم نگه داری پیش بینی می 
شود که روند کاهش قیمت تا رسیدن بازار به تعادل ادامه 

یابد.
یاوری قیمت کنونی هرکیلو سیب زمینی کهنه انباری 
در میدان مرکزی را 30 تا 3۸ هزارتومان و سیب زمینی نو 

۴2 تا ۴۷ هزارتومان اعام کرد.
رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع روزانه ۴00 تا ۵00 
تن سیب زمینی در میدان مرکزی خبر داد و گفت: برآوردها 
حاکی از آن است که با افزایش حجم عرضه طی ۷ تا 10 روز 

آینده، قیمت سیب زمینی حداقل 1۵ درصد کاهش یابد.
وی با بیان اینکه نیازی به واردات سیب زمینی نداریم، 
تصریح کرد: همه ساله ۶00 تا ۷00 هزارتن سیب زمینی به 
بازارهای هدف صادر می شود که امسال صادرات بی رویه 

منجر به واردات سیب زمینی شد.

 سود بازرگانی خودروهای 
کارکرده ابلاغ شد

عصراقتصاد - گمرک ایران سود بازرگانی خودروهای 
کارکرده را اباغ کرد.

بخشنامه گمرک جمهوری اسامی ایران موضوع سود 
بازرگانی خودروهای کارکرده با شماره ۷203/1۴0۴ تاریخ 
0۶/01/1۴0۴ توسط مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری 

اسامی ایران اباغ شد.
بر اساس این اباغیه سود بازرگانی خودروهای کار کرده 
وارداتی موضوع تبصره )1( ماده )۶( آئین نامه اجرایی ماده 
)11( قانون ساماندهی صنعت خودرو موضوع تصویب نامه 
شماره ۶۶۵3۸ ت 0۶1۶۸۷ مورخ 1۴03٫0۴٫2۴، معادل 

سود بازرگانی خودروهای تو تعیین می گردد.

افزایش قیمت خودروهای خارجی
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
گفت که قیمت خودروهای خارجی بین 3۵0 تا ۴00 میلیون 
تومان و قیمت خودروهای داخلی حدود 30 تا ۴0 میلیون 

تومان افزایش یافته است.
اسد کرمی در گفت وگو با ایرنا درباره گمانه زنی درباره 
وضعیت بازار خودرو در سال جدید با توجه به تغییر قیمت 
ارز اظهار داشت: هنوز نمایشگاه های خودرو فعالیت خود را 
در سال جدید به صورت کامل شروع نکرده اند و نمی توان 

ارزیابی دقیقی از بازار داشت.
وی ادامه داد: به طور متوسط خودروهای داخلی 30 تا 
۴0 میلیون تومان، خودروهای مونتاژی 1۵0 تا 200 میلیون 
تومان و خودروهای خارجی از 3۵0 تا ۴00 میلیون تومان 

افزایش قیمت داشته است.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران با 
بیان اینکه بازار خودرو هنوز مشتری ندارد، گفت: بعد از 
تعطیات نوروز تازه فعالیت بازار شروع شده است، باید 

منتظر بحث تقاضا در بازار و نحوه عرضه باشیم.
وی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت خودرو نسبت به 
سایر کالاهایی که قابلیت سرمایه گذاری دارند و در ماه های 
گذشته افزایش قیمت داشتند، پایین تر است، اظهار داشت: 
آنچه درباره افزایش قیمت ها بیان می شود، گمانه زنی است 

و هنوز قیمت جدیدی مصوب و اعام نشده است.
کرمی عنوان کرد: در بازار شاهد افزایش قیمت سکه، 
طا و ارز هستیم اما خودرویی مانند کوییک خیلی افزایش 

قیمت نداشته و در حد 30 تا ۴0 میلیون است.
وی با اشاره به تعیین تعرفه 100 درصدی گمرکی برای 
خودروهای وارداتی در سال جاری، اظهار داشت: این میزان 
تعرفه در قیمت نهایی خودرو اعمال خواهد شد و مصرف 

کننده باید این هزینه را بپردازد.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
گفت: هنوز افزایش قیمتی از محل افزایش تعرفه گمرکی 
مشاهده نشده و قیمت ها بر اساس واردات سابق بوده 

است.

 خودروهای آئودی 
در بنادر آمریکا دپو شد

اعام  از  پس  که  فولکس واگن خودروهایی  آئودی 
تعرفه های اخیر دولت ترامپ وارد شدند را در بنادر آمریکا 

دپو کرد.
آئودی فولکس واگن برای بررسی تاثیر اعمال تعرفه های 
آمریکا، خودروهای خود را که پس از دوم آوریل و اعام 
تعرفه 2۵ درصدی دونالد ترامپ بر واردات خودرو، به بنادر 

آمریکا وارد شده اند را دپو کرد.
سخنگوی فولکس واگن اعام کرد که این برند، در 
فهرست موجودی آمریکا، حدود 3۷ هزار دستگاه خودرو دارد 

که برای تقریبا دو ماه فروش کافی است.
آئودی با پرفروش ترین مدل آمریکایی خود یعنی 
»کیوQ۵( »۵( که در مکزیک تولید می شود و مدل های دیگر 
که همگی از اروپا یا مناطق دیگر می آیند، مستقیماً در خط 
آتش تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قرار 

دارد.
یکی از سخنگویان این شرکت گفت که این برند، 
یادداشتی را برای فروشندگان ارسال کرد که اولین بار توسط 
 Automotive( »نشریه اقتصادی آمریکایی »اتوموتیو نیوز
News( گزارش شد و در آن اعام کرد که از دوم آوریل تا 

اطاع ثانوی، محموله ها را متوقف خواهد کرد.
طبق گزارش رویترز، بر اساس داده های ارائه دهنده 
 ،)Cox Automotive( »خدمات خودرویی »کاکس اتوموتیو
خودروسازان به طور متوسط  در آمریکا، کمتر از سه ماه 
موجودی دارند که به آنها زمانی برای بازیابی ارائه می دهد تا 
برای مقابله با تعرفه ها و ایجاد یک راهبرد بلندمدت، عرضه 

را متوقف کنند.

اتحادیه اروپا به دنبال تعرفه صفر 
واردات خودرو به هند است

منابع آگاه اعام کردند اتحادیه اروپا از هند می خواهد 
که تعرفه های واردات خودرو را تحت یک قرارداد تجاری 
بلندمدت، لغو کند و دولت »نارندرا مودی«، نخست وزیر 
هند، تمایل دارد برای به نتیجه رساندن مذاکرات، شرایط 

پیشنهاد فعلی خود را مساعد کند.
دو منبع صنعتی و یک مقام دولتی گفتند: هند برای 
کاهش تدریجی تعرفه ها از بیش از 100 درصد، به 10 درصد 
آماده است. این در حالی است که صنعت لابی می کند 
تا دولت هند، حداقل تعرفه 30 درصد را حتی در صورت 
شروع کاهش تعرفه، حفظ کند و همچنین برای محافظت از 
بازیگران داخلی، تعرفه واردات خودروهای برقی را برای چهار 

سال دیگر تغییر ندهد.
خواسته های اتحادیه اروپا، هفته ها پس از آن مطرح 
می شود که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
به عنوان بخشی از مذاکرات تجاری دوجانبه با هند، به دنبال 
معافیت مشابهی از تعرفه های واردات خودروها، از جمله 
خودروهای الکتریکی است که فشار بر خودروسازان داخلی 

را افزایش می دهد.
کاهش تعرفه ها، یک پیروزی برای خودروسازان اروپایی 
مانند فولکس واگن، مرسدس بنز و بی ام دبلیو خواهد بود و 
دسترسی آنها را به بازارهای هند افزایش می دهد. همچنین 
می تواند یک موفقیت برای شرکت »تسا« باشد که فروش 
خودروهای الکتریکی وارداتی در هند را در سال جاری، 

احتمالاً از کارخانه اش در برلین آغاز خواهد کرد.

تکرار سناریوی قطعی برق صنایع

عصراقتصاد - در حالی که مسئولان 
برای  محدودیت  وجود  عدم  از  توانیر 
صنایع کوچک و متوسط خبر می دهند، 
خبرها از آغاز قطعی برق صنایع سیمان 
از 1۶ فروردین ماه، نگرانی ها را درباره 
بروز مشکل و تنش قیمتی در فصل گرم 
سال افزایش داده است. این تناقض در 
اظهارات، ابهامات زیادی را در خصوص 
برنامه های تامین برق صنایع در سال 

جاری ایجاد کرده است.
گزارش عصراقتصاد، مصطفی  به 
در  توانیر،  مدیرعامل  مشهدی،  رجبی 
گفتگو با رسانه ها اعام کرد که هیچ 
شهرک های  محدودیت  برای  برنامه ای 
صنعتی اعام نشده است و شهرک های 
صنعتی و صنایع متوسط به طور کامل 
در حال مصرف برق هستند. وی با اشاره 
به اینکه صنایع کوچک بیش از 92 درصد 
از کل صنایع را تشکیل می دهند، تاکید 
کرد که این صنایع در حال حاضر هیچ 

محدودیتی ندارند.
رجبی مشهدی همچنین به ماده 
۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق اشاره کرد که بر اساس آن، صنایع 

انرژی بر مکلف به احداث نیروگاه 
هستند و در صورت کمبود برق، 
مصرف  مدیریت  برنامه های  در 
مشارکت می کنند. وی افزود که 
در حال حاضر، سهم قابل توجهی 
از انرژی مورد نیاز این صنایع در 

حال تامین است و این صنایع می توانند 
در ساعت بار، بیش از قدرت قراردادی و 
بر اساس مجوز وزارت نیرو، برق استفاده 
کنند و جریمه ای هم برای آنها در نظر 

گرفته نمی شود.
صنایعی  از  توانیر  مدیرعامل 
حتماً  تا  خواست  دارند،  نیروگاه  که 
نیروگاه های خود را در مدار تولید قرار 
با  مصرف،  اوج  ساعات  در  و  دهند 
دیسپچینگ ملی همکاری لازم را داشته 

باشند.
آغاز قطعی برق صنایع سیمان و 
هشدارها درباره افزایش قیمت

در حالی که توانیر از عدم وجود 
محدودیت برای صنایع خبر می دهد، اکبر 
الوندیان، دبیر انجمن صنفی سیمان، 
از آغاز قطعی برق صنایع سیمان از 1۶ 
فروردین ماه خبر داده و نسبت به تشدید 

نگرانی ها درباره بروز مشکل و 
تنش قیمتی در فصل گرم سال 

هشدار داده است.
الوندیان با اشاره به اینکه از 
2۵ اسفند ماه محدودیت سوخت 
صنایع برطرف شده بود، اظهار 
داشت که انجمن سیمان برنامه ریزی 
کرده بود تا قبل از شروع محدودیت های 
برقی مربوط به نیمه اول سال که از 
می شود،  شروع  ماه  خرداد  اواسط 
بیشترین تولید و ذخیره را به خصوص در 

کلینکر داشته باشد.
وی با ابراز نگرانی از آغاز محدودیت 
برق صنایع از 1۶ فروردین ماه، تصریح 
کرد که این محدودیت در اکثر استان ها 
گسترش یافته و برق منطقه ای استان ها 

این محدودیت را اباغ کرده اند.
دبیر انجمن صنفی سیمان تاکید 
کرد که در کارخانجات سیمان، ۶۵ درصد 
دیماند برق مصرفی کارخانه در کوره ها و 
تبدیل مواد به کلینکر استفاده می شود و 
باید در این کوره ها برق مصرفی پیوسته 
استفاده شود و نباید بیشتر از ۴ ساعت 
محدودیت برقی لحاظ گردد. اما با اباغیه 

جدید، محدودیت برق صنایع سیمان 
از صبح تا غروب است و این به معنی 
کاهش تدریجی خوراک کوره و نهایتاً 

خاموش کردن کوره هاست.
الوندیان هشدار داد که قطعی برق 
نه تنها تولید را مختل می کند، بلکه به 
تجهیزات کارخانه ها نیز آسیب می زند، 
زیرا تولید یک خط پیوسته است و وقتی 
این روند مختل می شود، تمام فرایند 
تولید به مشکل می خورد و قادر نیستیم 
ذخایر را تأمین کنیم و به جای اینکه 
تابستان به مشکل بخوریم از همین اول 

سال دچار مشکل شده ایم.
احتمال بروز تنش قیمتی در بازار سیمان

دبیر انجمن صنفی سیمان با اشاره 
به اینکه وقتی تولید به مشکل بخورد، 
تبعاتش به هم خوردن تعادل بازار و 
تعادل قیمتی است، تاکید کرد که وقتی 
هر گونه ناترازی رخ می دهد و تولید به 
فوریت مختل می شود، باید منتظر تبعات 

آن در کف بازار باشیم.
الوندیان تصریح کرد که وقتی تولید 
و عرضه با مشکل مواجه شود، قیمت 
نامتعادل می شود و باید تولید به قدری 

باشد که مردم به راحتی خرید کنند.
وی درباره احتمال افزایش قیمت 
را  قیمت  آنچه  که  کرد  تاکید  سیمان 
متعادل نگه می دارد تولید است و فعاً 
تبعات خود را نشان نمی دهد، زیرا در 
حال حاضر عرضه در حال انجام است، 
اما انجمن سیمان نگران ماه های آینده 

است.
با توجه به اهمیت تامین برق پایدار 
برای صنایع و تاثیر آن بر تولید، اشتغال 
مسئولان  است  لازم  کالاها،  قیمت  و 
مربوطه در خصوص وضعیت تامین برق 
صنایع شفاف سازی کنند و راهکارهای 
مناسب برای حل مشکات موجود ارائه 

دهند.
در غیر این صورت، تکرار سناریوی 
قطعی برق صنایع در سال های گذشته 
و بروز مشکات جدی در تولید و عرضه 

کالاها اجتناب ناپذیر خواهد بود.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد

آمادگی کامل برای اجرای موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا

نرخ ارز محاسبات گمرکی برای سال ۱4۰4 اعلام شد

عصراقتصاد - رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت که هماهنگی های لازم 
برای اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا انجام شده است و همه 
دستگاه های زیربط برای اجرای آن آمادگی 

کامل دارند.
تجارت  توسعه  سازمان  گزارش  به 
ایران، محمدعلی دهقان دهنوی افزود: طبق 
توافق با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، موافقت 
نامه تجارت آزاد با این اتحادیه، 2۵ اسفند 
ماه سال 1۴03 اباغ شده و قرار است دو 
ماه بعد از این تاریخ یعنی 2۵ اردیبهشت 

امسال قابلیت اجرایی پیدا کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 

اظهار کرد: یکی از اقداماتی که برای اجرای 
این موافقتنامه انجام شده، تشکیل دبیرخانه 
موافقت نامه اوراسیا و جلسات متعدد با 
دستگاه های زیربط است تا به ویژه در بخش 
گمرک و لجستیک هماهنگی های لازم برای 
بهره برداری حداکثری از این فرصت انجام 

شود.
وی گفت: عاوه بر این، تحت عنوان 
سفرهای استانی، همکاران من به استان های 
مختلف سفر و از طریق همکاری با اتاق های 
بازرگانی استانی جلساتی را برگزار می کنند 
تا موضوع موافقت نامه، ابعاد و روش های 

بهره برداری از فرصت های آن بررسی شود.
دهقان دهنوی تصریح کرد: هدف اصلی 

این سفرهای استانی، اطاع رسانی کامل به 
تولیدکنندگان و تجار در خصوص فرصت ها و 
تهدیدهای موجود در موافقت نامه ها و رفع 

ابهامات مرتبط است.
پیش  تا  برنامه  این  ادامه داد:  وی 
از 2۵ اردیبهشت ادامه خواهد داشت تا 
اطمینان حاصل شود که هم به اندازه کافی 
اطاع رسانی شده و هم مشکات و سوالات 
موجود رفع شوند. رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: یکی از چالش های مهم 
مطرح  شده در جلسات، رعایت استانداردهای 
اوراسیا و تفاوت های آن با استانداردهای 
بین المللی است. برخی از کالاهای ایرانی که 
حتی مطابق با استانداردهای اتحادیه اروپا 

تولید می شوند، ممکن است برای صادرات 
به کشورهای اتحادیه اوراسیا با مشکاتی 

مواجه شوند.
و  تولیدکنندگان  کرد:  تاکید  وی 
صادرکنندگان باید به مسائل استانداردهای 
از  برای بهره برداری  و  اوراسیا توجه کنند 
فرصت های تجاری ایجاد شده، استانداردهای 
لازم را دریافت کنند تا بتوانند در بازارهای 

اوراسیا حضور موثری داشته باشند.
دهقان دهنوی افزود: با این اقدامات 
و کنترل هایی که خواهیم داشت امیدواریم 
از  را  استفاده  و  بهره مندی  بیشترین 
موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا ببریم.

محاسبات  ارز  نرخ   - عصراقتصاد 
گمرکی بر اساس تبصره یک و دو قانون 

بودجه سال 1۴0۴، اعام شد.
نرخ ارز محاسبات گمرکی بر اساس 
تبصره یک و دو قانون بودجه سال 1۴0۴، 
اعام شد که بر اساس آن دو نرخ ارز 

جهت محاسبات گمرکی تعیین شده است.
این دو نرخ شامل نرخ ارز میانگین 
مرکز مبادله طا و ارز در اسفند 1۴03 و 
نرخ ارز ترجیحی بر اساس نوع کالا و نوع 

ارز تخصیصی می شود.
نرخ ارز ترجیحی جهت یازده میلیارد 

)11.000.000.000( یورو برای واردات صرفاً 
دارو و مواد اولیه آن، ملزومات مصرفی 
شیرخشک  از  خاصی  انواع  پزشکی، 
اطفال و مواد اولیه آن )که به تشخیص 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  و 

دانش بنیان ریاست جمهوری تولید داخلی 
برای این اقام وجود نداشته و یا تولید 
نمی دهد(  را  داخلی  کفاف مصرف  آن، 
اعام  با  کشاورزی  اساسی  کالاهای  و 
سازمان برنامه و بودجه کشور تخصیص 

خواهد یافت.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که متأسفانه در سال گذشته 
صنعت فولاد به دلیل مشکات زیرساختی انرژی، با ضرر و عدم النفع زیادی مواجه شد.

سید محمد اتابک روزگذشته در آئین افتتاح کارخانه خیام سپهر فولاد نیشابور اظهار 
کرد: پیشرفت اقتصادی کشور حاصل تاش جمعی پیمانکاران، سرمایه گذاران، مشاوران و 
کارگران است و امروز صنعت فولاد کشور در جایگاه دهم جهان قرار دارد؛ در حالی که پیش 
از انقاب اسامی تنها ظرفیت تولید دو میلیون تن فولاد در کشور وجود داشت، اکنون این 

میزان به ۴۸ میلیون تن رسیده است.
وی خراسان رضوی را یکی از قطب های مهم صنعتی کشور در حوزه فولاد دانست 
و افزود: این استان ظرفیت بالایی برای توسعه صنایع پایین دستی فولاد دارد و می تواند 

نقش کلیدی در زنجیره فولادی را ایفا کند.
وزیر صمت با اشاره به شعار سال، خاطرنشان کرد: دو مؤلفه اصلی اقتصاد، تولید 
و رفع موانع آن، مکمل شعار سال گذشته هستند. تحقق این شعار نیازمند اقدام عملی 

مسئولان برای مانع زدایی و تسهیل فرآیند سرمایه گذاری در بخش تولید است.
وی تأکید کرد: زیرساخت ها یکی از مهم ترین پایه های توسعه تولید هستند. 
متأسفانه در سال گذشته صنعت فولاد به دلیل مشکات زیرساختی انرژی، با ضرر و 

عدم النفع زیادی مواجه شد.
اتابک ادامه داد: امیدواریم وزارت نیرو با همکاری لازم در تأمین انرژی موردنیاز، این 
چالش را برطرف کند، هرچند صنعت فولاد خود حدود 3 هزار مگاوات برق تولید می کند.

وی ابراز کرد: سال گذشته صنعت فولاد کشور تنها با ۶1 درصد ظرفیت خود فعالیت 
کرد. انتظار داریم با حمایت و پیگیری دولت، موانع این صنعت راهبردی برطرف شود.

وزیر صمت گفت: استان خراسان رضوی توانایی صادرات بیش از 2 میلیارد دلار را 
دارد. با توجه به هم مرزی با کشورهای افغانستان و ترکمنستان، این استان پتانسیل بالایی 
برای افزایش راندمان صادرات دارد. هم اکنون سهم ارزش افزوده خراسان رضوی از اقتصاد 

کشور ۴.3 درصد است.

عضو شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی گفت: وزارت نیرو در مواجهه با 
ناترازی برق بیشترین فشار را بر بخش کشاورزی آورد و بخش قابل توجهی از کمبود 
را با خاموشی چاه های کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه شرکت آب منطقه ای هم به 
دلیل خشکسالی و کمبود آب میزان برداشت از چاه های کشاورزی را محدودتر کرده 

است.
خرید تضمینی گندم در سال 1۴0۴ آغاز شد اما هنوز به مطالبه گندم کاران درباره 
افزایش نرخ خرید تضمینی به بیش تر از 20 هزار و ۵00 تومان رسیدگی نشده است؛ 
پیمان عالمی آرانی، عضو شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی در گفت وگو با ایلنا 
در این باره توضیح داد: جلسه شورا باید هر چه زودتر برگزار شود تا ببینیم چه چیزی 
مانع افزایش نرخ خرید تضمینی گندم است و واکنش دولت به این موضوع چیست؟ از 
ابتدای سال جاری تاکنون شورای قیمت گذاری هنوز جلسه ای برگزار نکرده و ما پیگیری 

برگزاری زودهنگام این جلسه از دبیرخانه شورا در وزارت جهاد کشاورزی هستیم.
وی تصریح کرد: برگزاری این جلسه فوریت دارد و فوریت آن به این دلیل است 

که نرخ خرید تضمینی گندم حتما باید اصاح شود. 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران خاطرنشان کرد: براساس دستورالعمل اجرایی 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی نرخ خرید تضمینی گندم مبتنی چهار معیار 
تعیین می شود، این معیارها قیمت تمام شده به اضافه سود متعارف، نرخ تورم اعام 
شده از سوی بانک مرکزی، نرخ جهانی و ارزش مبادله ای کالا هستند و به باور ما قیمت 

کنونی با این معیارها همخوانی ندارد. 
عالمی در ادامه از محدودیت های وزارت نیرو بر کشاورزان گفت و اظهار کرد: 
وزارت نیرو در مواجهه با ناترازی برق بیشترین فشار را بر بخش کشاورزی آورد و بخش 
قابل توجهی از کمبود را با خاموشی چاه های کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه شرکت 
آب منطقه ای هم به دلیل خشکسالی و کمبود آب میزان برداشت از چاه های کشاورزی 

را محدودتر کرده است.

وزیر صمت:  سال گذشته صنعت فولاد با ضرر 
و عدم النفع زیادی همراه شد

 برداشت آب از چاه های کشاورزی 
محدود شد
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توزیع آب باید متناسب با الگوی کشت در کردستان انجام شود
استان  کشاورزی  سازمان جهاد  رئیس 
کردستان گفت: توزیع آب باید بر مبنای الگوی 
کشت و برابر با برنامه اباغی از سوی وزارت جهاد 

کشاورزی در استان انجام شود.
به گزارش ایرنا، سعدی نقشبندی در 
نشستی با معاون توسعه مدیریت و منابع، 
مدیر آب و خاک و امور زیربنایی سازمان و 
پیمانکاران طرح پایاب سدها و رودخانه های 
مرزی، بر لزوم توزیع آب بر اساس الگوی 
کشت اباغی وزارت جهاد کشاورزی تاکید و 
اظهار کرد: هدف از این طرح تثبیت جمعیت 
روستایی، افزایش درآمد خانوارها و توسعه 

کشاورزی پایدار در استان است.
وی با تاکید بر اهمیت توزیع عادلانه و 
کارآمد آب، گفت: توزیع آب باید بر مبنای 
الگوی کشت و برابر با برنامه اباغی از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی صورت پذیرد تا پروژه از 
حق بهره برداری خارج نشود و اهداف بالادستی 
دولت در الگوی کشت و تامین امنیت غذایی به 
درستی اجرا شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
کردستان ادامه داد: مزایای این طرح شامل 
تثبیت جمعیت، جلوگیری از مهاجرت روستاییان، 
افزایش درآمد خانوارهای روستایی، افزایش 
کشت در فصول مختلف و توسعه اراضی دیم به 

آبی و باغات در اراضی شیب دار است.
نقشبندی با اشاره به اهمیت استفاده 
از روش های نوین آبیاری، بیان کرد: با اجرای 
آبیاری در  نوین  طرح ساماندهی روش های 
با  کشاورزان  مرزی،  رودخانه های  و  سدها 
استفاده از روش های مکانیزه جدید و مدرن 
بهره مند می شوند که هم بهره وری آب را بالا 
می برد و هم به اشتغال و توسعه پایدار در 
روستا کمک می کند. وی تغییر الگوهای کشت و 
اقتصادی شدن کشاورزی را از دیگر مزایای این 
طرح دانست و افزود: ما به دنبال این هستیم 
که سرمایه گذاری قوی تر و جدی تر در منطقه 

شکل گیرد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بسته بندی در این مناطق با چشم انداز صادرات 

مورد استقبال سرمایه گذاران قرار گیرد.
نقشبندی یادآور شد: انتظار می رود با 
اجرای صحیح این طرح، گام های موثری در 
راستای توسعه پایدار کشاورزی و بهبود وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی روستاییان استان کردستان 
برداشته شود. این جلسه با هدف بررسی و 
تعریف الگوی کارآمد در بهره برداری از شبکه های 
آبرسانی به مزارع، تعیین وظایف شبکه های 
به  شبکه  تحویل  و  روستایی  تولید  تعاونی 

بهره برداران تشکیل شد.

خبر اخبار

باهمت تلاشگران منطقه آذربایجان شرقی محقق شد:

خدمات مطلوب سوخت رسانی در ایام 
تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۴

زهرا عبدالعلی زاده - تبریز ؛مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی درنشست مشترک با 
انجمن صنفی و اتحادیه جایگاهداران استان ضمن تقدیر از زحمات 
و تاشهای مجموعه عرصه سوخترسانی استان به ویِژه مسئولین و 
کارگران جایگاههای عرضه سوخت از انجام بی وقفه خدمات مطلوب 

سوخت رسانی در طول ایام تعطیات نوروزی سال 1۴0۴ خبر داد.
ناصر راشدی مدیر منطقه در نشست مشترک با مسئولین 
انجمن صنفی و اتحادیه جایگاهداران استان با ابراز رضایت از آمادگی 
کامل ومطلوب جایگاههای عرضه سوخت استان از لحاظ فنی عملیاتی 
و رفاهی جهت استقبال از مسافران و میهمانان نوروزی گفت: تاش 
وهمت شبانه روزی مسئولین و کارگران جایگاههای عرضه سوخت 
استان که بدون تعطیلی و بی وقفه ایام نوروز را در کنار مردم شریف و 

آماده خدمت رسانی بودند شایسته تقدیر می باشد.
در ادامه این نشست، مسئولین انجمن صنفی و اتحادیه 
جایگاههای عرضه سوخت استان نیز با بیان مسائل مربوط به حوزه 
کاری خود از حمایت، پیگیری، همکاری و تعامل مدیریت و مسئولین 
منطقه آذربایجان شرقی در تأمین و توزیع مطلوب و به موقع سوخت 
مورد نیاز مجاری عرضه استان تشکر و قدردانی کردند. درخشش 
منطقه آذربایجان شرقی در عرصه خدمتگزاری انتخاب محمد ضیاء آذر 
از کارکنان منطقه آذربایجان شرقی بعنوان کارمند نمونه صنعت نفت 
در سال 1۴02 انتخاب شد. صدیقه خزایی معاون وزیر نفت در توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی با اهدای لوحی به محمد ضیاء آذر از کارکنان 
منطقه آذربایجان شرقی بعنوان کارمند نمونه درون دستگاهی سال 

1۴02 تجلیل کرد.
 صدیقه خزایی معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی و رئیس ستاد جشنواره شهید رجایی صنعت نفت از موفقیت 
افتخارآمیز محمد ضیاء آذر رئیس عملیات و بهره برداری شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی بعنوان کارمند 
نمونه درون دستگاهی سال 1۴02 صنعت نفت تجلیل نمود.  دراین 
لوح ازتاش هدفمند و کوشش خستگی ناپذیر محمد ضیاء آذر 
درعرصه خدمتگزاری که پیام آور افتخار و سرافزاری برای میهن اسامی 

و توسعه و ارتقای صنعت نفت می باشد تقدیر شده است.

 امضای توافقنامه بومی سازی 
برنامه های نماز بین منطقه آذربایجان 

شرقی و ستاد اقامه نماز استان
در جلسه شورای فرهنگی منطقه آذربایجان شرقی، توافقنامه 
بومی سازی برنامه های نماز بین این منطقه و ستاد اقامه نماز استان 
با هدف توسعه وترویج فرهنگ نورانی نماز امضاء شد. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، در 
نشست مشترک شورای فرهنگی این منطقه با ستاد اقامه نماز استان 
با اشاره به اهمیت فرضیه نماز در تعالی و رشد اخاقی خانواده ها 
و جامعه گفت: توجه به نماز در عصر هجمه فرهنگی، نقش رهایی 
بخش را دارد.  حجت الاسام مجید آقاجانی مدیر ستاد اقامه نماز 
استان نیز ضمن قدردانی از ناصر راشدی مدیر و اعضای شورای اقامه 
نماز منطقه آذربایجان شرقی جهت توجه به شعائر دینی و مذهبی به 
ویژه اجرای برنامه های فرهنگی و پیگیری امور مربوط به ترویج فرهنگ 
نماز، تعامل مدیریت و مسئولین دستگاهها را در نهادینه کردن فرهنگ 
نماز مهم دانست.  امضای توافقنامه بومی سازی برنامه های نماز بین 
منطقه آذربایجان شرقی و ستاد اقامه نماز استان، ارتقای تعامل و 
همکاری لازم برای توسعه برنامه های فرهنگی از جمله موارد مورد 

بحث در این نشست بود.

شهرک صنعتی نیشابور ظرفیت تبدیل به 
منطقه ویژه اقتصادی را دارد

نیشابور- استاندار خراسان رضوی گفت: شهرک صنعتی نیشابور 
ظرفیت تبدیل شدن به منطقه آزاد یا منطقه ویژه اقتصادی را دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، غامحسین مظفری صبح سه شنبه در 
آئین افتتاح یک کارخانه فولاد در نیشابور با حضور معاون اول رئیس 
جمهور اظهار کرد: در سالی که به عنوان سال سرمایه گذاری در تولید 
نام گذاری شده، تمام ظرفیت های موجود در استان را برای حمایت از 
تولید به کار خواهیم گرفت و باید نقش تسهیل گر در این مسیر داشته 
باشیم. استاندار خراسان رضوی با اشاره به اهمیت شهرک صنعتی 
عطار در نیشابور افزود: مطالعات لازم برای تبدیل این شهرک به 
منطقه ویژه اقتصادی تکمیل شده و اکنون نیازمند پیگیری و تصویب 
آن در مجلس شورای اسامی هستیم. وی گفت: شهرک صنعتی عطار 
نیشابور ظرفیت تبدیل شدن به منطقه آزاد یا منطقه ویژه اقتصادی 
را دارد و می تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی خراسان رضوی 

ایفا کند.

 لزوم حرکت دانشگاه ها 
به سمت آموزش های مهارتی

معاون آموزشی دانشگاه ملی علمی ومهارت گفت: دانشگاه ها 
باید مسیر آموزش های مهارتی را تقویت کنند تا فارغ التحصیان آماده 

ورود به بازار کار باشند.
به گزارش خبرنگار مهر، محسن جهانشاهی، صبح سه شنبه در 
مراسم تکریم سرپرست دانشگاه ملی و مهارت چهارمحال و بختیاری به 
اهمیت بلوغ دانشگاه ها و نقش آن ها در توسعه مهارت های آموزشی 
اشاره کرد و تأکید داشت: دانشگاه ها باید از مدل های سنتی آموزش 

فاصله گرفته و به سمت مهارت آموزی عملی حرکت کنند
جهانشاهی با اشاره به برنامه هفتم توسعه، خاطرنشان کرد: 
بر اساس این برنامه، ۴0 درصد آموزش عالی باید مهارتی باشدو ۵0 
درصد آموزش متوسطه باید در هنرستان ها ارائه شود تا بتوان نیروی 

کار متخصص و آماده ورود به بازار را تربیت کرد.
وی در بخش دیگری از سخنرانی خود به چالش های موجود 
در نظام آموزشی کشور پرداخت و اظهار داشت: در حال حاضر سهم 
آموزش مهارتی تنها بین 1۶ تا 20 درصد است، که فاصله قابل توجهی 
با اهداف تعیین شده دارد. جهانشاهی تأکید کرد: برای رسیدن به این 
اهداف، نیازمند همکاری و مشارکت تمامی ارکان نظام آموزشی و 

اجرایی هستیم تا بتوان مسیر توسعه مهارت آموزی را هموارتر کرد.
وی همچنین به دستاوردهای دانشگاه ملی مهارت اشاره کرده و 
گفت: ۷0 تا ۷۵ درصد از فارغ التحصیان این دانشگاه در رشته های 
مرتبط با تحصیات خود مشغول به کار شده اند، این آمار نشان دهنده 
کارآفرینی  و  اشتغال زایی  در  مهارتی  آموزش های  مثبت  تأثیر 
فارغ التحصیان است، که در مقایسه با دانشگاه های نظری برتری 
قابل توجهی دارد. جهانشاهی از برنامه های آینده دانشگاه ملی مهارت 
سخن گفت و قول داد: در مسیر افزایش ظرفیت های هیئت علمی و 
بهبود زیرساخت های آموزشی، به ویژه در استان های کمتر برخوردار، 

اقدامات جدی انجام شود.

مدیرعامل نیروگاه برق شهید مفتح همدان خبر داد

افزایش ۲.۵ درصدی تولید برق در 
نیروگاه شهید مفتح همدان

مدیرعامل نیروگاه برق شهید مفتح همدان گفت: میزان 
تولید انرژی الکتریکی در این نیروگاه طی سال 1۴03 نزدیک به 

2.۵ درصد افزایش یافت.
عبدالمجید دیناروند با اشاره به عملکرد این مجموعه در 
زمینه تولید انرژی الکتریکی در طول سال گذشته اظهار کرد: از 
ابتدای فروردین ماه سال 1۴03 تا پایان اسفندماه همان سال، 
نیروگاه شهید مفتح موفق به تولید بیش از ۷11 میلیون مگاوات 

ساعت انرژی الکتریکی خالص شده است.
وی افزود: این میزان انرژی تولیدشده پس از تامین 
نیازهای داخلی نیروگاه، به شبکه سراسری برق کشور تحویل 
داده شده و نقش مؤثری در تامین برق مورد نیاز هموطنان 

ایفا کرده است.
دیناروند با اشاره به روند رو به رشد تولید انرژی در این 
نیروگاه افزود: در بازه زمانی 12 ماهه سال 1۴03، میزان تولید 
انرژی الکتریکی خالص در نیروگاه شهید مفتح در مقایسه با 
مدت مشابه سال 1۴02، رشدی معادل 2.۵ درصد را تجربه 

کرده است.
وی تصریح کرد: این افزایش تولید نشان دهنده تاش های 
مستمر کارکنان و برنامه ریزی دقیق مدیریت این مجموعه برای 

بهبود عملکرد و افزایش بهره وری در سال گذشته بوده است.
به گزارش بازار، مدیرعامل نیروگاه برق شهید مفتح 
همدان همچنین از ثبت رکوردی قابل توجه در تولید برق این 
نیروگاه خبر داد و گفت: در سال 1۴03، تولید انرژی در نیروگاه 
شهید مفتح با رشدی 13 درصدی نسبت به سقف تعهدات و 
قراردادهای تولید، از حد انتظار فراتر رفته و این موفقیت، یک 
دستاورد مهم و بی سابقه در تاریخ فعالیت این نیروگاه به شمار 
می رود. وی تاکید کرد: این افزایش تولید نه تنها بیانگر ظرفیت 
بالای این مجموعه است، بلکه نشان دهنده عزم جدی نیروگاه 
برای پاسخ گویی به نیازهای رو به رشد شبکه برق کشور در 

شرایط مختلف است.
دیناروند افزود: نیروگاه شهید مفتح همدان که در 
منطقه ای راهبردی واقع شده، با دارا بودن چهار واحد بخار هر 
یک به ظرفیت 2۵0 مگاوات، در مجموع با ظرفیت نامی هزار 

مگاوات فعالیت می کند.
وی ادامه داد: این نیروگاه به عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
تولید برق در کشور، نقش کلیدی در حفظ پایداری و استحکام 
شبکه سراسری برق دارد و با تامین بخشی از انرژی مورد نیاز 
مناطق مختلف، به توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی کمک 

شایانی می کند.
مدیرعامل نیروگاه برق شهید مفتح همدان تاکید کرد: 
این مجموعه با بهره گیری از توان فنی متخصصان داخلی و 
استفاده بهینه از منابع موجود، همچنان در مسیر ارتقای تولید 
و خدمت رسانی به مردم گام برمی دارد و برنامه هایی برای بهبود 

هرچه بیشتر عملکرد در سال های جاری در دست اجرا دارد.

رییس اتاق بازرگانی اهواز:

استراتژی موثر صنایع کوچک خوزستان، تولید صادرات محور باشد
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس 
معادن و کشاورزی اهواز عدم برخورداری 
خوزستان از شرکت های مدیریت صادرات 
را از چالش های فعالیت های استان عنوان 
کرد و گفت: استراتژی موثر صنایع کوچک 
باید تولید صادرات محور و توجه به تجارت 

خارجی باشد.
ایجاد  کرد:  اظهار  عموری  شها 
شرکت های مدیریت صادرات در استان 
خوزستان باید در قالب سرمایه گذاری های 
مبتکرانه و خاق در استان مورد توجه قرار 

گیرد.
وی ادامه داد: اتاق بازرگانی اهواز 
صورت  به  شرکت هایی  چنین  ایجاد  از 
تخصصی برای همکاری با تولیدکنندگان و 

صنایع کوچک حمایت خواهد کرد.
رییس اتاق بازرگانی اهواز خاطرنشان 
کرد: این اقدام در راستای تقویت بخش 
و  سرمایه گذاری ها  توسعه  خصوصی، 
و  بوده  خارجی  تجارت  رونق  همچنین 
می تواند به رشد اقتصادی استان منجر 

شود.
به گزارش ایسنا، عموری با تاکید 
بر اینکه بهبود فضای کسب و کار استان 
خوزستان نیازمند تعامل و همکاری های 
متولی  اجرایی  دستگاه های  بین بخشی 
با بخش خصوصی است، عنوان کرد: در 
صورتی که موانع رفع و شرایط برای انجام 

بخش  باشد،  فراهم  اقتصادی  فعالیت 
خصوصی با چابکی و شتاب بیشتر می تواند 
در زمینه سرمایه گذاری، تولید و صادرات 

اقدام کند و به حیات خود ادامه دهد.
دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش 
تولید  کرد:  اضافه  خوزستان  خصوصی 
محصولات با ارزش افزوده بالا و صادرات 
کالا به بازار فروش نیاز دارد که در این 
زمینه عاوه بر حفظ بازارهای موجود باید 

مقاصد صادراتی جدیدی نیز شناسایی 
شوند.

بین  واحد  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
روال  طبق  اهواز،  بازرگانی  اتاق  الملل 
گذشته، اعزام و پذیرش هیات های تجاری 
نمایشگاه های  در  حضور  همچنین  و 
تخصصی داخلی و خارجی را طی سال 
تاش  جاری در دستور کار دارد، گفت: 
داریم با انجام مذاکرات تجاری به صورت 

نشست های B2B جهت شناسایی بازارهای 
تجاری جدید، از فعالان اقتصادی استان 

خوزستان بیش از پیش حمایت کنیم.
رییس اتاق بازرگانی اهواز خاطرنشان 
کرد: همواره موضوع آموزش های تخصصی 
به فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی 
در دستور کار قرار دارد تا در عرصه های 
تخصصی تولید، فروش و تجارت با آگاهی 

بیشتر گام بردارند.

معاون حمایت و سامت کمیته امداد استان کردستان مبلغ و میزان 
افزایش مستمری و کمک معیشت ماهیانه مددجویان این نهاد را اعام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امید عسکری با بیان اینکه هر ساله براساس 
مصوبه مجلس میزان مستمری دریافتی نهادهای حمایتی افزایش پیدا می کند، 
عنوان کرد: امسال نیز کمک معیشت و مستمری ماهیانه مددجویان ۴0 درصد 

افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: امسال براساس این افزایش خانوارهای یک نفره یک میلیون 
و ۴00 هزار تومان، دو نفره دو میلیون تومان، سه نفره دو میلیون و ۸00 
هزار تومان، چهار نفره 3 میلیون و ۶00 هزار تومان، و پنج نفره و بیشتر چهار 

میلیون و ۴00 هزار تومان دریافت خواهند کرد.
عسکری تصریح کرد: این مبلغ افزایشی از فروردین ماه جاری اعمال و 

پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه هم اکنون ۷3 هزار خانوار معیشت بگیر 
تحت حمایت کمیته امداد استان کردستان است ماهیانه در حدود 1۵0 میلیارد 

تومان مستمری به مددجویان کردستانی پرداخت خواهد شد.
معاون حمایت و سامت کمیته امداد کردستان گفت: در سال گذشته 
بیش از 1,300 میلیارد تومان تومان مستمری و کمک معیشت ماهیانه به 

مددجویان کردستانی پرداخت شد.

معاون صنایع دستی ادراه کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همدان گفت: 1۵ بازارچه صنایع دستی استان امسال راه اندازی شد که 1۵3 

میلیارد ریال فروش داشته است.
به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی همدان، محمدرضا خلجی با بیان 
اینکه همزمان با ایام نوروز بازارچه های صنایع دستی در شهرستان های مختلف 
استان و مجموعه فروشگاه های صنایع دستی نیز در مایر و لالجین فعالیت 
داشتند، بیان کرد: تعداد بازدیدکنندگان از این بازارچه ها 12 هزار و ۴23 نفر 

اعام شده است.
معاون صنایع دستی میراث فرهنگی استان همدان افزود: در این بازارچه ها، 
1۸۵ غرفه فعال بود که انواع محصولات صنایع دستی استان را برای فروش 

عرضه کردند.
خلجی ادامه داد: بر اساس اطاعات ارائه شده، بیشترین تعداد بازارچه ها 
در شهرستان همدان با پنج بازارچه و 3۸ غرفه فعال بود و شهرستان مایر نیز 

با پنج بازارچه و ۴0 غرفه در رتبه بعدی قرار داشت.
وی افزود: در سایر شهرستان های استان همچون تویسرکان، نهاوند، بهار، 

اسدآباد، کبودرآهنگ و رزن نیز بازارچه های صنایع دستی فعال بود.
خلجی گفت: این بازارچه ها نقش مهمی در حمایت از هنرمندان صنایع 
دستی، رونق اقتصادی و معرفی ظرفیت های فرهنگی استان همدان دارد و 
برنامه های ویژه ای برای گسترش و حمایت از این بازارچه ها در سال جاری در 

نظر گرفته شده است.
معاون صنایع دستی همدان اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 1۵ رشته و 
زیررشته فعال صنایع دستی شامل رشته های سفالگری، نقاشی روی سفال، 
سفال نقش برجسته، سراجی سنتی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، 
منبت، معرق چوب، خراطی، مرواربافی، رودوزی های سنتی، عروسک بافی، 
گلیم بافی، زیورآلات سنتی، قلمزنی روی مس و نقاشی روی شیشه در استان 

فعال است که از ظرفیت شرکت در بازارچه های صنایع دستی برخوردارند.

میزان افزایش مستمری و کمک معیشت 
ماهیانه مددجویان کمیته امداد اعلام شد

فروش ۱53 میلیارد ریالی بازارچه های صنایع 
دستی همدان در نوروز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره 140360329012007116-  رای  برابر 
مورخ 1403/11/06 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
شعیری فرزند عباس  به شماره شناسنامه 196 کد 
ملی 4609243164 صادره از گرمسار در ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور  به مساحت 658/69 مترمربع 
پلاک 7 فرعی از 3  اصلی واقع در نوده خریداری از 
مالک رسمی با مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/06    
شناسه: 1906279  

رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره 140360329012007474-  رای  برابر 
مورخ 1403/11/30 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ذوالفقار 
صنعت درخشان  به شماره ثبت 3704 و شناسه ملی 
14013561328 تاریخ تاسیس 1403/04/30 
صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 16472/87 مترمربع پلاک  فرعی از 48 
اصلی واقع در سلمان و مهران خریداری از مالک رسمی 
ورثه مرحوم یدالله میراخورلی با حق استفاده از قانون 
مقررات توزیع عادلانه آب محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/06    
شناسه: 1903641

رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره 140360329012007272-  رای  برابر 
مورخ1403/11/15 هیات اول/دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای غلامرضا اسکندری مقدم فرزند مختار به شماره 
شناسنامه 758 کد ملی 2063272115 صادره از بابل 
در ششدانگ یک قطعه زمین محصور و بنای احداثی 
به مساحت 230/75 مترمربع پلاک 218 فرعی از 
10  اصلی واقع در قشلاق بزرگ شهرستان گرمسار 
خریداری از مالک رسمی وراث مرحوم حاج حسن باقری 
و وراث محمود باقری محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه 
را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/06    
شناسه: 1903944

رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده کلاسه 
140300358 و 140300359

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140300358 و 
140300359 متعهد: علی باقر زاده متعهد له: ایرج 
قاسمی  مقدار 37040 سهم از 1449620 سهم 
ششدانگ پلاک ثبتی 1277 فرعی از 1 اصلی )یک 
هزار و دویست و هفتاد و هفت فرعی از یک اصلی( 
زمین مزروعی واقع در حسین آباد حاج تقی گرمسار 
به مساحت 1449620 به شماره چاپی 405937 
سری الف سال 03 با شماره دفتر الکترونیکی 
علی  مالکیت  به   140320329012006605
باقرزاده که برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
سهم نامبرده به مبلغ 1/999/200/000 ریال )یک 
میلیارد و نهصد و نود و نه میلیون و دویست هزار 
ریال ( ارزیابی گردیده از طریق مزایده به فروش 
می رسد.  مزایده از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه 
مورخ 1404/02/09 در محل اداره ثبت اسناد و 
املاک گرمسار از مبلغ ارزیابی آغاز و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می شود و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می 
شود. مزایده حضوری است و شرکت در جلسه برای 
عموم آزاد و منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز 
اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. لذا خریدار یا خریداران می بایست تا قبل 
از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ واریزی 
ودیعه ده درصد به نام خود را به همراه درخواست کتبی 
به واحد اجرای ثبت اسناد گرمسار تحویل نمایند. ضمنا 
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید میگردد و هزینه های قانونی 
برابر مقررات وصول خواهد شد. این آگهی پس از تایید 
نهایی فرایند مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهی های 

سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی 
در روزنامه کثیرالانتشار محلی است. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان زمان و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
مسئول شعبه اجرای اسناد رسمی ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- مهدی صابری منش 
شناسه: 1906720

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی  
طبق رای هیئت به شماره 140360313001017759 
بتاریخ 1403٫12٫27 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اورمیه تصرفات 
مالکانه و  بلا معارض متقاضی آقای محمد حسینی علی آباد 
شماره شناسنامه 165 کد ملی 2751510361 صادره 
ارومیه  فرزند اسماعیل در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 179٫87 متر مربع در پلاک 4351 فرعی از 
قسمتی از  پلاک 10 فرعی از 118 اصلی بخش 5 ارومیه 
پس از کسر از مالکیت حیدر اسدی محرز گردیده است. 
لذا به  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر  خواهد شد.  116
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404٫01٫20  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404٫02٫06 

شناسه آگهی : 1904057
علی پیران -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140360318011021867 شماره  رای  برابر   
مورخ1403/10/09 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم معصومه 
شادبخت فتمه سری فرزند پرویز به شماره شناسنامه 
2670161863 صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه 
زمین مزروعی شالیزاری بمساحت 6000 مترمربع پلاک 
288 فرعی از 64 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
22 واقع در قریه فتمه سر بخش 64 گیلان خریداری 
از نسق قربان خیراندیش فتمه سری محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : 1404/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1404/02/06 :
  910.40 -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی



بانک ، بیمه و بورس  .چهارشنبه 2۰ فروردین ۱4۰4 . سال بیستم. شماره56۰5.
بانک اخبار

 دارایی صندوق های طلا 
از ۲۰۰ همت عبور کرد

عصراقتصاد - در طول بازه زمانی 23 اسفند سال 1۴03 
تا 13 فروردین سال جاری، مجموع خالص ارزش دارایی 
صندوق های طا با ۵0 همت رشد به بیش از 202 همت 

رسیده و رشدی 33 درصدی را تجربه کرده است.
بررسی داده های آماری نشان می دهد: در بازارهای 
جهانی اونس طا در طول بازه زمانی 23 اسفند سال 1۴03 تا 
13 فروردین سال جاری رشدی ۶ درصدی را تجربه کرده است. 
هم چنین قیمت دلار در بازارهای داخلی در این بازه زمانی رشد 
حدود 12 درصدی داشته است. گواهی شمش طا و گواهی 
سکه طا به عنوان مهم ترین دارایی های صندوق های طا نیز 

به ترتیب 2۴ و 12 درصد رشد داشتند.
رشد 6 درصدی اونس

در بازه زمانی 23 اسفند 1۴03 تا 13 فروردین 1۴0۴ 
)معادل با 13 مارس 202۵ تا 2 آوریل 202۵(، قیمت هر 
اونس طای جهانی افزایش قابل توجهی را تجربه کرده است. 
در 13 مارس 202۵، قیمت هر اونس طا حدود 29۸3 دلار 
بود و تا 2 آوریل 202۵ به حدود 31۶2 دلار رسید. این افزایش 
معادل حدود 1۷9 دلار یا تقریباً ۶ درصد در این بازه زمانی 

است.
تنش های تجاری و تعرفه ها از دلایل عمده این رشد 
بودند. اعمال تعرفه های جدید توسط دولت ایالات متحده، 
باعث  کانادا، مکزیک و چین،  مورد کشورهای  به ویژه در 
نگرانی های گسترده ای در بازارهای جهانی شد. این تنش ها 
سرمایه گذاران را به سمت دارایی های امن مانند طا سوق داد. 
هم چنین بانک های مرکزی، به ویژه در بازارهای نوظهور، به 
منظور تنوع بخشی به ذخایر ارزی خود و کاهش وابستگی به 

دلار آمریکا، خرید طا را افزایش دادند.
ضمن این که افزایش نگرانی ها درباره تورم و احتمال 
کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو ایالات متحده، جذابیت 
سرمایه گذاری در طا را افزایش داد. این عوامل در مجموع 
منجر به افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت طا در این 

دوره شدند.
رشد 24 درصدی قیمت گواهی شمش طلا

در بازه زمانی مورد بررسی، قیمت گواهی شمش طا 
در بازار سرمایه ایران رشد قابل توجهی را تجربه کرد. قیمت 
هر گواهی از ۸,9۸۴,۸۷۶ ریال در تاریخ 23 اسفند 1۴03 به 
11,1۶2,۷12 ریال در تاریخ 10 فروردین 1۴0۴ رسید. این رشد 
معادل 2۴ درصد در کم تر از سه هفته است که نشان دهنده 
افزایش تقاضا برای دارایی های مبتنی بر طا و تأثیر مستقیم 

نوسانات قیمت اونس جهانی و نرخ ارز بر بازار داخلی است.
روند ارزش معامات گواهی شمش طا نیز نوسانات 
متعددی داشت. در ابتدای این بازه، ارزش معامات در سطح 
بسیار بالایی قرار داشت )بیش از 10۶ هزار میلیارد تومان در 
23 اسفند( و در روزهای بعد به بیش از 10۴ هزار میلیارد 
تومان نیز رسید. با شروع تعطیات نوروز، ارزش معامات 
کاهش یافت و در تاریخ ۵ فروردین به حدود 10٫۸ هزار میلیارد 
تومان رسید که کم ترین میزان در این بازه محسوب می شود. 
با بازگشایی نسبی بازار و افزایش قیمت، دوباره شاهد رشد 
نسبی ارزش معامات در روزهای پایانی بازه بودیم، به طوری 
که در 9 فروردین ارزش معامات به بیش از ۴0 هزار میلیارد 

تومان رسید.
این روند نشان می دهد سرمایه گذاران در آستانه سال 
جدید و تحت تأثیر نوسانات نرخ دلار و قیمت جهانی طا، 
توجه ویژه ای به بازار گواهی شمش طا داشته اند. کاهش 
ارزش معامات در روزهای ابتدایی فروردین نیز تا حد زیادی 
قابل تبیین با تعطیات رسمی کشور و کاهش ساعت فعالیت 
بازار است. با این حال، قیمت گواهی ها در همین دوره 
افزایشی باقی ماند که از تداوم تقاضا برای سرمایه گذاری در 

طا، حتی در دوران تعطیلی، حکایت دارد.
خالص ارزش دارایی ها

بر اساس داده های مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه 
گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار، مجموع خالص ارزش 
دارایی  صندوق های سرمایه گذاری در بازه 23 اسفند ماه سال 
گذشته تا 13 فرورودین 1۴0۴ بیش از 33 درصد رشد داشته و 
در مجموع به 202 همت رسیده است. بر این اساس، خالص 
ارزش دارایی  صندوق های طا ۵0 همت رشد را در این بازه 

زمانی تجربه کرده است.
سهم از بازار

طبق این گزارش، صندوق عیار مفید با 32 درصد 
بیش ترین سهم را از بازار صندوق های طا به خود اختصاص 
داده است. صندوق لوتوس با 20 درصد، کهربا 10، زرین آگاه 
۶ درصد، زرین کاردان ۵ درصد و دنای زاگرس و طای کیان با 
۴ درصد بیش ترین سهم را از خالص ارزش دارایی  صندوق های 

طا را به خود اختصاص داده اند.

 معامله ۱۶ تن شمش طلا توسط 
۱۱۲ صنعتگر در مرکز مبادله

با  ایران در سال 1۴03  - مرکز مبادله  عصراقتصاد 
برگزاری ۸2 جلسه حراج حضوری شمش طا، در مجموع 
شاهد معامله 1۶ تن از 21.1 تن تقاضای شمش طای ثبت 

شده بود.
بر اساس اعام مرکز مبادله ایران، طی ۸2 جلسه حراج 
حضوری شمش طای در این مرکز، بیش از 19,2 تن شمش 
طا عرضه شد که در مقابل 21.1 تن تقاضا، در نهایت حدود 
1۶ تن )1۶ هزار و ۶ کیلوگرم( از این شمش ها مورد معامله 
قرار گرفت. این امر بدان معناست که مرکز مبادله طی سال 
1۴03، از یکسو 1۶ تن شمش طا به دست تولیدکنندگان و 
فعالان صنف طا و جواهر رسانده و از سوی دیگر، بیش از 
93 هزار میلیارد تومان منابع ریالی صادرکنندگان کشور را به 

سرعت در اختیار آنان قرار داده است.
کمترین و بیشترین حجم معاملات ماهانه

حراج های شمش طای مرکز مبادله ایران به صورت 
منظم و مستمر و به صورت هفتگی )روزهای یکشنبه و 
سه شنبه( برگزار می شود. طبق آمار، بیشترین حجم معامات 
ماهانه در اسفند ماه 1۴03 با حجم 23۸۵ کیلوگرم گزارش 
شده است و کمترین حجم معامات ماهانه در فروردین ماه 

1۴03 با حجم ۶22 کیلوگرمی ثبت شده است.
کمترین و بیشترین ارزش معاملات ماهانه

بر اساس آمار و اطاعات مدیریت بازار طای مرکز 
مبادله ایران، کمترین میزان ارزش معامات ماهانه، برای 
فروردین ماه 1۴03 و با ارزش حدود 30 هزار میلیارد ریال 
ثبت شد و بیشترین ارزش ریالی معامات نیز متعلق به 
اسفند ماه 1۴03، در حدود 20۸ هزار میلیارد ریال بوده 

است.

ركوردشكنی بانك ملت در كسب درآمد 
۲۱۱ هزار میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۳

عصراقتصاد - بانک ملت در سال 1۴03 
توانست در پنج سرفصل درآمدی بالغ بر 211 هزار 
میلیارد تومان درآمد در حساب های خود منظور 

کند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس اطاعات و 
گزارش فعالیت ماهانه منتهی به پایان اسفندماه، این بانک در سال 
1۴03 در سرفصل های تسهیات اعطایی، سپرده گذاری، اوراق 
بدهی، سرمایه گذاری ها و کارمزد، بالغ بر 2٫112٫۸31 میلیارد 
ریال درآمد کسب کرده که در مقایسه با 1٫۴1۷٫039 میلیارد ریال 
درآمد سال 1۴02، با در نظر گرفتن کاهش یا برگشت درآمد عقود 
مشارکتی به مبلغ 1۵2٫200 میلیارد ریال، نشان دهنده رشدی ۴9 

درصدی است.
بر اساس این گزارش، وبملت در بازه ابتدای فروردین تا پایان 
ماه دوازدهم سال 1۴03 بالغ بر 1٫۷۵9٫۶۸۸ میلیارد ریال از محل 
اعطای تسهیات درآمدزایی داشته در حالی که در پایان سال 1۴02 
این درآمد 1٫1۸1٫19۸ میلیارد ریال بوده که نشان از رشد نزدیک به 

۴9 درصدی عملکرد بانک ملت در این زمینه است.
بر این اساس، تسهیات مرابحه با ایجاد ۷۶3٫۵۵0 میلیارد ریال 
درآمد در صدر سرفصل های تسهیاتی از لحاظ درآمدزایی قرار گرفته و 
پس از آن تسهیات ارزی با ایجاد ۴00٫۶۵0 میلیارد ریال و تسهیات 
سلف با ایجاد 23۸٫۴۴۴ میلیارد ریال درآمد، جایگاه های دوم و سوم 

درآمدزایی را در عملکرد 12 ماهه سال گذشته از آن خود کرده اند.
درآمد بانک ملت از محل دریافت کارمزد نیز در 12 ماهه سال 
گذشته 192٫9۴۴ میلیارد ریال، از محل سپرده گذاری 10۷٫۸29 
میلیارد ریال، از محل اوراق بدهی ۴۶٫۴9۶ میلیارد ریال و از محل 

سرمایه گذاری ها ۵٫۸۷۴ میلیارد ریال گزارش شده است.
در همین حال، مانده تسهیات اعطایی پایان اسفند ماه 1۴03 
وبملت هم در گزارش فعالیت ماهانه منتشره روی سامانه کدال، 
2۴٫۷۸9٫039 میلیارد ریال اعام شده است در حالی که در پایان 
سال 1۴02 این مبلغ 1۵٫۶۷2٫۶13 میلیارد ریال بوده که نشان از 

رشدی ۵۸ درصدی دارد.
بر اساس این گزارش، بانک ملت توانسته است با رشد ۴۵ 
درصدی نسبت به سال گذشته، مانده سپرده های خود را در پایان 
سال 1۴03 به 13٫0۴0٫129 میلیارد ریال برساند در حالی که این 
رقم در پایان اسفند ماه سال 1۴02 معادل 9٫00۵٫۴۶۴ میلیارد 

ریال گزارش شده بود.
در بین سپرده های بانک ملت در پایان سال گذشته، سپرده 
های جاری ریالی بالاترین سهم را با مانده 3٫۵92٫1۴3 میلیارد 
ریال به خود اختصاص داده است و پس از آن نیز سپرده های 
کوتاه مدت ریالی با مانده 2٫200٫۸۵۴ میلیارد ریال و سپرده های 
بلندمدت سرمایه گذاری سه ساله با مانده 1٫9۷۶٫3۸9 میلیارد 

ریال قرار گرفته اند.
بر این اساس، وبملت تا پایان سال 1۴03 بالغ بر 1٫0۵3٫۴۸۵ 
میلیارد ریال به سپرده های سرمایه گذاری سود پرداخت کرده است 
که 112٫۶99 میلیارد ریال از این سود در اسفندماه پرداخت شده 

است.

مدیر شعب بانک مسکن منطقه غرب تهران خبر داد

اعطای یک هزار و ۱۱۱ میلیارد ریال 
تسهیلات حمایتی

بانک مسکن  مدیر شعب   - عصراقتصاد 
منطقه غرب تهران از پرداخت بیش از یک هزار و 
111 میلیارد ریال تسهیات حمایتی در این مدیریت 

خبر داد.
مسکن؛  بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
علیرضا جوادی بیان کرد: در اجرای قانون جوانی جمعیت و کمک 
به ازدواج آسان به زوج های جوان، در این مدیریت طی سال 1۴03 
مجموعاً ۴۸2 فقره تسهیات به میزان یک هزار و ۴2 میلیارد ریال 

در قالب تسهیات ازدواج و فرزندآوری پرداخت شده است.
مدیر شعب منطقه غرب تهران درخصوص جزئیات تسهیات 
پرداختی افزود: تسهیات ازدواج شامل 2۶۶ فقره بالغ بر ۸۷۴ 
میلیارد ریال و تسهیات فرزندآوری شامل 21۶ فقره به مبلغ بیش 
از 1۶۷ میلیارد ریال بوده است. وی خاطر نشان کرد: در جهت 
ارائه خدمات مطلوب و مورد انتظار متقاضیان دریافت تسهیات 
طرح ازدواج و فرزندآوری، تمامی شعب منطقه غرب تهران آماده 

خدمات رسانی در اسرع وقت به شهروندان هستند.
علیرضا جوادی درخصوص سایر تسهیات حمایتی پرداختی 
در سال 1۴03در مدیریت منطقه غرب تهران نیز به پرداخت ۷2 
فقره تسهیات کمیته امداد به مبلغ ۵2 هزار 900 میلیون ریال، 
9 فقره تسهیات بهزیستی به مبلغ ۸ هزار و ۵00 میلیون ریال و 
۴ فقره تسهیات ودیعه مسکن به میزان ۷ هزار و ۷۵0 میلیون 

ریال اشاره کرد.

قائم مقام مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
بانک ملی ایران معرفی شدند

حضور  با  مراسمی  طی   - عصراقتصاد 
ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل، اعضای هیأت 
مدیره، هیات عامل و دیگر مسئولان ارشد بانک 
ملی ایران، امیرمسعود رزازان به عنوان سرپرست 
جدید قائم مقام مدیرعامل و حسین بهاری به 

عنوان رئیس هیات مدیره بانک معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در نخستین جلسه 
هیات عامل در سال جاری، دکتر ابوالفضل نجارزاده ضمن تبریک 
اعیاد گذشته و قدردانی از خدمات ارزشمند نصرت الله شهبازی در 
سمت قائم مقام سابق بانک ملی ایران گفت : سال گذشته بانک 
در حوزه کسب سهم از بازار و مدیریت نقدینگی و همچنین انضباط 

مالی دستاوردهای خوبی را رقم زد.
نجارزاده در ادامه از تغییرات اساسی و اهداف جدید بانک 
در سال پیش رو خبرداد و گفت: بزودی بسته اعتباری و محصولات 
رقابت پذیر و منحصربفردی در بانک در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری و تحقق شعار سال طراحی و تدوین خواهد شد تا 
با حمایت های صورت گرفته گام های موثری در مسیر رونق تولید 

برداریم.
نجارزاده در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که سال 
گذشته دستاوردهای مطلوب و مهمی به دست آوردیم اظهارداشت: 
استفاده و بکارگیری از نیروهای جدید، جوان و خوش فکر در جهت 

ارتقاء سطح عملکرد و فعالیت های امور بانک موثر است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با بیان این نکته که اصاح 
ساختاری بانک در دستور کار است، تصریح کرد: سال1۴03 بانک 
با تمام تاش و زحمات همکاران توانست ضمن تراز مالی و انضباط 
مالی، موقعیت خود را در شبکه بانکی حفظ و افزون بر آن سهم 

خوبی از بازار را کسب کند.

 جهش بورس و سقوط طلا 
در پی اخبار مذاکرات ایران و آمریکا

عصراقتصاد - بازارها در تهران روز سه 
شنبه، 19 فروردین ماه 1۴0۴، تحت تاثیر 
اخبار مربوط به آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا در عمان، شاهد تحولات 
چشمگیری بودند. این تحولات در دو حوزه 
اصلی، یعنی بازار طا و بورس اوراق بهادار، 
به طور خاص قابل مشاهده بود. در حالی که 
بازار طای جهانی به روند افزایشی بازگشت 
بازار طای در ایران با ریزش قیمت ها روبرو 
شد و بورس تهران نیز با ثبت رکوردی جدید، 

سبزپوش شد و رونق گرفت.
به گزارش عصراقتصاد، بازار طا در 
تهران از صبح روز سه شنبه با انتشار سخنان 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در 
فضای مجازی شاهد تحول و ریزش سنگینی 
بود. این ریزش قیمت ناشی از تایید خبر 
مذاکرات ایران و آمریکا در عمان بود که به 
دنبال اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در این زمینه منتشر شد. با بازگشایی 
بازارهای ارز در تهران و کاهش نرخ دلار در 
بازار غیررسمی و تجاری، قیمت طا و سکه 
نیز در بازار تهران روند نزولی در پیش گرفت.

بر اساس این گزارش، هر قطعه سکه 
طرح جدید )امامی( 91 میلیون و ۵00 هزار 
تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۸0 
میلیون و 200 هزار تومان فروخته شد که 
به ترتیب نسبت به معامات روز دوشنبه 
)1۸ فروردین( پنج میلیون و ۸02 هزار و ۵1۶ 

تومان و هفت میلیون و ۶۴2 هزار و 
9۵۴ تومان کاهش داشت.

همچنین، نیم سکه ۶0 میلیون 
تومان، ربع سکه 31 میلیون تومان و 
سکه گرمی 1۴ میلیون و ۵00 هزار 
تومان در بازار طا قیمت خورد که در 

نیم سکه 2 میلیون و ۸0 هزار و 10۵ تومان، 
ربع سکه یک میلیون و ۷22 هزار و 3۸1 
تومان و سکه گرمی ۵21 هزار و 2۴ تومان 
کاهش قیمت داشتند. هر گرم طای 1۸ عیار 
به قیمت هفت میلیون و 3۸0 هزار و ۴00 
تومان فروخته شد که نسبت به روز دوشنبه 
۵۷۴ هزار و 239 تومان کاهش داشت. هر 
گرم طای 2۴ عیار نیز با ۷۶۵ هزار و ۷۸0 
تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته 
به 9 میلیون و ۸39 هزار تومان رسید و هر 
مثقال طا نیز با کاهش 2میلیون ۴۸۷ هزار 
و ۷3۷ تومانی به 31 میلیون و 9۷0 هزار 

تومان معامله شد.
افزایش قیمت طلا در بازار جهانی

از سوی دیگر در حالی که بازار طای 
تهران شاهد ریزش قیمت ها بود، قیمت طا 
در معامات بازار جهانی، تحت تاثیر نگرانی  
از تشدید جنگ تجاری جهانی و تقویت تقاضا 
برای دارایی امن، نسبت به پایین ترین سطح 
چهار هفته ای ثبت شده در روز دوشنبه، 

افزایش یافت.
بهای هر اونس طا برای تحویل فوری، 

 0.3 با  گذشته،  روز  معامات  در 
درصد افزایش، به 2990 دلار و ۴۸ 
سنت رسید. بهای هر اونس طا در 
بازار معامات آتی آمریکا، با 1.1 
درصد افزایش، به 300۴ دلار و ۷0 

سنت رسید.
دلیل  به  که  جهانی  تجاری  جنگ 
ترامپ،  دونالد  گسترده  تعرفه های 
رئیس جمهور آمریکا آغاز شده است، با 
تهدید ترامپ به افزایش تعرفه ها بر چین 
و با پیشنهاد اتحادیه اروپا برای تعرفه های 
تشدید  آمریکایی،  کالاهای  بر  متقابل 
شد. این وضعیت باعث شده است که 
سرمایه گذاران به دنبال دارایی های امن مانند 
طا باشند که به عنوان یک سرمایه گذاری 
مطمئن در زمان ابهامات سیاسی و مالی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
رشد بورس تهران در پی اخبار مثبت سیاسی

در مقابل ریزش بازار طا، بازار بورس 
تهران روز سه شنبه رکورد جدیدی را ثبت 
پایان  در  تهران  بورس  کل  کرد. شاخص 
معامات روز سه شنبه 19 فروردین با ۵9 
هزار و 2۴1 واحد به تراز 2 میلیون و ۸0۶ 
هزار واحد دست یافت. شاخص هم وزن 13 
هزار و 1۵1 واحد مثبت شد و به تراز ۸1۸ 

هزار واحد رسید.
این رشد نیز ناشی از خبرهای آغاز 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا بود 

که باعث شد پول حقیقی از صندوق ها 
خارج شده و به سمت سهام حرکت کند. 
به نظر می رسد این حجم خروج نقدینگی 
از صندوق های درآمد ثابت و صندوق های 
طا و سکه و حرکت آن به سمت بازار سهام 
به دلیل تحولات سیاسی و بین المللی در 

روزهای اخیر باشد.
بیشترین ورود پول حقیقی به سهام 
نمادهای معاماتی گروه بانکی در معامات 
روزگذشته رخ داد که نمادهای وبملت با 2۶۴ 
میلیارد تومان وتجارت 1۴۴ میلیارد تومان 
و وپاسار با ۸۷ میلیارد تومان عمده ترین 
میزبانان سهامداران خرُد از پول های حقیقیِ 
خارج شده از صندوق های طا و درآمد ثابت 

به سمت بازار سهام بودند.
تحلیل عوامل موثر بر بازار سرمایه

بازار سهام از روز دوم آبان 1۴03 روند 
صعودی به خود گرفت و در ادامه، رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. اما از 22 دی ماه به 
بعد دچار نوسان کاهشی شد. در هفته های 
پایانی سال گذشته این بازار بین کانال 2.۷ 
تا 2.۸ میلیون واحد در نوسان بود و چهار 

مرتبه کانال 2.۸ میلیون را از دست داد.
نظر می رسد متغیرهای سیاسی  به 
اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص 
کل در اولین روز کاری 1۴0۴ داشته است. 
در روزهای پایانی سال گذشته سید محمد 
صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خبر داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون های 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و قضائی، لوایح 
سی اف تی و پالرمو را تصویب کرد و امیدوارم 

در صحن مجمع هم تصویب شود.
و  مرحله  این  از  پالرمو  و   CFT عبور 
امیدواری به خروج ایران از لیست سیاه 
FATF می تواند اثر مثبتی بر بازار سهام ایجاد 
کند؛ چرا که به گفته کارشناسان، این لوایح، 
از یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک 
برای  امن تری  فضای  شفافیت،  ایجاد  و 
فعالیت های اقتصادی ایجاد می کنند و از 
سوی دیگر، مسیر تعامات ایران با نظام 

مالی جهانی را هموار می سازند.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما 
متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم 
اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری 
تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که 

باید و شاید رشد کند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش سرمایه نظام بانکی به ۱۰۰۰ همت
عصراقتصاد - رئیس کل بانک مرکزی 
سیاست تثبیت را محور سیاست این بانک در 
سال جاری اعام و تاکید کرد که هدف بانک 
مرکزی در سال جاری، تثبیت نرخ ارز بازار 
تجاری در کانال مشخص و پیگیری اهداف 
سیاستگذاری شده در قبال کاهش نرخ تورم 
و نرخ رشد نقدینگی است. همچنین افزایش 
سرمایه نظام بانکی به 1000 همت از دیگر 
برنامه های مهم این بانک در سال جاری است.

محمدرضا فرزین در جلسه با مدیران 
عامل بانک ها ضمن تشریح سیاست ها و 
برنامه های بانک مرکزی و شبکه بانکی در 
راستای تحقق شعار امسال گفت: عملیاتی 
کردن ریال دیجیتال یکی از برنامه های بانک 
مرکزی در سال جاری است و برنامه جامعی 
برای عملیاتی کردن و بهره برداری از ریال 
دیجیتال در سال جاری داریم تا از طرفیت 

های آن برای حکمرانی ریال استفاده کنیم.
تثبیت نرخ ارز و هدف گذاری نرخ رشد 

نقدینگی و کاهش تورم
رئیس کل بانک مرکزی سیاست تثبیت 
را محور اساسی برنامه های بانک مرکزی در 
سال 1۴0۴ خواند و تصریح کرد: بر مبنای 
سیاست تثبیت، نرخ ارز بازار ارز تجاری را 
در یک کانال مشخص تثبیت خواهیم کرد. 
همچنین برای کالاهای اساسی همچون سال 
گذشته نیز تامین ارز با نرخ 2۸ هزار و ۵00 
تومان انجام خواهد شد تا نیازهای معیشتی 
مردم با قیمت مناسب به دست آنان برسد.

فرزین همچنین از دیگر برنامه های بانک 
مرکزی را پیگیری اهداف سیاست گذاری شده 
در قبال کاهش نرخ تورم و نرخ رشد نقدینگی 
در راستای سیاست تثبیت اعام کرد و گفت: 
هدفگذاری بانک مرکزی در دو سال گذشته، 
بازگشت به نرخ رشد نقدینگی بلندمدت 
اقتصاد در کانال 2۵ درصد بوده که خوشبختانه 
محقق شده است و امسال نیز تاش می کنیم 
در همین کانال حفظ شود. همچنین نرخ رشد 
پایه پولی در سال 1۴03 به 22 درصد رسید که 
عدد بسیار خوبی در این زمینه به شمار می رود.

روش های نوین تامین مالی برای بخش 
واقعی اقتصاد

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
سیاست های پولی در سنوات گذشته تاثیر 
عمیقی بر بخش واقعی اقتصاد و تامین مالی 
آن نداشته است، تشریح کرد: مطالعه آسیب 
شناسانه ای که بانک مرکزی انجام داده است 
نشان می دهد تامین مالی بنگاه های بزرگ و 
عدم توجه کافی به بنگاه های کوچک و متوسط 
و عدم اصابت به هدف تسهیات بانکی، 

مهمترین مشکات در این بخش بوده است.
فرزین با تاکید بر اینکه هدایت هدفمند 
اعتبارات بانکی به سمت تولید در دستور کار 
بانک مرکزی قرار داردتصریح کرد: بر همین 
اساس بانک مرکزی در سال جاری از سیاست 
و برنامه جدیدی برای تامین مالی بنگاه های 

تولیدی رونمایی خواهد کرد.
رییس هیات عالی در تشریح سیاست 
تامین مالی جدید بانک مرکزی گفت: این 
برنامه تلفیقی از پرداخت تسهیات اعتباری 
چرخان همراه با بازپرداخت سریع است که 
بر اساس تجربه های بین المللی برای تامین 
مالی سرمایه در گردش بنگاه ها استفاده 

می شود.
فرزین با اشاره به نامگذاری سال جاری 
به نام سرمایه گذاری برای تولید از سوی 
مقام معظم رهبری گفت: استفاده از این 
روش برای تامین مالی سریع بنگاه های 
اقتصادی می  تواند منجر به بکارگیری تمامی 
ظرفیت واحدهای تولیدی و تحرک بخش 

واقعی اقتصاد و تحقق رشد اقتصادی شود.
مصرف  بر  نظارت  بر  تاکید  با  وی 
تسهیات و تامین مالی گفت: این طرح به 
صورت آزمایشی با نام طرح حساب جهش 
تولید در بانک ملی از ابتدای سال در حال 
انجام است و تا سه ماه آینده با برطرف 
شدن موانع و ایرادات آن به شبکه بانکی 
در راستای تامین مالی و سرمایه در گردش 
بنگاه های تولیدی کوچک و زودبازده به شبکه 
بانکی اباغ خواهد شد و تولیدکننده با ایجاد 
این حساب می تواند از مزایای آن بهره مند 

شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین بر 
استفاده از ابزارهای دیگر تامین مالی بخش 
تولید که غیرتورمی هم هستند تاکید کرد 
برات  گام،  اوراق  مانند  ابزارهایی  گفت:  و 

الکترونیکی، کارت رفاهی متصل به اوراق گام 
و اعتبار اسنادی داخلی می تواند نقش موثری 
در تامین مالی تولید داشته باشد و با توجه به 
اینکه این تامین مالی در زنجیره تولید انجام 
می شود اصابت به هدف تسهیات نیز با نرخ 

بالاتری انجام خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه این 
از  را  بانک ها  سرمایه  افزایش  نشست، 
برنامه های بانک مرکزی در راستای اصاح 
نظام بانکی خواند و گفتک در سال جاری 
افزایش سرمایه کل نظام بانکی به 1000 

همت، مهم ترین برنامه  این بانک است. 
سرمایه  افزایش  کرد:  تاکید  فرزین 
بانک ها، توان تامین مالی آنها را افزایش 
می دهد و وضعیت ترازنامه بانک ها و کفایت 

سرمایه بانک ها را نیز بهبود خواهد داد.
راه اندازی شرکت مدیریت دارایی ها با 

هدف کنترل اضافه برداشت ها
از  همچنین  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
برنامه این بانک برای ایجاد و راه اندازی شرکت 
مدیریت دارایی در سال جاری خبر داد و گفت: 
مدیریت دارایی ها می تواند در کاهش اضافه 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی موثر باشد و با 
این روش ضمن مدیریت اضافه برداشت ها؛ 
شاهد روند نزولی آن و کاهش ناترازی بانک ها 

خواهیم بود.
وی همچنین کاهش ناترازی بانک ها را 
از سیاست های جدی بانک مرکزی در سال 
جاری عنوان کرد و گفت: امسال شبکه بانکی 
باید به سمت فروش دارایی های خود به 

منظور کاهش ناترازی ها بروند.
فرزین همچنین با اشاره به اهمیت 
سطح  در  بانکی  همکاری های  گسترش 
منطقه و بین الملل مجددا بر ضرورت حضور 
و ایجاد شعب بانکی در کشورهای مختلف به 
منظور جذب سرمایه های خارجی و تامین 

مالی خارجی تاکید کرد و گفت: در سال های 
اخیر بانک ها در منطقه حضوری خوب داشته 
اند و می توانند به عنوان سکویی برای جذب 

سرمایه های خارجی عمل کنند.
تامین بالغ بر 66 میلیارد دلار ارز برای 

نیازهای اساسی و صنایع کشور
رئیس هیئت عالی بانک مرکزی در 
ادامه این نشست، ارز را یک متغیر مهم در 
اقتصاد کشور خواند و گفت: با توجه به هم 
پیوندی اقتصاد و امنیت، تمرکز دشمن بر 
قطع نظام مالی ایران با نظام مالی بین الملل 
است و عمده تحریم ها در سال های اخیر به 

دنبال تحریم نظام بانکی بوده است.
وی افزود: دشمن همچنین عملیات 
روانی گسترده ای به صورت برنامه ریزی 
شده برای بهم ریختن بازارهای مالی از طریق 
پخش شایعات و تهدیدات سیاسی و نظامی 
است و ما باید آمادگی کامل برای مقابله 
با این ترفندها با تقویت تامین مالی ارزی، 
انتقال ارزها در مسیر تجارت بین الملل در 

راستای مقابله با تحریم داشته باشیم.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
تامین بالغ بر ۶۶ میلیارد دلاری ارزی در سال 
گذشته گفت: تامین مالی ارزی برای واردات 
کالاهای اساسی مورد نیاز کشور و نیازهای 
صنایع به خوبی انجام شده است و نظام 
بانکی در این نقل و انتقال نقشی مهم ایفا 
کرده است و امیدواریم این نقش آفرینی در 

سال جاری نیز تقویت شود.
فرزین همچنین در خصوص نرخ ارز 
گفت نرخ ارز بازار تجاری، نرخ ارز رسمی 
کشور است و مطالعات و تحقیقات نشان 
می دهد که این نرخ بر نرخ تورم اثرگذار 
است و با آن همبستگی دارد و تاش ما 
این است با تثبیت این نرخ و حفظ نرخ ارز 

کالاهای اساسی تورم را کنترل کنیم.
وی تصریح کرد: یکی از دلایل افزایش 
تورم در دی و بهمن ماه پارسال، افزایش نرخ 
در سامانه نیما بود اما سیاست و برنامه کنونی 
بانک مرکزی؛ تثبیت نرخ ارز در بازار ارز تجاری 
است تا برنامه های پولی این بانک نیز طبق 
اهداف پیش بینی شده در دستور کار قرار گیرد

مبارزه با پولشویی در دستور کار بانک ها
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با 
تاکید بر اهمیت مبارزه با پولشویی در شبکه 
بانکی گفت: بانک ها باید اهتمام ویژه ای 
بر سرمایه گذاری برای تجهیز سامانه های 
نظارتی مرتبط با مبارزه با پولشویی داشته 
باشند تا از این طریق برای تشخیص تخلفات 

در این حوزه و اقدام به موقع بهره ببرند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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اصلاحات استراتژیک در ایران خودرو 
دیزل با هدف افزایش سهم بازار در 

خودروهای تجاری
مدیرعامل ایران خودرو گفت: طبق اطاعات منتشر شده، 
حدود هفت هزار دستگاه کشنده دست دوم در گمرکات کشور 
دپو شده اند که برای واردات آن ها بیش از یک میلیارد دلار ارز 
نیاز است؛ در حالی که ظرفیت تولید این محصولات در داخل 

کشور، به ویژه در ایران خودرو دیزل، به طور کامل وجود دارد.
ایکوپرس- عادل پیرمحمدی در نشست تخصصی بررسی 
چشم انداز ایران خودرو دیزل، عملکرد، چالش ها و راهبردهای 
توسعه ای این شرکت که با حضور اعضای هیات مدیره ایکو، 
نمایندگان صاحبان اکثریت سهام و مدیران ارشد ایران خودرو 
دیزل برگزار شد، با تاکید بر ضرورت اصاح استراتژی های 
توسعه محصول در ایران خودرو دیزل افزود: متاسفانه در 
سال های گذشته به دلیل نبود برنامه ریزی دقیق و موثر، بخشی 
از سهم بازار از دست رفته است. اگر توسعه محصول به موقع و 
متناسب با نیاز بازار انجام می شد، امروز با این چالش ها مواجه 
نبودیم. یقینا با تغییرات مدیریتی صورت گرفته، در مسیر بهبود 
و ارتقای عملکرد این شرکت گام های موثری برداشته می شود. 
وی عدم اعمال قیمت گذاری دستوری در محصولات تجاری را 
عامل مهمی در تولید اقتصادی ایران خودرو دیزل برشمرد و 
در عین حال ساختارهای داخلی و تامین ارز را از چالش های 
اصلی این شرکت دانست و گفت: بازار و تقاضا وجود دارد؛ 

مساله اصلی توسعه محصول است.
پیرمحمدی بر به کارگیری ظرفیت های داخلی و همکاری 
با شرکای خارجی برای افزایش سهم بازار و شکوفایی دوباره 

ایران خودرو دیزل طی دو سال آینده تاکید کرد.
راهبردهای جدید در حوزه خودروهای تجاری اجرا می شود

در ادامه این نشست، نماینده صاحبان اکثریت سهام 
ایران خودرو نیز با ارزیابی فضای کلی ایران خودرو دیزل و 
اشاره به موارد مثبت و قابل بهبود در این مجموعه گفت: اگر 
در سال های گذشته، پس از پیوستن این شرکت به مجموعه 
ایران خودرو، استراتژی ها به درستی اجرا می شد، امروز شاهد 

واردات در خودروهای تجاری بازار نبودیم.
حمید کشاورز خواستار توقف تولید برخی خودروهای 
قدیمی در ایران خودرو دیزل شد و تاکید کرد: تفکر راهبردی و 
جسورانه ای که در سطح مدیریت کان ایران خودرو حاکم شده، 
می تواند مسیر تحولی جدیدی را در ایران خودرو دیزل رقم بزند.

وی با تاکید بر لزوم بازنگری در عملکرد شرکت های 
زیرمجموعه ایران خودرو دیزل، تصریح کرد: پیچیدگی های حوزه 
خودروهای سنگین و نیمه سنگین بیش از بخش سواری است 
و برای موفقیت باید به راهبرد تولید مشترک برخی قطعات و 
مجموعه ها از جمله موتور و گیربکس جدید فکر کرد. در حوزه 
اتوبوس، همچنان ظرفیت بالایی وجود دارد که باید از آن 

استفاده کرد؛ تولید در این بخش باید احیا شود.
نیازمند  امور،  پیشبرد  و  کشاورز گفت: حل مسایل 
هدف گذاری شفاف، دقیق و واقع بینانه است. در شرایط فعلی 
اقتصادی کشور، حفظ و توسعه اشتغال، نه تنها سیاست 
ماست، بلکه ضرورتی ملی است. جذب نیروی انسانی باید 

مبتنی بر شایستگی باشد، نه روابط شخصی.
در بخش بعدی جلسه، معاونان و مدیران این مجموعه 
نیز به تشریح فعالیت ها و اقدامات واحدهای تحت مدیریت 

خود پرداختند.
پیش از برگزاری این نشست، حاضران از جدیدترین 
محصولات و خطوط تولید ایران خودرو دیزل بازدید کرده و 
در جریان آخرین ظرفیت ها و توانمندی های این شرکت قرار 

گرفتند.

بر اساس حوزه فعالیت شرکت های فعال در سلامت

جانمایی مشارکت کنندگان ایران هلث 
۱۴۰۴ از ۲۰ فروردین آغاز می شود

جانمایی مشارکت کنندگان بیست و ششمین نمایشگاه 
و  دارویی  دندانپزشکی،  پزشکی،  تجهیزات  بین المللی 
آزمایشگاهی )ایران هلث 1۴0۴( از 20 فروردین و به دو صورت 

حضوری و غیرحضوری آغاز می شود.
به گزارش دبیرخانه نمایشگاه ایران هلث، بنا به اعام 
دبیرخانه ایران هلث، در این دوره، سالن های غرب نمایشگاه 
بین المللی تهران میزبان شرکت های فعال در صنعت تجهیزات 
پزشکی هستند. تفاوت این دوره از نمایشگاه با ادوار گذشته 
در این است که سالن ها از نظر فراوانی حوزه های تخصصی 
سامت دسته بندی شده و جانمایی هر شرکت بر اساس 

فعالیت هر شرکت در سالن آن حوزه انجام خواهد شد.
همچنین ترتیب استقرار شرکت ها در هر سالن بر مبنای 
امتیاز کسب شده از موضوعاتی مانند حضور در دوره گذشته، 

متراژ ارزی، متراژ ریالی و ثبت نام زودهنگام است.
تماس جهت تکمیل وجه و مدارک از سوی دبیرخانه 
با کلیه مشارکت کنندگانی که وجه علی الحساب را پرداخت 
کرده اند به مرور زمان و تا 1۵ اردیبهشت ماه انجام خواهد شد و 

متقاضیان نیازی به تماس با دبیرخانه ندارند.
براساس این گزارش، ثبت نام شرکت ها برای حضور در 
ایران هلث 1۴0۴ از دی ماه 1۴03 آغاز شده و تاکنون بیش از 
۴00 شرکت برای حضور در این نمایشگاه اعام حضور کرده اند.

بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، 
دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی )ایران هلث 1۴0۴( از 1۸ 
تا 21 خرداد 1۴0۴ با حضور شرکت های داخلی و خارجی در 
محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد.

به كارگیری تكنولوژی همزن 
الكترومغناطیسی در ماشین 

ریخته گری شماره ۵ فولاد مبارکه
شرکت فولاد مبارکه بر اساس نقشه راه تکنولوژی 
بهبود  و  تکمیل سبد محصولات کیفی خود  به منظور  و 
کیفیت محصولات، به ویژه تمیزی فولاد از نظر ناخالصی و 
بهبود ساختار داخلی تختال، به کارگیری تکنولوژی همزن 
الکترومغناطیسی را در ماشین ریخته گری شماره ۵ جزو 

اهداف و اولویت های ناحیه فولادسازی قرار داده است.
سیدمجید فقهی رئیس طراحی و مهندسی پروژه های 
فولادسازی و ریخته گری مداوم درباره اهمیت اجرای این 
پروژه گفت: امروزه یکی از فاکتورهای مهم محصولات 
نیمه تمام )semi-finished( مثل شمش )Bloom(، شمشال 
)Billet( و تختال )Slab( که از فرآیند ریخته گری مداوم به 
دست می آیند مربوط به کیفیت ظاهری و داخلی محصولات 

است.
ورق  جمله  از   )finished( نهایی  محصولات  کیفیت 
گرم، ورق سرد، لوله و... عاوه بر آنالیز شیمیایی، مستقیماً 
به کیفیت ظاهری و درونی محصولات تولیدشده مرتبط 
است. عدم همگنی آنالیز شیمیایی، جدایش مرکزی تختال، 
ترک ها و حفره های مرکزی از عیوب تأثیرگذار بر کیفیت 
محصولات نهایی است. به هراندازه که کاربردهای محصول 
نهایی خاص تر و حساس تر باشد، اهمیت این عیوب و 
تاش برای رفع آن ها اهمیت بیشتری پیدا می کند. عیوبی 
همچون عدم همگنی آنالیزی، انواع ترک ها، پلیسه شدن 
و پارگی در محصولات نهایی با استفاده از فناوری همزن 
الکترومغناطیسی )Electro Magnet Stirring( تا حد زیادی 
برطرف خواهد شد. همچنین استفاده از این فناوری در 
کوره های قوس الکتریکی، کاهش هزینه ها و صرفه جویی در 

مصرف انرژی را به همراه دارد.
در ریخته گری مداوم برای حذف ناخالصی ها و افزایش 
همزن  از  ارزش افزوده  به  رسیدن  و  تختال ها  کیفیت 
الکترومغناطیسی و ایجاد میدان های الکترومغناطیسی در 
داخل تختال استفاده می شود و براساس نوع تأثیرگذاری 
بر کیفیت تختال، معمولاً در موقعیت های مختلف خط 
ریخته گری ازجمله بر روی قالب ریخته گری )M-EMS( جهت 
 )S-EMS( بهبود کیفیت سطح، بر روی استرند ریخته گری
خط  انتهای  در  و  تختال  داخلی  کیفیت  افزایش  جهت 

ریخته گری )F-EMS( نصب می شود.
فقهی افزود: در این راستا، واحد طراحی و مهندسی 
پروژه های ناحیه فولادسازی و ریخته گری به عنوان متولی 
با همکاری بهره بردار و  این پروژه در مهندسی کارخانه 
واحد مهندسی صنایع جهت انجام مطالعات نیازسنجی، 
امکان سنجی و توجیه فنی اقتصادی )مطالعات FS( و اخذ 
مصوبه بودجه از کمیته سرمایه گذاری اقدام کرد و سپس از 
طریق مذاکره و مکاتبه با شرکت های صاحب تکنولوژی و اخذ 
پیشنهاد های فنی و مالی از شرکت های Ergoline ایتالیا، 
A&G آلمان، KMD چین، اسناد فنی و مناقصه EPC تهیه و 

جهت برگزاری مناقصه به امور قراردادها ارسال شد.

استاندار خوزستان در دیدار با مدیرعامل فولاد خوزستان: 

شرکت فولاد خوزستان با وجود 
چالش ها، گام موثری در ایفای 

مسولیت های اجتماعی برداشته است 
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در  راستای 
تبریک سال نو و عید سعید فطر و همچنین تعامل و همکاری 
فی مابین با سیدمحمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان 

دیدار کردند. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در این دیدار که با 
همراهی علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل در امور 
ستادی و مسئولیت های اجتماعی، مرتضی خاکبازان فرد 
معاون منابع انسانی و امور اجتماعی و سید رضا هاشمی زاده 
مدیر دفتر حوزه  مدیرعامل شامگاه دوشنبه 1۸ فروردین ماه 
1۴0۴ در دفتر استاندار خوزستان انجام شد، امین ابراهیمی 
مدیرعامل به معرفی مجموعه فولاد خوزستان و فرصت هایی 
که در این شرکت وجود دارد پرداخته و چالش های شرکت به 
ویژه محدودیت های انرژی و زیان های وارده به صنعت فولاد 

از این طریق را، تشریح نمود. 
در این دیدار همچنین علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی گزارش 
فولاد  اجتماعی شرکت  مورد مسئولیت های  در  مفصلی 

خوزستان به استاندار ارائه نمود.
در  خوزستان  استاندار  زاده  موالی  محمدرضا  سید 
فولاد خوزستان در حوزه  نقش موثر  بابت  این جلسه 
مسئولیت های اجتماعی شامل: ساخت پل فولاد، درمانگاه 
فوق تخصصی، جاده دسترسی قلعه چنعان به کانتکس، 
تجهیز مدارس کم برخوردار، اهدای جهیزیه، توزیع بسته های 
کمک آموزشی و معیشتی، تجهیز اردوگاه ترک اعتیاد الحدید 

و آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد، تقدیر و تشکر نمود. 
در پایان استاندار خوزستان، شرکت فولاد خوزستان 
را یکی از بزرگ ترین مجموعه های توانمند صنعتی استان 
برشمرد. همچنین استاندار خوزستان این نوید را داد که در 
آینده نزدیک با فولادمردان دیدار و از نزدیک بازدیدی از قطب 

صنعت فولاد کشور داشته باشد. 

طرح پویش همگانی در فولاد مبارکه

تحقق اهداف و شعار سال با پویش »هر نفر یک قدم رو به جلو«
زینب غضتفری 

توسعه اقتصادی یک کشور در گرو 
ایجاد تحرک و توسعه و رشد در همه ابعاد 
است و لازمه آن حرکت همگانی است و 
زمانی می توان به توسعه کشور امید بست 

که جامعه به تحرک درآید.
به گزارش عصر اقتصاد، همان طور که 
در کام مقام معظم رهبری مشخص شده، 
هر کس هرجا که قرار گرفته   ، همان   جا را مرکز 
دنیا بداند و همه   ی کارها متوجه ما است. به 
عبارتی، اگر هر کسی خود را مسئول بداند و در 
حد و اندازه خود نسبت به رشد توسعه فردی و 
اجتماعی قدم بردارد، در نهایت، کلیت جامعه 
رشد می کند و توسعه اجتماعی که لازمه رشد 

اقتصادی است، محقق می شود.
بارها  نیز  روان شناسی  مباحث  در 
شنیده و خوانده ایم که یک اقدام به ظاهر 
کوچک می تواند اثر بزرگی بر جای بگذارد و 
گام های کوچک موجی از اتفاقات بزرگ و 
حرکت های رو به جلوی دسته جمعی را رقم 
می زنند. در واقع، این که چه قدمی برداشته 
شود و توسط چه کسی اهمیت چندانی ندارد 
بلکه مهم این است که همه در قالب یک 
تیم بزرگ  نقش خود را برای بهبود و پیشرفت 

دسته جمعی  ایفا کنند.
یک قدم کوچک اما مستمر در آینده 
تحولی بزرگ ایجاد می کند و اقدامات کنونی 

هر کس میراثی است برای آیندگان.
از همین رو، بزرگ ترین بنگاه اقتصادی 
کشور و بزرگ ترین تولیدکننده فولاد خام 
غرب آسیا پویش »هر نفر یک قدم رو به 

جلو« را تعریف و مطرح کرد.
فراخوان  راستای  در  پویش  این 
مدیرعامل جدید شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
مبنی بر قدم برداشتن رو به جلوی تک تک 
اعضای این خانواده طراحی شده تا در سال 
1۴0۴ هر یک از کارکنان این مجموعه بزرگ، 
در هر پستی که مشغول فعالیت است، با 
یک قدم رو به جلو، کار خود را بهبود بخشد 
تا مسیر رشد همگانی فراهم شود و سنگ 

بنای آینده ای روشن و بهتر گذاشته شود.

پویش »هر نفر یک قدم رو 
به جلو« از آیه ۴۶ سوره سبا قرآن 
کریم الهام گرفته شده و با هدف 
ایجاد تحول و بهبود شاخص های 
عملکردی در گروه فولاد مبارکه بر 
پایه مسئولیت پذیری فردی و تاش 

برای بهبود مستمر طراحی شده است. بدین 
ترتیب، از تمام کارکنان و مدیران در سطوح 
مختلف انتظار می شود با ارائه پیشنهادات 
سازنده و تاش مضاعف در راستای شرح 
وظایف، افزایش بهره وری، بهبود کیفیت 
تولید و کاهش هزینه ها در بهترین سطح 

رقم بخورد.
در راستای عمل به بیانات مقام معظم 
رهبری و شعار سال که تولید بسیار مورد 
توجه است، اجرا این گونه پویش ها در 
کارگاه ها و صنایع مولد می تواند با ایجاد 
حس مشارکت و انگیزه در کارکنان، ضمن 
افزایش میزان رضایت در سازمان ها، تاش 
بیشتر  شده  تعیین  اهداف  تحقق  برای 
می شود و در نتیجه آن تولید نیز تحت تاثیر 

قرار می گیرد.
پویش »هر نفر یک قدم رو به جلو« 

می تواند در سطح کان نیز به اجرا 
درآید و به پویش همگانی و کشوری 
تبدیل شود و اثرات مثبت آن را در 
تمام سطوح جامعه مشاهده کرد 
و گام های مؤثری در جهت بهبود 
شرایط اقتصادی، رشد تولید ملی، 
کاهش وابستگی به واردات و توسعه صادرات 
برداشت. این پویش می تواند به ایجاد تحول 
رقابت پذیری  ارتقای  و  مختلف  صنایع  در 
اقتصاد کشور نیز منجر شود و در نهایت، همه 
این موارد رشد تولید و جذب سرمایه سرمایه 
گذاران را به دنبال خواهد داشت که مطابق با 

شعار سال 1۴0۴ است.
البته از این نکته نیز نباید گذشت که 
اجرای موفقیت آمیز پویش "هر نفر یک قدم 
رو به جلو"، نیازمند فرهنگ سازی مناسب، 
ایجاد بسترهای لازم برای مشارکت فعالانه 
کارکنان و مدیران و همچنین ارزیابی مستمر 

نتایج حاصله است.
جریان تفکر »هر نفر یک قدم رو به 
فولاد مبارکه مسوولیت  جلو« در شرکت 
بدین شکل  افزایش می دهد و  را  پذیری 

تحقق مسئولیت ها بهتر صورت می گیرد. 

همان گونه ککه در سال 1۴03 شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان با استفاده حداکثری از 
ظرفیت های موجود، ضمن رکوردشکنی های 
پیاپی، اهداف سالانه خود را محقق کرد و در 
سال جدید نیز با ثبت رکوردهای متعدد در 
بخش های مختلف، گام اول در مسیر تحقق 

شعار سال جدید را محکم برداشته است.
در  که  مثبت  تحولات  و  تغییر  با 
بزرگ ترین فولادساز منطقه اتفاق افتاده، 
انتظار می رود با اتکا به تخصص و تعهد 
روز  دانش  از  استفاده  و  انسانی  سرمایه 
بتواند محصولات جدید به سبد تولیدات خود 
اضافه کند و کشور را از واردات بخش دیگری 
از محصولات فولادی با ارزش افزوده بالاتر 

بی نیاز کند.
در خاتمه، پویش  »هر نفر یک قدم رو 
به جلو« نه تنها بر انگیزه پرسنل تاثیرگذار 
خواهد بود بلکه منجر به تحقق اهداف از 
پیش تعیین شده و نیز عملکرد بهتر صنعت 
کشور در سطح کان خواهد شد و تاثیرات 
آن بر انگیزه کارکرد و پرسنل و بهبود بهره وری 
در صنعت و در سطح کان اقتصادی کشور 

غیرقابل انکار است.

آقاجانلو خبر داد:
۱4۰4؛ سال شروع طرح های جدید با ارزش افزوده بالا  در صنایع معدنی

با حضور مدیرعامل ایمپاسکو و رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی انجام شد؛

رونمایی از »واحد آزمایشی تولید آلومینا از آلونیت به روش قلیایی«

هیات  رئیس  آقاجانلو  محمد 
عامل ایمیدرو خبر داد: طرح های 
مرحله  وارد   1۴0۴ سال  در  جدیدی 
اجرای عملیات ساخت می شوند که از 

ارزش افزوده بالایی برخوردارند.
عمومی  روابط  گزارش  به 
ایمیدرو، آقاجانلو با اشاره به شعار 
»سرمایه گذاری برای تولید« در سال 
محصولاتی  تولید  اهمیت  و  جاری 

با ارزش افزوده بالا، اظهار داشت: 
سازمان  این  برنامه ریزی  های  طبق 
 CRA طرح هایی از جمله لوله فولادی
خوردگی(،  برابر  در  )مقاوم  مکران 
فولاد کیفی SBQ، ورق های الکتریکی، 
طرح  تعدادی  و  خاص  میلگردهای 
در زنجیره سیلیکون و سیلیس جزو 
پروژه های با ارزش افزوده بالا هستند 
که در آستانه عملیات اجرایی قرار 

دارند. به گفته معاون وزیر صنعت 
تامین  تجارت، روش های  و  معدن 
مالی این طرح ها مشخص شده و در 
سال جدید ساخت آن ها آغاز خواهد 
شد. آقاجانلو ادامه داد: بسته های 
مالی طرح های تولید آلومینا و کک 
نفتی )پترولیوم کک(، آماده شده تا 
اجرایی  مراحل  وارد   1۴0۴ سال  در 

شوند.

پایلوت تولید آلومینا از آلونیت به روش 
قلیایی با حضور مدیرعامل شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی ایران و رئیس سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران، رونمایی 

شد.
ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
تورج زارع، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران در این مراسم با بیان 
اینکه یکی از مهمترین هدف های ایمپاسکو، 
توسعه دانش فنی و بومی سازی جهت 
توقف خام فروشی مواد معدنی و ایجاد 
ارزش افزوده بیشتر در داخل کشور است، 
اظهار داشت: در راستای دستیابی به هدف 
رشد 13 درصدی بخش معدن در برنامه 
هفتم توسعه، طرح احداث پایلوت آلومینا 
از آلونیت توسط شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران با همکاری محققان سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران اجرایی 

شد.
حال  در  نیز  اکنون  یادآورشد:  زارع 
برنامه ریزی برای تولید نمونه محصول در 

مقیاس صنعتی و در صورت مناسب بودن 
شاخص ها- جذب سرمایه گذار برای احداث 

واحد صنعتی آن هستیم.
از سوی دیگر علیرضا عشوری رئیس 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 

گفت: طرح پژوهشی ساخت و راه اندازی این 
پایلوت طی 2 سال به سرانجام رسیده و به 
منظور جمع آوری برخی داده های مورد نیاز 
برای تدوین دانش فنی این فرایند، در حال 

بهره برداری است.

با  تحقیقاتی  طرح  این  افزود:  وی 
مواد  تولید  و  تهیه  مالی شرکت  حمایت 
معدنی ایران و توسط اعضای هیات علمی 
پژوهشکده فناوری های شیمیایی سازمان 
انجام شده و این واحد آزمایشی نیز در محل 

سازمان مستقر است.
رئیس سازمان پژوهش های علمی و 
صنعتی با بیان اینکه این طرح پس از انجام 
تحقیقات اولیه در مقیاس های آزمایشگاهی 
و بنچ مارک عملیاتی شده است، اظهار 
امیدواری کرد با حمایت شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، فازهای تکمیلی لازم برای 
دستیابی به دانش فنی این فرآیند اجرایی 

شود.
آلونیت  از  آلومینا  »تولید  فرآیند 
به روش قلیایی«، عاوه بر تامین نیاز 
مواد اولیه صنعت آلومینیوم محصولات 
با ارزشی همچون کود شیمیایی )مخلوط 
سولفات های پتاسیم و آمونیوم( و سیلیس 
درصد(  از 9۸  )بیش  خلوص صنعتی  با 

به دست می آید.

در سایت روزنامه بخوانید:

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:
2003097847000152 شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران

 M-3436803068-AS شماره مناقصه و تقاضا              مناقصه 070/  03             تقاضای
موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی خريد 8 دستگاه جرثقيل 10 تن پشت کاميونی

18/000/000/000 ريال )هجده ميليارد ريال ( مبلغ تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار
تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار بصورت يکي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 

94/09/22 هيات وزيران مي باشد. نوع تضمين شرکت درفرايند ارجاع کار

360,000,000,000 ريال ) سيصد و شصت ميليارد ريال( مبلغ برآوردي مناقصه
10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ايران می باشد. آخرين مهلت دريافت اسناد ارزيابي کيفي و فنی  در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دريافت اسناد می باشد. آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي کيفي )رزومه( 
و پيشنهادات فنی و مالی  در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلويه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-فاز 2 و 3- ساختمان شهيد مهدوی -مديريت بازرگانی-
اداره خريد- گروه خريد مکانيك عمومي-اتاق 217 آدرس مناقصه گزار

بديهی است کليه فرآيند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذيرد وبه پيشنهاد های خارج 
از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمايند.مناقصه گران مي توانند جهت کسب 

اطلاعات بيشتر به سايت سامانه ستاد مراجعه و يا با شماره تلفن های 2277-2227-07731312218 تماس حاصل فرمايند. 
روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
نوبت  دوم همراه با ارزیابی كیفی یکپارچه

شناسه آگهی :  1903797

شرکت ملی گاز ايران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی



نفت،نیرو و انرژی  .چهارشنبه 2۰ فروردین ۱4۰4 . سال بیستم. شماره56۰5.
پتروشیمی نفت و گاز

نیرو

خبر

 نفت صادراتی روسیه 
به مرز ۵۰ دلار نزدیک شد

ریزش قیمت نفت در بازار جهانی، قیمت گرید نفتی 
اورال روسیه را کاهش داده و به نزدیک ۵0 دلار در هر بشکه 

رسانده است.
داده های آژانس آرگوس مدیا نشان داد گرید نفتی 
اورال که از بندر پریمورسک در دریای سیاه صادر می شود، 
روز جمعه، به ۵2 دلار و ۷۶ سنت در هر بشکه نزول کرد. 
نفت روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین در بیش از سه سال 
قبل، اختاف قیمت چشمگیری نسبت به نفت برنت پیدا 

کرده است.
وزارت دارایی روسیه ماه گذشته اعام کرد انتظار 
دارد میانگین قیمت نفت در سال 202۵، به جای ۷0 دلار 
پیش بینی شده در بودجه سالانه، نزدیک به ۶0 دلار در هر 
بشکه باشد. تحت چنین سناریویی، کسری بودجه افزایش 

خواهد یافت.
بر اساس گزارش بلومبرگ، شاخص های قیمت نفت در 
بازار جهانی، پس از اینکه آمریکا هفته گذشته، تعرفه های 
متقابل را برای ده ها کشور از جمله شرکای تجاری بزرگ 
خود اعام کرد و دورنمای تقاضای جهانی برای سوخت را در 
هاله ای از ابهام فرو برد، به شدت کاهش یافتند. همچنین 
تصمیم اوپک پاس برای افزایش تولید از ماه مه، در کاهش 

قیمت نفت نقش داشت.
بهای نفت برنت در معامات روز دوشنبه، با یک دلار و 
9۴ سنت معادل سه درصد کاهش، به ۶3 دلار و ۶۴ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
یک دلار و 9۴ سنت معادل 3.1 درصد کاهش، به ۶0 دلار و 

پنج سنت در هر بشکه رسید.

تزریق روزانه ۷۵ میلیون فوت مكعب 
گاز به میدان كوپال تثبیت شد

عصراقتصاد - مدیر عملیات شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون از پایان موفقیت آمیز تعمیرات اساسی ایستگاه 
تزریق گاز کوپال خبر داد و اعام کرد که با انجام این مهم، 
تزریق روزانه ۷۵ میلیون فوت مکعب گاز خشک به میدان 

کوپال تثبیت شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
باقر قاسمی با بیان اینکه ایستگاه تزریق گاز کوپال نقش 
بسزایی را در فشار افزایی و ازدیاد برداشت از این میدان ایفا 
می کند، گفت: با همکاری مدیریت تعمیرات و تجهیزات و 
ماشین آلات فرآیندی مناطق نفتخیز جنوب و ظرف 2۵ روز، 
تعمیرات اساسی ایستگاه یاد شده انجام و به مدار تولید 

بازگشت.
وی تعميرات اساسي مبدل   هاي حرارتي هوایي، مخازن 
افقي و عمودي، الكتروفن هاي مبدل هاي هوائي، شيرآلات 
فرآيندي و ايمني و ضخامت سنجي خطوط لوله و تجهیزات را 
از اهم اقدامات به انجام رسیده معرفی کرد و یادآور شد که 
افزایش راندمان تجهیزات و پایداری تزریق گاز از مهمترین 

اهداف در برنامه ریزی و اجرای تعمیرات اساسی بوده اند.

رشد ۹ درصدی تولید گاز در فجر جم
عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم 
اعام کرد که تولید گاز این مجتمع سال 1۴03 با ثبت بیش 
از 1۸ میلیارد مترمکعب، 9 درصد بیشتر از برنامه مصوب 

محقق شد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سیدمحمد مهدی 
هاشمی با اشاره به اینکه این مقدار تولید در شرکت پالایش 
گاز فجر جم حدود 9 درصد بیشتر از برنامه مصوب و تکلیفی 
شرکت در 1۴03 بوده است، تصریح کرد: تولید ال پی جی در 
شرکت پالایش گاز فجر جم با افزایش 10 درصدی نسبت 

به برنامه مصوب، به بیش از 22 هزار تن در پارسال رسید.
وی، از میعانات گازی به عنوان دیگر محصول ارزشمند 
شرکت پالایش گاز فجر جم نام برد و اظهار کرد: سال 1۴03، 
مقدار 2 میلیون و ۸00 هزار بشکه میعانات گازی در این 

شرکت تولید شده است.

ارائه تسهیلات ویژه به صنعت برای 
احداث نیروگاه ها تجدیدپذیر

ناظر شورای عالی مدیریت مصرف برق شرکت های توزیع با 
بیان اینکه تأمین حداکثری انرژی صنایع اولویت  دولت چهاردهم 
است، بیان کرد: وزارت نیرو برای صنایعی که وارد حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر می شوند، تسهیات ویژه، تعویق در اقساط مالیاتی، 
تسهیل واردات تجهیزات و اختصاص ارز بیشتر در نظر گرفته است.

به گزارش وزارت نیرو، سعید میرشریفی در خصوص وضعیت 
ناترازی انرژی کشور و اقدامات صورت گرفته برای تأمین حداکثری 
برق گفت: ناترازی میان تولید و مصرف انرژی در سال های اخیر 
به یکی از مسائل کان کشور تبدیل شده است. به گونه ای که در 
تابستان ها به دلیل محدودیت در تأمین اوج بار و در زمستان ها 
به علت کمبود سوخت، دولت ناچار به اعمال محدودیت هایی 
برای مصرف کنندگان در حوزه های مختلف انرژی، به ویژه برق شده 

است.
وی ادامه داد: وزارت نیرو از ابتدای دولت چهاردهم، دو 
رویکرد کلی را به صورت جدی دنبال کرده است که یکی افزایش 
تولید برق از مسیرهای متنوع و دیگری مدیریت و بهینه سازی 
مصرف در تمامی تعرفه ها اعم از خانگی، صنعتی، کشاورزی و 
اداری است. میرشریفی در ادامه به برنامه های حمایتی وزارت نیرو 
برای صنایع اشاره کرد و گفت: تأمین انرژی مورد نیاز صنایع از 
اولویت های دولت چهاردهم است. گرچه رفع ناترازی انرژی زمان بر 
است، اما وزارت نیرو با همکاری وزارت صمت، اجرای ماده ۴ قانون 
مانع زدایی از تولید را در دستور کار قرار داده و بر اساس این قانون، 
صنایع می توانند با احداث نیروگاه های خودتأمین، برق مورد نیاز 
خود را تولید کرده و مازاد آن را در قالب قرارداد دوجانبه یا از طریق 

بورس انرژی به فروش برسانند.
وی با اشاره به اینکه برنامه ریزی شده است تا 10 هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی توسط صنایع تأمین شود، ادامه داد: 
از سوی دیگر تسهیات ویژه، تعویق در اقساط مالیاتی، تسهیل 
واردات تجهیزات و اختصاص ارز بیشتر به صنایعی که وارد حوزه 

انرژی های تجدیدپذیر می شوند نیز در نظر گرفته شده است.
میرشریفی ادامه داد: در شرایط عادی، صنایع حدود ۸۵00 
مگاوات مصرف دارند و در دوره های مدیریت مصرف تابستانی 
و زمستانی بر اساس الگوهای تنظیم شده مدیریت بار مشمول 

مدیریت مصرف می شوند.

ایران تا ۲ هفته آینده بارانی نخواهد داشت
وظیفه رییس مرکز خشکسالی با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون 1۴ میلی متر بارندگی دریافت کردیم گفت که طی 2 

هفته آینده در اکثر مناطق کشور بارندگی نخواهیم داشت.
به گزارش بازار، احد وظیفه رئیس مرکز خشکسالی گفت: بنابر 
آمار از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 1۴ میلی متر بارندگی دریافت 
کردیم، درحالیکه بارندگی ها باید به بیش از 20 میلی متر می رسید که 

این امر بیانگر کاهش 30 درصدی بارش هاست.
به گفته وی، طی 2 هفته آینده در اکثر مناطق کشور جز مناطق 
غرب و شمال کشور بارندگی نخواهیم داشت که براین اساس فات 
مرکزی، جنوب غرب و جنوب کشور و نیمه شرقی با کمبود جدی بارش 
تا پایان فروردین روبروست. وظیفه ادامه داد: با رسیدن به اردیبهشت 
ماه، عرض های جنوبی فرصت بارندگی از دست دادند و آنچه قطعی 
به نظر می رسد بخش های جنوبی شامل دشت های خوزستان، جنوب 
فارس، بوشهر، هرمزگان، کهگیلویه و بویر احمد و تا حدود زیادی 
سیستان و بلوچستان و فات مرکزی شامل استان های یزد و کرمان 
فرصت چندانی برای بارندگی ندارند و با توجه به کمبود بارش های 
جدی، این کمبودها جبران نخواهد شد، از این رو با کم بارشی گسترده 
در این مناطق روبه رو خواهیم شد. رئیس مرکز خشکسالی با بیان 
اینکه بارش استان تهران ۴0 درصد کمتر از نرمال است، افزود: مناطق 
غربی استان های شمال کرمانشاه، کردستان، زنجان و سواحل شمالی 
گیان و مازندران بارش خوبی داشتند، اما آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، قزوین، مرکزی، سمنان، گلستان، خراسان رضوی و 
خراسان شمالی وضعیت بارش ها نامطلوب است و بدلیل کم بارشی 
در 2 هفته آینده شدت کم بارشی در این مناطق اضافه می شود و 
عما بهار با کم بارشی سپری می شود و اردیبهشت ماه پتانسیل جبران 

کمبود بارندگی ها ندارد.

 رشد ۱۷درصدی تولید 
در پتروشیمی کارون

کارون،  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل   - عصراقتصاد 
با اشاره به چالش ها و موفقیت های کسب شده در سال 
گذشته توسط این شرکت، اظهار کرد که در سال 1۴03 
باوجود مشکات متعدد در تأمین به موقع خوراک، موفق 
شدیم تولید خود را نسبت به سال 1۴02،  1۷.۴ درصد 
افزایش دهیم که این موفقیت مرهون تاش های بی وقفه 

همکاران است.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی کارون، علیرضا 
صدیقی زاده مدیرعامل این شرکت در جلسه شورای مدیران 

پتروشیمی کارون،
 روند کاری این پتروشیمی را طی سال های اخیر را 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: پتروشیمی کارون در سال های 
اخیر روند روبه رشد و مطلوبی را طی کرده و جایگاه مناسبی 
در بازار به دست آورده است. این شرکت توانسته با حفظ 
پایداری خود، از حالت رکود و شرایط منفی خارج شده و به 

این سطح از رشد دست یابد.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های سال 1۴0۴، بر 
اهمیت کنترل نقدینگی تأکید کرد و گفت: در سال جاری باید 
هزینه ها به دقت مدیریت شود و پروژه های در دست اقدام 

با اولویت بالا پیگیری و نهایی شود.
 صدیقی زاده همچنین راه اندازی نهایی پروژه هایکو 
را مهم ترین هدف سال 1۴0۴ عنوان و خاطرنشان کرد: از 
همکاران واحدهای مختلف، به ویژه واحد پروژه ها که با 
جدیت این پروژه را به مرحله راه اندازی رسانده اند، قدردانی 
می کنم و امیدوارم در ماه های پیشرو شاهد بهره برداری از 
این واحد که چالش های تأمین خوراک را برطرف می کند و 
تولید کارون را به 100 درصد ظرفیت اسمی می رساند باشیم.

تاکید مدیر عامل شرکت ملی 
 صنایع پتروشیمی بر لزوم 

تسهیل گری برای تحقق شعار سال
عصراقتصاد - معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر ضرورت تاش برای جذب 
سرمایه گذاری های جدید و نیز رشد تولید گفت که در سال 
”سرمایه گذاری برای تولید“ باید از تمام ظرفیت های موجود 

در صنعت پتروشیمی برای تحقق شعار سال استفاده شود.
مدیرعامل  و  نفت  وزیر  معاون  زاده  عباس  حسن 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نخستین نشست شورای 
مدیران در سال جاری اظهار کرد: یکی از کارکردهای سازمان 
ها و شرکت های توسعه گرا تسهیل سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در صنعت پتروشیمی است و در این مسیر شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی آماده حمایت از سرمایه گذاران است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: مدیران 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در تمام بخش ها باید درسال 
”سرمایه گذاری برای تولید“ پشتیبان صنعت باشند و برای 
رفع برخی چالش ها که پتروشیمی ها با آنها مواجه هستند 

اقدام های موثر و اجرایی را مورد توجه قرار دهند.
وی با بیان این که بهره برداری و تکمیل طرح های 
توسعه ای با افزایش تامین مالی می تواند شتاب بگیرد 
گفت: با همکاری هلدینگ های پتروشیمی امسال می 
توان رشد تولید را رقم زد و هرچند به دلیل ناترازی انرژی 
مشکاتی برای تامین خوراک در سال گذشته را شاهد بودیم 
اما با برنامه ریزی و اتخاذ تدابیر لازم می توان در سال جاری 
عملکرد بهتری را در صنعت ارزش آفرین پتروشیمی رقم زد.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: حمایت مجلس و دولت 
از صنعت پتروشیمی سبب شده است که فعالان صنعت با 
عزمی جدی و با نگاهی توسعه گرا فعالیت کنند و تکمیل 
زنجیره ارزش رابه عنوان راهبردی مهم مورد توجه قرار دهند.

هدف گذاری برای افزایش تولید
عباس زاده ادامه داد: تولید صنعت در سال 1۴03 
نسبت به سال قبل آن افزایشی بود و با وجود ناترازی انرژی 
و کمبود خوراک، بیشتر مجتمع های پتروشیمی توانستند 
برنامه های تولیدی خود را محقق کنند و امسال نیز 9 میلیون 
افزایش ظرفیت در صنعت پتروشیمی را شاهد خواهیم بود .

همکاری  با  مشعل  گازهای  آوری  جمع  افزود:  وی 
هلدینگ ها در سال جاری سبب افزایش خوراک مورد نیاز 
صنعت خواهد شد و با تولیدی شدن NGL 3200 می توان 

بخشی از نیازهای صنعت به خوراک را تامین کرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید 
بر نهادینه شدن وفاق و همگرایی در بخش های مختلف 
صنعت با هدف توسعه پایدار گفت: سازمان ها و شرکت 
های پویا باید چابک باشند و در این راستا نیروی انسانی 

کارآمد و متخصص می تواند کارائی را افزایش دهد.

بازی سیاسی با حقابه ها و فاجعه مدیریت منابع آب
قطع آب یزد پس از تخریب خط انتقال توسط کشاورزان اصفهانی و بازگشت شتابزده آن، بحران 

مدیریت آب را آشکار کرد؛ بحرانی که ریشه در سیاست های غلط گذشته دارد

سکینه مهرایی
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد از 
بازگشت آب به مخازن شرب استان پس از 
اتمام تعمیرات ایستگاه شماره ۴ خط آبرسانی 
خبر داد. جواد محجوبی اعام کرد با تاش های 
شبانه روزی کارکنان، جریان آب انتقالی پس از 
۸ روز قطعی، از شانزدهم فروردین به استان 
یزد رسید. وی تأکید کرد که ۵0 درصد آب 
شرب یزد وابسته به خط انتقالی است و 12 
شهرستان استان به این آب وابسته هستند. 
تعمیرات شامل تأسیسات برقی، مکانیکی و 

لوله های انتقال بود.  
به گزارش عصراقتصاد، در حالی که 
ذخیره سد زاینده رود در سوم فروردین 1۴0۴ 
به 191 میلیون مترمکعب رسیده، این رقم در 
سال گذشته 332 میلیون مترمکعب بود. اما 

چرا با وجود ذخیره بیشتر در سال 
گذشته، آب را رها نکردند؟ پاسخ را 
باید در تنش های اخیر بین اصفهان 

و یزد جستجو کرد.  
تخریب خط لوله انتقال آب

کشاورزان  گذشته،  هفته 
اصفهانی در اعتراض به کمبود آب، خط لوله 
انتقال آب به یزد را تخریب کردند و بحران 
بی آبی را برای یزدی ها به وجود آوردند. این 
اقدام تنش ها را تشدید کرد و دولت را مجبور 

به واکنش سریع کرد.  
تصمیم پوپولیستی یا راه حل فوری؟

الیاس حضرتی، نماینده مجلس، در 
توییتر خود از بازگشایی آب زاینده رود پس 
از مذاکره با استاندار اصفهان و پیگیری های 
رییس جمهور پزشکیان خبر داد. این تصمیم 

در شرایطی گرفته شد که ذخیره سد 
در کمترین میزان خود قرار داشت 
و بارش های اخیر هم نتوانسته بود 

کمبود آب را جبران کند.  
را  اقدام  این  تحلیلگران  اما 
شبیه دادن شیرینی خامه ای به یک 
بیمار دیابتی عنوان کرده اند؛ راه حل موقت 

که بحران را عمیق تر می کند.  
سخنگوی دولت نیز درباره تنش آبی 
بین اصفهان و یزد که در روزهای گذشته 
رخ داد، گفته است: آب از پروژه های ملی 
است و همه نسبت به آن دغدغه داریم؛ 
حال  در  کان  سطح  در  آب  شورای عالی 
تشکیل شدن است و دولت راه کارهایی را از 
جمله آبهای نامتعارف و آب شیرین کن برای 
کاهش تنش آبی دنبال می کند، دستگاه های 

مربوط پیگیر این واقعه هستند تا اگر مورد 
در  کنند،  دنبال  را  آن  باشد،  مشکوکی 
موضوعاتی که به سمت تنش می رود، مسئله 

با آرامش دنبال می شود.
آیا انتقال آب به یزد مقصر خشکی 

زاینده رود است؟
تصور عمومی، خروجی آب  برخاف 
زاینده رود نشان می دهد که سهم یزد تنها 10 
درصد است، در حالی که 10 درصد به شرب 
اصفهان، 20 درصد به صنعت و ۵0 تا ۶0 

درصد به کشاورزی بالادستی می رسد.  
کشت بی رویه؛ عامل اصلی بحران آب 

غلط  سیاست های  اصلی،  مشکل 
گذشته همچون کشت محصولات پرآب بر 
مانند هلو و بادام در ارتفاعات بالادستی، 
نهال  مانند  بی ضابطه  یارانه های  اعطای 
رایگان، برق مجانی و پمپاژ بدون محدودیت 
افزایش  و  زیرزمینی  سفره های  تخلیه  و 
حوزه  در  اصفهان  در  زمین  فرونشست 

کشاورزی است.
مقصر کیست؟

بلکه  یزدی ها،  نه  و  اصفهانی ها  نه 
مقصر  آب  جدید  و  قدیم  سیاست گذاران 
اصلی این فاجعه هستند. مدیریت نادرست 
منابع آب، سیاست های کوتاه مدت و نادیده 
گرفتن کارشناسی علمی، امروز دو استان را 

به مرز تنش رسانده است.  
کشاورزی  که  است  آن  وقت  حالا 
از  شود،  فعلی  الگوی  جایگزین  پایدار 
به عنوان راه حل دائم پرهیز  انتقال آب 
شود و سیاست مداران به جای تصمیم های 
احساسی، به راهکارهای بلندمدت فکر کنند.  
یک  یزد و اصفهان فقط  بحران آب 
هشدار است؛ اگر همین روند ادامه یابد، نه 

اصفهان می ماند، نه یزد و نه زاینده رودی.

تجارت پتروشیمی قربانی دعوای چین و آمریکا می شود
تجارت خوراک پتروشیمی رو به رشد 
سریع میان آمریکا و چین، ممکن است یکی 
از بزرگترین قربانیان درگیری تجاری میان این 

دو کشور شود.
آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
را  گسترده ای  تعرفه های  آوریل،  دوم  در 
بر شرکای تجاری اصلی خود وضع کرد که 
شامل مالیات 3۴ درصدی بر واردات چینی 
و  تعرفه ها  اعمال  سال ها  از  پس  و  بود 
محدودیت ها از دوره اول ترامپ، افت سطح 
روابط تجاری میان بزرگترین اقتصادهای 

جهان را نشان داد.
چین که اکنون کالاهایش با تعرفه ۵۴ 
درصدی از سوی واشنگتن مواجه است، دو 
روز بعد، با تعرفه متقابل 3۴ درصدی بر 
تمام کالاهای آمریکایی، تافی کرد. عدم 
تعادل تجاری میان دو کشور، یکی از بزرگترین 
دغدغه های ترامپ در سال های گذشته بوده 
است. طبق داده های رسمی، آمریکا در سال 
گذشته، ۴39 میلیارد دلار از چین وارد کرد، در 

حالی که صادراتش، 1۴3.۵ میلیارد دلار بود.
نفت و گاز، فقط بیش از 10 درصد از کل 
صادرات آمریکا به چین را تشکیل می دهند 
و بخش کوچکی از کل صادرات انرژی آمریکا 
و واردات چین به حساب می آید. اما در این 
تجارت، خرید گاز مایع )ال پی جی( و اتان که 

محصولات جانبی نفت و گاز بوده و برای تولید 
پاستیک استفاده می شوند، شکوفا شده و در 
دهه گذشته، بیش از 10 برابر رشد کرده است. 
این امر باعث شده است که بخش پتروشیمی 
چین و تولیدکنندگان آمریکایی، به شدت به 
یکدیگر وابسته باشند و این یک آسیب پذیری 
بالقوه است که هر دو طرف می توانند از آن 

بهره برداری کنند.
روابط رو به توسعه

تولید اتان و ال پی جی آمریکا که شامل 
پروپان و بوتان می شود، در سال های اخیر 
افزایش یافته و رشد خیره کننده در تولید نفت 
و گاز مناطق شیل مانند پرمین در تگزاس و 
نیومکزیکو و حوضه آپالاچی در پنسیلوانیا و 

ویرجینیای غربی را دنبال کرده است.
اداره اطاعات انرژی آمریکا انتظار دارد 
تولید ال پی جی از ۴.1 میلیون بشکه در روز، به 
۴.۴ میلیون بشکه در روز تا سال 202۶ برسد، 
در حالیکه پیش بینی می شود تولید اتان از 2.۸ 
میلیون بشکه در روز در سال گذشته، به سه 
میلیون بشکه در سال 202۶ افزایش می یابد.

چین به مهمترین منطقه برای رشد 
پتروشیمی تبدیل شده و در نتیجه بزرگترین 
است.  آمریکا  اتان  و  ال پی جی  خریدار 
جمله  از  بین المللی  و  چینی  شرکت های 
آرامکوی عربستان سعودی و اکسون موبیل، 

با این پیش بینی که تقاضا برای پاستیک به 
مدت چندین دهه ادامه خواهد داشت، ده ها 
میلیارد دلار در کارخانه های جدید پتروشیمی 

چین سرمایه گذاری کرده اند.
با  اغلب  که  جدید  تاسیسات 
پالایشگاه های نفت یکپارچه شده اند، می 
توانند از نفتا، ال پی جی و اتان، مواد شیمیایی 
تولید کنند. اما اتان در هنگام فرآوری، اتیلن 
)مهم ترین ماده برای پاستیک ها( بسیار 
بیشتری از نفتا تولید می کند و اتان را به یک 

ماده اولیه با ارزش بالاتر تبدیل می کند.
طبق آمار شرکت تحلیلی کپلر، ۶2 درصد 
از مجموع 1.۴ میلیون بشکه در روز ال پی جی و 
اتان وارداتی به چین در سال میادی گذشته، 

از آمریکا بوده است.
 ۵۷ گذشته،  میادی  سال  در  چین 
درصد از صادرات اتان آمریکا را دریافت کرد و 
همچنین بزرگترین خریدار ال پی جی آمریکا بود 
و 2۷ درصد از کل صادرات 2.2 میلیون بشکه 

در روز را دریافت کرد.
مزیت چین

در حالی که این تجارت متمرکز در هر دو 
طرف آسیب پذیری ایجاد می کند، با توجه به 
سهم نسبتا کمی که ال پی جی و اتان در کل 
بخش پتروشیمی چین دارند، چین ممکن 
است در موقعیت بهتری نسبت به آمریکا 

قرار داشته باشد تا از این وابستگی متقابل به 
عنوان ساحی در جنگ تجاری شدت یافته، 

استفاده کند.
موسسه   202۴ سال  گزارش  طبق 
تحقیقات اقتصاد و توسعه سینوپک، مجموع 
ظرفیت اتیلن چین در سال 2023، به ۵3 
میلیون تن در سال رسید که ۷0 درصد آن، 
از نفتا به عنوان خوراک استفاده کرد و اتان و 
ال پی جی، فقط هشت درصد از مواد اولیه را 

تشکیل  دادند.
ال پی جی و اتان، درصد نسبتا کمی از 
صادرات انرژی آمریکا را تشکیل می دهند، 
اما تسلط چین در بازار جهانی پتروشیمی، 
مجموعه خریداران بالقوه را برای تولیدکنندگان 

آمریکایی محدود می کند.
پکن در فوریه که در واکنش به تعرفه 
10 درصدی ترامپ، با وضع تعرفه بر برخی 
خوراک های  داد،  پاسخ  آمریکایی  کالاهای 
پتروشیمی را مشمول تعرفه نکرد. اما با شدت 
گرفتن جنگ تجاری، ممکن است این روند 

تغییر کند.
تشدید  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
آمریکا،  و  چین  میان  تجاری  تافی جویی 
بازارهای جهانی را متزلزل کرده و به جرات 
می توان گفت که اینها فقط حمات اولیه در 

یک درگیری طولانی مدت هستند.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت سرمایه گذاری را پیش نیاز 
اصلی تحقق ظرفیت های جدید تولید نفت و گاز دانست و بر ضرورت حضور فعال بخش 

خصوصی تاکید کرد.
نصراله زارعی در گفت و گو با شرکت ملی نفت ایران با اشاره به وابستگی تاریخی 
بودجه کشور به نفت گفت: با وجود تاش های صورت گرفته در دولت های مختلف برای 
کاهش این وابستگی، گفتمان “نفت، پیشران اقتصاد و توسعه” همچنان یک واقعیت 
مسلم است. زارعی با بیان اینکه توسعه در بخش نفت، خود موتور محرک صنعت نفت 
محسوب می شود، هشدار داد: در صورت عدم تحقق اهداف توسعه ای، به ویژه در بخش 
بالادستی، اقتصاد کشور با تاطم های جدی مواجه خواهد شد که معیشت مردم و روند 
کلی توسعه را تحت تأثیر قرار می دهد. وی افزود: بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه 
)1۴03 تا 1۴0۷(، ظرفیت تولید نفت باید به ۴.۸ و توان تولید به ۵.۸ میلیون بشکه در روز 
برسد. همچنین در بخش گاز، هدف گذاری تولید روزانه 13۴0 میلیون مترمکعب تعیین 
شده است. از این میزان، افزایش تولید روزانه 1.0۸ میلیون بشکه ای از میادین مشترک 
بخشی از هدف کان افزایش تولید نفت محسوب می شود. زارعی ادامه داد: با توجه به 
ظرفیت فعلی تولید نفت و گاز کشور و افت طبیعی میادین، حدود یک میلیون بشکه نفت 
و 3۵0 میلیون مترمکعب گاز در روز نیازمند تعریف پروژه ها و قراردادهای جدید است؛ 

موضوعی که مسئولیت سنگینی را متوجه دولت و وزارت نفت می کند.
وی بر لزوم اقدامات اصاحی و جذب سرمایه گذاری گسترده در این بخش تأکید کرد 
و گفت: برگزاری همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری در صنعت نفت نخستین گام 
در این مسیر استراتژیک است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت تصریح کرد: در 
سالی که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان “سال سرمایه گذاری برای تولید” نام گذاری 
شده، همه ارکان کشور وظیفه دارند برای تحقق این شعار تاش کنند. خوشبختانه با تنوع 
قراردادها و اصاحات اخیر در شرکت ملی نفت ایران، جذابیت سرمایه گذاری افزایش یافته 

و انتظار می رود بخش خصوصی استقبال مناسبی داشته باشد.
زارعی در پایان با اشاره به تجربه کشورهای نفتی دیگر، پیشنهاد داد: می توان با 
هدف کوچک سازی دولت، مردمی سازی اقتصاد و جذب نقدینگی، بخشی از سهام شرکت 
ملی نفت را در بازار سرمایه عرضه کرد. این اقدام نه تنها باعث تقویت بازار سرمایه داخلی 
می شود، بلکه می تواند در صورت فراهم شدن شرایط، در بازارهای خارجی نیز پیگیری 

شود.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران به سرمایه گذاری ۸00 میلیون دلاری از منابع 
شرکت ملی نفت ایران برای خرید 1۵ دستگاه حفاری خشکی در سال جاری خبر داد و 
گفت که حدود 200 تا 300 میلیون دلار از منابع ارزی داخلی این شرکت برای تأمین 

تجهیزات جانبی مانند پمپ های سیمان کاری و نیتروژن اختصاص می یابد.
مهران مکوندی در گفت وگو با شانا درباره برنامه های شرکت ملی حفاری 
برای سال 1۴0۴ اظهار کرد: تمرکز بر افزایش راندمان حفاری و نوسازی ناوگان از 

اولویت های این شرکت در سال جدید است. 
وی با بیان اینکه سرمایه های موجود در این شرکت باید با راندمان بالا به کار گرفته 
شوند، افزود: زمان های غیرمولد )NPT( شرکت ملی حفاری در سال گذشته حدود 20 
درصد بود که با اعمال مدیریت و تمرکز بر کار، به ۸ درصد کاهش یافت و هدف گذاری 

برای کاهش بیشتر تا 3 درصد در سال جاری ادامه دارد.
سرمایه گذاری برای توسعه تجهیزات

مدیرعامل شرکت ملی حفاری از برنامه های گسترده برای نوسازی و بازسازی 
ناوگان حفاری خبر داد و اظهار کرد: تا پایان سال 1۴0۵، روند نوسازی ناوگان حفاری 
شامل دستگاه های سبک، نیمه سنگین، سنگین و فوق سنگین ادامه خواهد داشت، 
ضمن آنکه دستگاه های فرسوده مانند شهید رجایی و مدرس از رده خارج شده و 

جایگزین های جدید با توان 1000 تا 3000 اسب بخار وارد ناوگان می شود.
مکوندی به سرمایه گذاری ۸00 میلیون دلاری از منابع نفت ایران برای خرید 1۵ 
دستگاه حفاری خشکی در سال جاری اشاره کرد و گفت: حدود 200 تا 300 میلیون 
دلار از منابع ارزی داخلی شرکت ملی حفاری نیز برای تأمین تجهیزات جانبی مانند 

پمپ های سیمان کاری و نیتروژن اختصاص خواهد یافت.
برنامه ریزی برای حفاری چاه های جدید

وی با اشاره به برنامه ریزی برای حفاری 130 تا 1۵0 حلقه چاه در سال جاری 
تأکید کرد: این هدف با همکاری کارفرمایان و تمرکز بر سرمایه گذاری محقق می شود، 
همچنین نگرش به نیروی انسانی و تجهیزات به عنوان عوامل کلیدی در افزایش 

راندمان حفاری مورد توجه است.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری اظهار کرد: با تاش های انجام شده و برنامه های 
پیش رو امیدواریم راندمان حفاری بهبود یابد و اهداف تعیین شده برای سال های 1۴0۴ 

محقق شود.

 سرمایه گذاری، پیش نیاز تحقق اهداف 
نفتی كشور

ایران یک میلیارد دلار برای خرید دکل های 
حفاری سرمایه گذاری می کند
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هوش مصنوعی زیر تیغ تعرفه ها، تأثیر 
جنگ تجاری ترامپ بر ایران و جهان

مهرین نظری 
ترامپ،  دونالد  که  تعرفه ای  جنگ 
رئیس جمهور ایالات متحده، علیه چین و دیگر 
اقتصادهای نوظهور آغاز کرد، حالا به یکی از 
مهم ترین موانع توسعه فناوری در جهان تبدیل 
شده است. تعرفه هایی که با هدف مهار قدرت 
صادراتی چین و کاهش وابستگی به زنجیره تأمین آسیایی اعمال 
شدند، حالا دامنه اش به صنعت هوش مصنوعی رسیده و معادلات 

جهانی را بر هم زده است.
هوش مصنوعی که قرار بود موتور محرک آینده اقتصاد جهانی 
باشد، حالا خود درگیر سیاست ورزی شده. این صنعت در سه سال اخیر 
با چالش هایی مثل افزایش قیمت GPU، اختال در زنجیره تأمین، 
توقف پروژه های بین المللی و کاهش سرمایه گذاری های کان مواجه 
شده است. گزارش ها از نیمه فروردین 1۴0۴ نشان می دهند پروژه های 
بزرگی مانند »استارگیت« مایکروسافت، اوراکل و OpenAI با افزایش 
9.2 درصدی هزینه ها روبه رو شده اند؛ هزینه ای که به طور مستقیم 
از تعرفه های جدید روی واردات فولاد، آلومینیوم و تجهیزات پیشرفته 

سرچشمه می گیرد.
این تحولات اما فقط آمریکا و چین را درگیر نکرده. ایران هم که 
در سال های اخیر شعار توسعه دانش بنیان و سرمایه گذاری برای تولید 
را سرلوحه خود قرار داده، با موجی از چالش های ثانویه روبه رو شده 
است. وابستگی شدید به واردات سخت افزار، محدودیت در دسترسی 
به داده های بزرگ، و مهاجرت نخبگان از جمله مشکاتی است که حالا 

زیر سایه جنگ تجاری آمریکا، شدیدتر هم شده اند.
در جهان، شرکت هایی مثل NVIDIA و Intel، که پیش  از این 
بخش عمده ای از تولید خود را در چین انجام می دادند، به ناچار به 
کشورهایی مثل ویتنام، مالزی و تایوان کوچ کرده اند. این جابه جایی ها 
بین 1۵ تا 20 درصد هزینه های عملیاتی را افزایش داده و تأخیر در 
پروژه ها را به دنبال داشته. از سوی دیگر، همکاری های تحقیقاتی میان 
دانشگاه های آمریکا و چین عماً متوقف شده و این کاهش تعامل 

علمی، رشد جهانی صنعت هوش مصنوعی را کند کرده است.
ایران اما در این میان در موقعیتی خاص قرار دارد. تحریم ها 
از یک سو، و تعرفه ها از سوی دیگر، عماً دسترسی به فناوری را 
برای کشور سخت تر کرده اند. واردات GPU و سرور، حتی از چین نیز 
پرهزینه تر شده، چرا که تولیدکنندگان چینی برای جبران زیان بازار 
آمریکا، قیمت ها را بالا برده اند. این یعنی حتی دسترسی غیرمستقیم 

ایران به تکنولوژی نیز با مانع مواجه شده.
با این حال، در دل این بحران جهانی، فرصت هایی هم شکل 
گرفته. شعار »سرمایه گذاری برای تولید« می تواند به معنای جدی تر 
شدن تاش برای تولید داخل باشد. اگرچه در شرایط فعلی نه سرمایه 
کافی وجود دارد و نه زیرساخت مناسب برای تولید GPU، اما فشار 
بیرونی می تواند بهانه ای برای جهت گیری جدید باشد. شرکت های 
دانش بنیان ایرانی می توانند به توسعه الگوریتم های سبک تر و بهینه تر 
فکر کنند. همچنین همکاری با کشورهایی مثل روسیه و چین در زمینه 

فناوری های متن باز، می تواند بخشی از این شکاف را پر کند.
نظر  از  کوتاه مدت  در  نمی تواند  ایران  که  نیست  تردیدی 
سخت افزاری خودکفا شود. اما تمرکز بر طراحی الگوریتم های کارآمد، 
ایجاد کنسرسیوم های صنعتی-دانشگاهی برای طراحی چیپ های بومی، 
معافیت مالیاتی برای شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی و 
راه اندازی صندوق توسعه AI از جمله پیشنهادهایی است که می تواند 

فضای بازی را برای فناوران ایرانی بازتر کند.
در سطح کان، جنگ تعرفه ها اگر ادامه یابد، چشم انداز بازار 
جهانی AI را نیز تغییر خواهد داد. چین، با سرمایه گذاری شدید در 
فناوری داخلی، در مسیر پیشی گرفتن از آمریکا در حوزه هایی مانند 
 )LLM( بینایی ماشین، پردازش زبان طبیعی و مدل های بزرگ زبانی
است. این یعنی آینده هوش مصنوعی دیگر به طور انحصاری در غرب 

رقم نخواهد خورد.

سقوط تاریخی دارایی ایلان ماسک؛ 
 زیر ۳۰۰ میلیارد دلار 

برای نخستین بار در یک سال
پس  اسپیس اکس،  و  تسا  مدیرعامل  ماسک،  ایان 
جهان،  ثروتمندان  جدول  در  مطلق  صدرنشینی  ماه ها  از 
برای نخستین بار از سال گذشته، شاهد افت دارایی خالص 
خود به زیر مرز 300 میلیارد دلار بود. این کاهش چشمگیر، 
نتیجه مستقیم افت ارزش سهام تسا و شوک های ناشی از 

سیاست های اقتصادی دولت آمریکا است.
براساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، دارایی ماسک 
در پایان روز دوشنبه به 29۸ میلیارد دلار رسید؛ در حالی که 
چند ماه پیش، در دسامبر، او به عنوان نخستین فردی در تاریخ 
شناخته شد که ثروتش از مرز ۴00 میلیارد دلار عبور کرده بود. 
به این ترتیب، تنها از آغاز سال جاری، ثروت ماسک حدود 13۵ 

میلیارد دلار، معادل 31 درصد کاهش یافته است.
این افت، عمدتاً به سقوط حدود ۴0 درصدی سهام تسا 
در سال جاری نسبت داده می شود. در کنار آن، نقش جدید 
ماسک به عنوان مشاور ویژه ترامپ در کاخ سفید )در اداره 
بهره وری دولت – DOGE( نیز باعث نگرانی سرمایه گذاران شده 
است. آن ها نگران اند که تمرکز ماسک از تسا برداشته شود و 

پروژه های بزرگ این شرکت با رکود مواجه شوند.
ماجرا وقتی جدی تر شد که شایعاتی درباره استعفای 
ماسک از سمت خود در دولت ترامپ منتشر شد؛ شایعاتی که 
البته به سرعت توسط خود او و کاخ سفید تکذیب شدند. با این 
حال، مشخص نشدن جدول زمانی برای پایان همکاری، فضای 

عدم اطمینان را در بازار تشدید کرده است.
از سوی دیگر، سیاست های جدید اقتصادی ترامپ، به ویژه 
اعام تعرفه های گسترده واردات، باعث شد بازارهای مالی 
به شدت واکنش نشان دهند. با اینکه ماسک رابطه نزدیکی با 
ترامپ دارد، اما به وضوح با این سیاست ها مخالف است. او 
حتی در توییتی از »منطقه آزاد تجاری آمریکا و اروپا« حمایت 
کرد و ویدیویی از میلتون فریدمن درباره مزایای تجارت آزاد 
به اشتراک گذاشت.با وجود تمام این تحولات منفی، ماسک 
همچنان ثروتمندترین فرد جهان باقی مانده است؛ زیرا جف 
بزوس، نفر دوم این فهرست، هنوز بیش از 100 میلیارد دلار 
فاصله با او دارد. اما اگر روند فعلی ادامه یابد، این عنوان نیز 

ممکن است در خطر باشد.

اکوسیستم استارتاپی

تمرکز معاونت علمی بر کوانتوم، فوتونیک 
و GPU در سال ۱۴۰۳

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
بخش قابل توجهی از منابع خود در سال 1۴03 را به خرید GPU و 
حمایت از حوزه های نوظهوری چون کوانتوم و فوتونیک اختصاص داده 
است؛ اقدامی که با وجود کمبود شدید بودجه، با اتکای بر مدل های 

تأمین مالی نوآورانه پیگیری می شود.
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور، در نشست با 
اعضای کمیسیون آموزش مجلس اعام کرد که تاکنون 12 دانشگاه و 
حدود 20 شرکت دانش بنیان به سکوهای مجهز به GPU پیوسته اند. 
این سکوها، بسترهای زیرساختی مهمی برای توسعه هوش مصنوعی 

و پردازش های سنگین علمی محسوب می شوند.
افشین از انتشار اوراق توسعه فناوری به ارزش 20 هزار 
میلیارد تومان با همکاری بانک ملت خبر داد؛ ابزاری برای تأمین 
مالی شرکت های دانش بنیان که بخشی از آن صرف خرید GPU شده 
است. او تأکید کرد: »اگر شرکتی بخواهد در مسیر تولید و اثرگذاری 

قرار گیرد، چاره ای جز دانش بنیان شدن ندارد.«
با وجود این اقدامات، افشین از کاهش شدید بودجه معاونت 
علمی ابراز نگرانی کرد و گفت منابع این نهاد به یک دهم سطح مورد 
نیاز رسیده است. او یادآور شد که در سال گذشته تنها در حوزه 
پزشکی، معاونت علمی متعهد به پرداخت ۵ همت بوده، اما اکنون 

برای اجرای برنامه های جدید بودجه ای باقی نمانده است.

 افت قیمت تتر پس از انتشار خبر 
مذاکرات ایران و آمریکا

با انتشار خبر آغاز مذاکرات مستقیم میان ایران و آمریکا، بازار 
ارز دیجیتال در ایران واکنش فوری نشان داد و قیمت تتر با سقوط 

ناگهانی روبه رو شد.
شب گذشته، قیمت تتر در صرافی های داخلی حوالی ساعت 
23 به حدود 10۶ هزار تومان رسیده بود؛ اما به محض مخابره 
خبرهایی درباره مذاکره میان ایران و آمریکا، روند نزولی در بازار شکل 
گرفت و تنها در یک ساعت بیش از 3 هزار تومان کاهش قیمت 

ثبت شد.
روند نزولی قیمت ادامه یافت تا جایی که حدود ساعت ۴ 
بامداد، قیمت هر واحد تتر تا کانال 9۸ هزار تومان نیز پایین آمد. 
این یعنی بازار تنها در چند ساعت، حدود ۶ هزار تومان افت قیمت 
را تجربه کرد. کاهش ناگهانی قیمت تتر، که یکی از پرمعامله ترین 
رمزارزها در صرافی های ایرانی است، نشان دهنده حساسیت بازار به 

سیگنال های سیاسی و دیپلماتیک است.
با شروع فعالیت های روزانه در صبح 19 فروردین 1۴0۴، بازار 
بخشی از افت قیمتی را جبران کرد و تتر بار دیگر به بالای 100 هزار 
تومان بازگشت. در زمان نگارش این گزارش، تتر در کانال 99 هزار 

تومان معامله می شود.
این نوسان شدید، برای بسیاری از معامله گران و فعالان بازار 
رمزارز در ایران یادآور تأثیر بالای اخبار سیاسی بر بازار ارز دیجیتال 
است؛ بازاری که باوجود ماهیت جهانی اش، در ایران بیش از همیشه 

تحت تأثیر تنش ها یا تحولات بین المللی قرار دارد.

تحلیل داده های حقوق و دستمزد ۱4۰4 توسط یک استارتاپ نشان داد: 

جایگاه شغلی مهم تر از تحصیلات و سابقه کاری است
فرزاد فرشاد

در بازاری که رقابت برای استخدام و 
حفظ نیروی متخصص شدیدتر از همیشه 
شده، دانستن اینکه دقیقاً چه عواملی باعث 
تفاوت سطح حقوق میان شاغان می شود، 
دیگر فقط یک دغدغه شخصی نیست؛ بلکه 
به یکی از حیاتی ترین داده های بازار کار 
تبدیل شده است. گزارش حقوق و دستمزد 
1۴0۴ جاب ویژن که بر پایه اطاعات بیش 
از 100 هزار شاغل از سراسر کشور تدوین 
شده، یکی از جامع ترین پاسخ ها به این 

پرسش را در اختیار ما قرار می دهد.
در این گزارش، عواملی مانند سطح 
ارشدیت، سابقه کاری، نوع دانشگاه محل 
تحصیل و شهر محل کار بررسی شده اند تا 
مشخص شود کدام یک بیشترین اثر را بر 
درآمد افراد دارد. نتیجه نهایی، ترکیبی از 
داده و تحلیل است؛ ترکیبی که به خوبی 
مسیر رشد حقوق را در بازار کار ایران ترسیم 

می کند.
سطح ارشدیت، تعیین کننده ترین عامل در 

سطح و رشد حقوق
گزارش،  یافته  مهم ترین  و  اولین 
تأثیر پررنگ سطح ارشدیت است. به بیان 
ساده تر، این جایگاه سازمانی افراد است که 
بیش از هر چیز تعیین می کند چقدر حقوق 
می گیرند. داده ها نشان می دهد میانه حقوق 
درخواستی مدیران در سال 1۴0۴ حدود ۵۴ 
میلیون تومان است، در حالی که این رقم 
برای کارمندان به 19 میلیون تومان می رسد.

اما نکته فقط در رقم نیست. نرخ رشد 
حقوق نیز تابع همین ارشدیت است. مدیران 
میانگین  به طور  گذشته  سال  به  نسبت 
افزایش 3۵ درصدی در حقوق خواسته اند، 
در حالی که این عدد برای کارمندان تنها 2۵ 
درصد بوده. به بیان دیگر، مدیران 2.۸ برابر 
بیش از کارمندان خواهان حقوق اند. این 
یعنی نه فقط سطح حقوق، بلکه سرعت 

رشد آن نیز به جایگاه شغلی وابسته است.
در دنیای رقابتی امروز، ارتقا به سطوح 
بالاتر سازمانی، نه فقط شأن اداری، بلکه 
مهم ترین ابزار افزایش درآمد نیز محسوب 

می شود.
سابقه کاری، تا نیمه راه مؤثر، سپس 

متوقف
تصور رایج آن است که هرچه سابقه 

بالاتر  درآمد  باشد،  بیشتر  کاری 
خواهد بود. اما داده های این گزارش 
روایت دیگری دارند. تا حدود 1۴ سال 
سابقه کاری، میزان حقوق دریافتی 
و  افزایش می یابد  به طور ملموس 
افراد با این میزان سابقه بیش از 

2.۵ برابر تازه کارها حقوق دریافت می کنند. 
اما از این نقطه به بعد، نمودار حقوق تقریباً 
تخت می شود. یعنی اگر کسی در همان 
سطح ارشدیت بماند، صرفاً با گذشت زمان، 
حقوقش چندان رشد نخواهد کرد. پس 
اگر ارتقایی در جایگاه شغلی، مهارت یا 
مسئولیت نداشته باشید، سابقه بیشتر الزاماً 

دستمزد بیشتر به همراه ندارد.
برای  دارد:  واضحی  پیام  نکته  این 
کافی  زمان  فقط  حقوق،  پایدار  افزایش 
نیست؛ رشد باید با مهارت و مسئولیت 

همراه باشد.
تحصیلات دانشگاهی، تأثیر اندک، اما قابل توجه

یکی از سوالات رایج در بازار کار این 
است که آیا نوع دانشگاه محل تحصیل 
تأثیری در میزان حقوق دارد یا نه؟ پاسخ 
گزارش جاب ویژن این است: بله، اما نه 

خیلی زیاد.
دولتی  دانشگاه های  فارغ التحصیان 
به طور میانگین 2۵ میلیون تومان می گیرند. 
این عدد برای دانشگاه آزاد 2۴ میلیون و برای 

علمی  غیرانتفاعی،  دانشگاه های 
کاربردی و پیام نور، 23 میلیون 

تومان گزارش شده.
تفاوت ها وجود دارند اما کمتر 
از 10 درصد. یعنی برند دانشگاه 
ممکن است در استخدام اولیه یا 
برخی شرکت های خاص مؤثر باشد، اما در 
مجموع، تأثیر آن بر حقوق دریافتی بسیار 
کمتر از آن چیزی است که بعضی ها تصور 

می کنند.
شهر محل کار، تهران جلوتر است، اما نه 

خیلی
مقایسه جغرافیایی داده ها نیز تصویر 
جالبی به دست می دهد. میانگین حقوق در 
تهران 32 میلیون تومان گزارش شده، در 
حالی که در سایر شهرهای بزرگ و کوچک، 
این رقم 2۵ میلیون تومان است. این یعنی 
در ظاهر، شاغان تهرانی 2۸ درصد بیشتر 
از همتایان خود در شهرهای دیگر حقوق 
می گیرند. اما این تفاوت در قدرت خرید 
چندان معنی دار نیست. بر اساس داده های 
مرکز آمار، هزینه زندگی در تهران ۴3 درصد 
بنابراین،  است.  کشور  میانگین  از  بالاتر 
اگرچه حقوق تهرانی ها بالاتر است، اما 
خرج شان هم بیشتر است و در نهایت شاید 
تفاوت چندانی در پس انداز یا رفاه ایجاد 

نشود.

 ارتقا، نه انتظار
می دهد  نشان  داده ها  جمع بندی 
در  حقوق  افزایش  برای  مسیر  مهم ترین 
ایران، ارتقای جایگاه شغلی است. مدیر 
شدن، مسئولیت پذیر بودن، و پیشرفت در 
سلسله مراتب سازمانی، بیش از هر چیز 

دیگری بر دستمزد مؤثر است.
در مرتبه بعد، سابقه کاری تأثیرگذار 
است؛ اما فقط تا زمانی که با رشد مهارت 
و جایگاه همراه باشد. بدون این عوامل، 
سابقه بیشتر فقط یک عدد است، نه یک 

مزیت اقتصادی.
شهر محل کار هم تأثیر دارد، ولی باید 
با هزینه زندگی سنجیده شود. تحصیات 
دانشگاهی هم هرچند بی اثر نیست، اما 
در عمل تأثیر آن محدود است و بیشتر در 
در شرکت های  یا  استخدام  اولیه  مراحل 

خاص نقش آفرین است.
در مجموع، گزارش حقوق و دستمزد 
1۴0۴ جاب ویژن یک پیام روشن دارد: در 
دنیای امروز، کسی که می خواهد درآمدش 
را افزایش دهد، باید حرکت کند؛ نه منتظر 
بماند. این حرکت می تواند ارتقای شغلی 
باشد، یادگیری مهارت جدید، یا تغییر محل 
کار به موقعیتی بهتر. مهم آن است که برای 
تغییر حقوق، ابتدا نگاه مان به خودمان را 

تغییر دهیم.

جامعه
اخبار

نرخ بیکاری کاهش یافت
عصراقتصاد: مطابق داده های مرکز آمار ایران، بررسی 
نرخ بیکاری افراد 1۵ ساله و بیش تر در فصل بهار 1403 نشان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار 
است که نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 1402(، 0.۵ 

درصد کاهش داشته است.
براساس نتایج طرح آمارگیری نیرویی کار در بهار 1403 از 
سوی مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری افراد 1۵ ساله و بیش تر نشان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار 
بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که 
این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 1402(، 

0.۵ درصد کاهش یافته است.
در بهار 1403، به میزان 41.2 درصد جمعیت 1۵ ساله و 
بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 

قبل )بهار 1402( تغییر نیافته است.
جمعیت شاغلین 1۵ ساله و بیشتر در فصل بهار 24 
میلیون و ۷4۶ هزار نفر است که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل 440 هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت 
غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه دار، دارای 
درآمد بدون کار مانند بازنشستگان( 38 میلیون و 228 هزار نفر 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 431 هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در بهار 1403، بخش خدمات با ۵2.4 درصد 
بیش  ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با 33.0 درصد و کشاورزی با 

14.۵ درصد قرار دارند.
 کاهش ۱.۶ درصدی نرخ بیکاری جوانان

 نسبت به بهار ۱۴۰۲
نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا 24 ساله حاکی از آن است 
که 20.0 درصد از فعالان این گروه سنی در بهار 1403 بیکار 
بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 

1402( 1.۶ درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 3۵ ساله نیز نشان 
می دهد که در بهار 1403، 1۵.0 درصد از جمعیت فعال این 
گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات فصلی 
نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به بهار 

1402، به میزان 0.۵ درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 1۵ 
ساله و بیش تر نشان می دهد که در بهار 1403، ۷.۹ درصد 
جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، 
پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر( کم تر از 44 ساعت در هفته 
کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی 
است که 38.۵ درصد از شاغلین 1۵ ساله و بیش تر، بیش از 

4۹ ساعت در هفته کار کرده اند.

ممنوعیت واردات مکمل  به کشور
عصراقتصاد: رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به بازار 
بزرگ مکمل و پاسخگوی تولید داخل به نیاز کشور، در عین حال 
از تسهیل شرایط تاسیس داروخانه های طب سنتی و طبیعی در 

سامتکده ها خبر داد.
دکتر حیدر محمدی، معاون وزیر و رییس سازمان غذا و 
دارو در اولین همایش سراسری مدیران فرآورده های طبیعی، 
سنتی و مکمل معاونت های غذا و داروی سراسر کشور گفت: 
بازار مکمل در کشور بازار بزرگی است و تولید داخل پاسخگوی 
نیاز کشور است و طی چند سال اخیر واردات مکمل به صفر 

رسیده است.
وی گفت: فراورده های طبیعی و سنتی ظرفیت های 
فراوانی دارد که البته بازار آن در اندازه ای که مد نظرمان است، 
بزرگ نیست و باید در حوزه فرهنگ سازی استفاده از این 

فرآورده ها اقداماتی انجام شود.
محمدی ادامه داد: در دولت سیزدهم در کمیسیون ماده 
20 مصوب شد داروخانه های طب سنتی و طبیعی با شرایط 

تسهیل شده و ویژه در سامتکده ها تاسیس شوند.
رییس سازمان غذا و دارو افزود: در حوزه شیرخشک 
بیشترین حجم نیاز داخل با تولید در کشور رفع می شود و تنها 
بخش کوچکی از شیرخشک های رژیمی، متابولیک و یا ماده 
اولیه که تولید آن برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی ندارد، 

وارداتی است.
محمدی گفت: مردم به تضمین سازمان غذا و دارو روی 
سامت محصولات غذایی، دارویی و مکمل اطمینان دارند؛ 

بنابراین نظارت های پسینی باید با جدیت بیشتری دنبال شود.

کدام یک از دهک ها مشمول یارانه 
بیمه سلامت نمی شوند

عصراقتصاد: مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه سامت ایران، در خصوص سهم پرداختی دهک های ۶ 

تا 10 برای استفاده از خدمات بیمه سامت، توضیحاتی داد.
جمشید شایانفر افزود: افرادی که در پنج دهک اول قرار 
دارند، دارای یک بیمه معتبر تا پایان فروردین 1404 هستند و 
نیاز به مراجعه حضوری و غیر حضوری برای بیمه شدن ندارند.

وی با اشاره به نحوه پرداخت هزینه بیمه سامت برای 
دهک های ۶ تا 10، ادامه داد: مشمولان دهک ۶ تا 10 بر اساس 
مصوبه هیأت وزیران باید در پرداخت حق بیمه مشارکت داشته 
باشند، بنابر این مشمولان دهک ۶ باید 20 درصد حق بیمه را 
پرداخت کنند که این 20 درصد برای یک سال حدود 38۷ هزار 

و ۶00 تومان است.
شایانفر گفت: همچنین مشمولان دهک ۷ درآمدی با 
30 درصد مشارکت باید حدود ۵81 هزار و 400 تومان پرداخت 
کنند، مشمولان دهک 8 درآمدی با 40 درصد مشارکت به میزان 
۷۷۵ هزار و 200 تومان حق بیمه پرداخت می کنند؛ همچنین 
مشمولان دهک ۹ با ۵0 درصد مشارکت به میزان ۹۶۹ هزار 
تومان حق بیمه پرداخت کرده و تحت پوشش بیمه سامت 
قرار می گیرند. وی خاطرنشان کرد: مشمولان دهک 10 بدون 
استفاده از یارانه دولت باید 100 درصد حق بیمه را پرداخت کنند 

که مبلغ آن یک میلیون و ۹38 هزار تومان است.
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طرح مجلس برای افزایش حقوق و 
دستمزد کارگران به میزان تورم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از تدوین طرحی برای اصاح 
ماده 41 قانون کار برای افزایش حقوق و دست مزد کارگران به میزان 
تورم خبر داد. میثم ظهوریان؛ نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی در گفت وگو با تسنیم از تدوین 

طرحی برای اصاح ماده 41 قانون کار خبر داد.
اباغ آیین نامه همسان سازی حقوق بازنشستگان

وی افزود: طرح اصاح ماده 41 قانون کار در سامانه مربوطه 
بارگزاری شده که پس از این مرحله، برای بررسی و اعام وصول 
تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد. این عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره طرح مذکور اظهار کرد: این طرح برای اصاح 
ماده 41 قانون کار و رفع ابهام این ماده تدوین شده است؛ ابهامی که 
موجب شده بود در سال های اخیر شورای عالی کار حقوق کارگران را 
کمتر از نرخ تورم اعامی، مصوب کند که با این طرح به دنبال رفع این 

ابهام و افزایش حقوق کارگران بر اساس تورم هستیم.
متن طرح اصاح ماده 41 قانون کار و افزایش حقوق کارگران 

به میزان تورم به شرح ذیل است:
عنوان طرح: طرح اصاح ماده 41 قانون کار

ضرورت: یکی از مشکاتی که در سال های اخیر )به طور ویژه 
از سال ۹۷ تاکنون به جز سال 1401( موجب کاهش قدرت خرید 
طبقه حقوق بگیر شده است، این است که افزایش حقوق سالیانه 
مصوب قانون کار به شکل قابل توجهی از نرخ تورم کمتر بوده است.

به عنوان مثال در سال 1403 علیرغم اینکه تورم سال قبل 
حدودا 4۵ درصد بوده است اما این افزایش به طور متوسط حدود 
22 درصد مصوب شده است که به این معنی است که حقوق 

کارگران حدود 20 درصد کاهش پیدا می کند.
بخشی از این مشکل بابت ابهام موجود در بند یک ماده 41 
قانون کار است که شورای عالی کار را مکلف به افزایش حقوق با 
توجه به نرخ تورم کرده است که ابهام موجود در کلمه توجه موجب 
شده است، شورای عالی کار معیار میزان تورم در تعیین افزایش 

حقوق را اعمال نکند.
پیشنهاد قانونگذاری:

جهت رفع این ابهام، پیشنهاد می شود این ماده که در حال 
حاضر متن آن به شرح زیر است:

بند یک فعلی ماده 41: »حداقل مزد کارگران با توجه به 
درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران اعام 

می شود« به شرح زیر تغییر کند.
پیشنهاد جایگزین: میزان افزایش باید به شکلی باشد که 
حداقل و میانگین مزد کارگران؛ حداقل به میزان درصد تورمی که 
از طرف بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران اعام می شود، افزایش 

یابد.
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معافیت مالیاتی 7۰ تا ۱۰۰ درصدی برای قراردادهای 
بلندمدت اجاره

عصراقتصاد: براساس اعام دبیر کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار اماک و مستغات، انعقاد 
قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت های 

مالیاتی ۷0 تا 100 درصدی هستند.
طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار اماک 
و مستغات معافیت های مالیاتی برای افرادی که 
قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت 
می کنند در نظر گرفته شده است. موجران و 
مستاجرانی که قراردادهای خود را در سامانه 
خودنویس ثبت کنند طبق تبصره 11 ماده ۵3 
قانون مالیات های مستقیم شامل معافیت 
مالیاتی می شوند که این مالیات برای مالکان 
تهرانی واحدهای تا 1۵0 متر مربع و برای مالکانی 
که در سایر مراکز استان ها هستند، واحدهای تا 

200 مترمربع را شامل می شود.
در این خصوص یاسر دستمالچیان، دبیر 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار اماک و مستغات، 
ضمن اعام برگزاری جلسه ای با حضور ادارات 
کل راه و شهرسازی استان های سراسر کشور، 
نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت، نماینده 
اتاق اصناف، نماینده سازمان امور مالیاتی و 
روسای اتحادیه های بنگاه های معامات اماک در 
ساختمان دادمان به تشریح برخی از تصمیمات 

اخذ شده در این نشست پرداخت.
دستمالچیان ادامه داد: همچنین مالکانی 
که متراژ واحدهای مسکونی مورد اجاره آنها 
بیش از 1۵0 متر در تهران و بیش از 200 متر 
در سایر مراکز استان هاست چنانچه قرارداد 
واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند برای 
معامات 2 ساله تا ۷0 درصد و برای معامات 3 
ساله تا 100 درصد مشمول مالیات خواهند شد. 
همچنین این دسته از مالکان چنانچه واحدهای 
مسکونی خود را به خانوارهای دارای سه فرزند و 
بیشتر و یا خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی و یا سه دهک پایین درآمدی 
اجاره بدهند مشمول 100 درصد معافیت مالیاتی 

می شوند.
الزام بنگاه های معامات اماک به عقد 

قراردادهای اجاره با سقف مصوب
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه سقف 

زودی  به  و  اباغ  اجاره بها  افزایش 
لازم الاجرا می شود، گفت: طبق ماده 
مسکن،  بازار  ساماندهی  قانون   ۷
زمین و اجاره بها، بنگاه های معامات 
اماک ملزم هستند در قراردادهایی 
را که می خواهند ثبت کنند سقف 

افزایش اجاره بها را در نظر بگیرند. موجران 
توجه داشته باشند چنانچه سقف افزایش 
اجاره بها را رعایت نکنند معافیت های مالیاتی 
مشمول حال آنها نمی شود و مستاجر تا ۵ سال 
بعد از انعقاد قرارداد حق شکایت از موجر در 
مرجع صالح را دارد و بعد از طی مراحل آن، 
اضافه دریافت به مستاجر عودت داده می شود 
و مستاجر سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش 
اجاره بهای یک ماه، جریمه در حق دولت 

محکوم می شود.
بنگاه های معاملات املاک مجهز به 

دستگاه کارت خوان اندروید می شوند
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار اماک 
مجهز  از  و شهرسازی  راه  وزارت  مستغات  و 
شدن اتحادیه بنگاه های معامات اماک به 
دستگاه های کارت خوان اندروید برای شفافیت 

در پرداخت ها خبر داد و افزود: یکی 
از اتحادیه ها، دستگاه های کارت خوان 
اندروید مطابق ضوابط سازمان امور 
مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت 
شفافیت ایجاد می کند. مقرر شد تا سایر 
روسای اتحادیه ها با همکاری سازمان 
امور مالیاتی در مراکز استان ها و در همکاری با 
این شرکت این کار را در مراکز استان ها انجام 
دهند تا در پرداخت مالیات ها تسهیل گری انجام 
شود و بتوانند به راحتی از طریق این کارت خوان ها 

با سازمان امور مالیاتی تعامل برقرار کنند.
به گفته دستمالچیان، طبق تبصره 3 ماده 
۷ قانون ساماندهی بازار زمین، اماک و اجاره، 
حق الزحمه هریک از خدمات مشاوران اماک 
توسط سامانه ثبت معامات اماک و مستغات 
کشور محاسبه و به صورت خودکار در قراردادها 
و مبایعه نامه ها ثبت می شود. مشاوران اماک 
موظف هستند حق الزحمه را حداکثر تا مبلغ 
محاسبه شده توسط این سامانه و به وسیله 
دستگاه کارت خوان متصل به سامانه امور مالیاتی 

کشور اخذ کنند.
بنابراین گزارش، طی حدود سه سال 

گذشته، قانون گذار با پیگیری طرح اجاره بهای 
اماک مسکونی اهدافی همچون ساماندهی 
مشاوران اماک، اشتراک گذاری اطاعات زمین 
و اماک، کشف قیمت عادلانه اجاره اماک، 
تسهیات ودیعه مسکن و افزایش عرضه مسکن 
استیجاری را در دستور کار دارد که کارشناسان 
معتقدند می تواند اثر کاهشی بر بازار اجاره 

داشته باشد.
دولت در سال جاری تصمیم گرفت تعیین 
سقف اجاره بها را که از سال 13۹۹ در دستور کار 
قرار گرفته بود به شورای مسکن استان ها واگذار 
کند. در چهار سال قبل با آغاز بیماری کرونا در 
سال 13۹۹ به منظور حمایت از مستاجران، 
تعیین سقف مجاز اجاره بها به شکل سراسری 
اباغ شده است. پس از بررسی های کارشناسی 
شورای مسکن استان ها سقف مجاز افزایش 
اجاره در 31 استان تصویب و اباغ شده که در 
تهران این رقم 2۵ درصد تعیین شده است. 
حداقل افزایش هم برای زاهدان اعمال شده که 
22 درصد است. حداکثر رقم نیز در یزد خواهد 
بود که افزایش مجاز مبلغ اجاره بها 2۵.2 درصد 

تعیین شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: وزیر آموزش و پرورش در راستای رسیدگی مجدد به پرونده 
داوطلبان معترض آزمون استخدامی دستوری صادر کرد.

مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش اعام کرد که 
با عنایت به اطاعیه اعام نتیجه نهایی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی ویژه 
رشته های شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی سال 1403 مورخ 18 تیر 
ماه جاری سازمان  ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، حسب دستور 
صحرائی وزیر  آموزش و پرورش در خصوص نحوه رسیدگی مجدد به پرونده 
داوطلبان معترض آزمون مذکور، موارد زیر جهت اطاع و اقدام مقتضی اعام 

می شود.
1-با توجه به ماهیت رقابتی بودن آزمون استخدامی در مراحل علمی و ارزیابی 
تکمیلی عمومی، اختصاصی و تخصصی و بررسی صاحیت های عمومی داوطلبان 
و لزوم انتخاب اصلح و طبق فرایندهای تعریف شده قبلی مبنی بر اعام چند 
برابری ظرفیت این آزمون ، پذیرفته شدن بخشی از داوطلبین امری بدیهی بوده و 
عدم پذیرش بخشی دیگر از داوطلبان نیز به دلیل عدم احراز شرایط آزمون ازسوی 
داوطلب و یا نبود ظرفیت پذیرش به استناد مجوز استخدامی، بیانگر عدم وجود 
شایستگی اینگونه داوطلبان نمی باشد و عاقمندان به شغل معلمی می توانند از 
فرصت های قانونی پیش رو و سایر آزمون های وزارت آموزش و پرورش که  متعاقباً 

اطاع رسانی خواهد شد، استفاده کنند.
2- با توجه به اینکه در تمام مراحل ارزیابی تکمیلی )بررسی اسناد و مدارک، 
معاینات پزشکی و حوزه های سنجش و ارزیابی تکمیلی( برای داوطلبان این امکان 
فراهم بوده است تا در صورت اعتراض به هر مرحله یا فرایند ارزیابی تکمیلی، 
مراتب را اعام کرده و این اعتراضات از طریق کارگروه نظارت و کمیسیون موارد 
خاص در طول فرایند ارزیابی تکمیلی مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته و در 
انتهای هر مرحله نیز داوطلب با تکمیل نمون برگ های شماره 23 و 24 ضمن تایید 
فرایندهای مزبور، عدم اعتراض خود را  نسبت به فرایندهای مربوط به رسیدگی به 
اسناد و مدارک شرایط احراز، سوابق و فعالیت های آموزشی و پژوهشی، معاینات 
پزشکی و سنجش و ارزیابی تکمیلی را به صورت مرحله به مرحله اعام نموده اند؛ 
لکن در اجرای مصوبات ستاد برگزاری آزمون تدابیری اتخاذ شده که داوطلبان 
مردود آزمون استخدامی آموزگاری سال 1403 بتوانند بر اساس اطاعیه مورخ 2۷ 
تیر ماه جاری با ورود به سامانه کارا به نشانی https://my.medu.ir نسبت به 

ثبت بررسی مجدد پرونده و رسیدگی به اعتراض اقدام کنند.
3- داوطلبین محترمی که در ردیف قبولین نهایی آزمون قرار نگرفته اند 
و نسبت به عدم قبولی خود معترض می باشند از روز شنبه مورخ 30 تیر ماه 
1403 و روز پنجشنبه مورخ 4 مرداد ماه سال جاری به مدت ۶ روز با مراجعه به 
سامانه کارا، به نشانی https://my.medu.ir  اعتراض خود را ثبت نمایند. بدیهی 
است پس از اتمام مهلت یاد شده امکان ثبت مجدد اعتراض امکان پذیر نخواهد 
بود.  اطاع رسانی در خصوص نتیجه اعتراض داوطلبان پس از اتمام مهلت ثبت 
اعتراض و طی شدن فرآیندهای بررسی پرونده های شکایات در سطح استانها، از 

طریق همین درگاه صورت خواهد گرفت.  
4- درخصوص داوطلبانی که صاحیت های عمومی )گزینش( آنان مورد 
تایید قرار نگرفته و در ستون وضعیت قبولی کارنامه اعام نتایج نهایی با کد 1۹ 
مشخص شده، ضروری است از تاریخ 20 مرداد لغایت 21 مهر ماه سال جاری 
ضمن مراجعه حضوری به هسته گزینش استان محل ارزیابی شده خود، نسبت به 
ارائه درخواست کتبی تجدید نظر اقدام کرده و مراحل بررسی پرونده خود در فرایند 
تجدید نظر را از هسته مزبور پیگیری نمایند. بدیهی است عدم ارائه درخواست 
تجدید نظر در مهلت زمانی مذکور به منزله انصراف تلقی شده و به مراجعات 
و درخواست های پس از تاریخ 21 مهر ماه 1403 ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
همچنین هسته های گزینش قبل از تاریخ 20 مرداد ماه امسال به دلیل هم زمانی 
فرایندهای اجرایی آزمون های استخدامی و دانشگاه فرهنگیان امکان پذیرش 

اعتراضات داوطلبان را ندارند. 

دستور وزیر آموزش و پرورش برای رسیدگی مجدد به 
ثباتمالیچگونهحاصلمیشود؟پرونده داوطلبان معترض آزمون استخدامی
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شرکت IBM با رونمایی از مین فریم 
z1۷، گامی جسورانه در جهت همگام سازی 
هوش  آینده  با  سنتی  زیرساخت های 
مصنوعی برداشت. این سیستم قدرتمند با 
قابلیت انجام ۴۵0 میلیارد عملیات استنتاج 
در روز، پاسخی پیش دستانه به نیازهای 

روزافزون بازارهای داده محور است.
برخاف تصور عمومی که مین فریم ها 
 IBM ،را فناوری هایی از رده خارج می داند
با عرضه z1۷ ثابت کرده است که این 
سیستم ها همچنان قلب تپنده زیرساخت  
فناوری شرکت های بزرگ اند. طبق آمار، ۷1 
درصد از شرکت های Fortune ۵00 هنوز 
از مین فریم استفاده می کنند، و بازار این 
فناوری در سال 202۴ ارزشی معادل ۵.3 

میلیارد دلار دارد.

نسخه جدید، با پردازنده قدرتمند 
Telum II و رمزنگاری کامل داده ها، به 
شکلی طراحی شده که بتواند در فضای 
بدون ابر، نیاز سازمان هایی با اطاعات 
ویژگی های  از  کند.  تأمین  را  حساس 
از  پشتیبانی  به  می توان   z1۷ برجسته 
از جمله  2۵0 کاربرد هوش مصنوعی، 
ایجنت های هوشمند و مدل های مولد 
اشاره کرد. به گفته »تینا تارکوینیو«، 
معاون محصول IBM Z، این مین فریم 
جدید از پنج سال پیش و پیش از اوج گیری 
ChatGPT طراحی شده بود، اما بازخورد 
بیش از 100 مشتری و صرف 2 هزار ساعت 
تحقیقاتی، باعث شد مسیر توسعه دقیقاً با 

نیازهای فعلی بازار هماهنگ شود.
شتاب دهنده   ۴۸ از  ابتدا  در   z1۷

هوش مصنوعی IBM Spyre بهره می برد و 
قرار است ظرف 12 ماه این تعداد به 9۶ 
شتاب دهنده افزایش یابد. تمرکز ویژه روی 
انعطاف پذیری در برابر آینده نامشخص 
 IBM هوش مصنوعی از مهم ترین اهداف

در توسعه این محصول بوده است.
در کنار عملکرد فنی، z1۷ از منظر 
مصرف انرژی نیز برتری دارد؛ تا ۷.۵ برابر 
سرعت بیشتر در پردازش مدل های پیچیده 
و ۵.۵ برابر مصرف انرژی کمتر نسبت به 
اجرای همان مدل ها در سایر زیرساخت ها.

عرضه جهانی مین فریم z1۷ از تاریخ 
۸ ژوئن 202۴ آغاز می شود و IBM امیدوار 
است با این محصول، نقش کلیدی خود 
در بازار زیرساخت های پیشرفته را نه تنها 

حفظ، بلکه بازتعریف کند.

بازگشت قدرتمند IBM به میدان؛ مین فریم z۱۷ برای 
دوران هوش مصنوعی
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محاسبه سخت دخل و خرج روی گاری دستی!

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


